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Dlouhé týdny žily především starší 
ženy v  Prostějově ve strachu. Městem 
se šířily série krádeží kabelek, kdy si ne-
známý pachatel i za bílého dne vyhlédl 
osamocenou dámu a  během několika 
vteřin jí strhl kabelku s cennými věcmi 
z ramene, přičemž vzápětí se i s lupem 
dal na útěk. Tyto případy nebraly kon-
ce, ale kriminalisté byli pachateli na sto-
pě. A minulý týden spadla klec, i když 
nic jednoduchého to nebylo. 
Nejprve byl zatčen mladý muž slovenské 
národnosti, kterému policisté prokázali 
osm uvedených činů. Ale ouha! Když 
tento mladík seděl v policejní cele, došlo 
ve městě k dalším dvěma případům! Bylo 
jasné, že v Prostějově řádí ještě jeden zlo-
dějský fantom. Tentokrát však mnohem 

nebezpečnější, neboť ženám kradl kabel-
ky i přes jejich fyzický odpor. Tyto činy 
tak byly policií kvalifikovány jako loupež-
ná přepadení. Tohoto pachatele nakonec 
ve čtvrtek večer dopadli strážníci městské 
policie v Jezdecké ulici. Zrovna poté, co 
povalil starší ženu na zem a přetahoval se 
s ní o kabelku. Při tom ji zranil. Strážníci 
muže zatkli a předali kriminalistům, kteří 
jej usvědčili ze dvou loupežných přepa-
dení. Doufejme tedy, že je už opravdu 
konec a ženy nyní budou moci bez hro-
zby nebezpečí chodit po ulicích! „V úterý 
1. prosince 2009 zahájili trestní stíhání 
muže ze Slovenska pro trestné činy krá-
deže a  neoprávněného držení platební 
karty. Obviněný se dopustil osmi trest-
ných činů a ke krádežím kabelek z  jeho 

strany došlo v  ulicích Dobrovského, 
Pražská, Brněnská, Přemyslovka, Tylova, 
Kostelní a na Husově náměstí v Prostějo-
vě a také na ulici Sebastinniho v Držovi-
cích. Věk poškozených žen se pohybuje 
v  rozmezí od 46 do 82 let,“ uvedla Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie ČR. Ta se 
rovněž Večerníku vyjádřila i ke druhému 
muži, kterého zadrželi strážníci. „Jedná se 
o  čtyřiadvacetiletého mladíka, který byl 
v květnu tohoto roku propuštěn na pod-
mínku z vězení, kde si odpykával trest za 
podobnou trestnou činnost. Teď se mu 
tedy „proměnil“ čtyřletý trest za staré krá-
deže a přepadení, navíc jej čeká obvinění 
z  nedávných dvou případů loupežného 
přepadení s trestní sazbou až do deseti let 
odnětí svobody,“ sdělila Eva Čeplová. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

7. 12. 2009
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jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: U KalichaPříště: U Kalicha

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Na podzim roku 2009 se v  Prostějově nemluvilo snad 
o ničem jiném než o sériovém přepadávání starších žen na 
ulicích. Dámy nejrůznějšího věku dávaly svůj strach najevo 
a kritizovaly policii za údajnou nečinnost. Trvalo dva mě-
síce, než se na základě svědectví a popisu podařilo zadržet 
prvního pachatele a vzápětí strážníci těsně po loupežném 
přepadení stařenky v Jezdecké ulici chytili i druhého násil-
níka. Od té doby byl v prostějovských ulicích jakžtakž klid, 
ovšem krádeže kabelek jsou pro všechny zloděje vyhláše-
nou „pochoutkou“. Nebylo proto divu, že i v následujících 
letech policie tyto případy řešila a tato trestná činnost zce-
la nevymizela. Příkladem je případ z nedávné doby, kdy 
v Netušilově ulici přepadl mladý bezdomovec starší ženu 
a pral se s ní o její tašku. Dáma se mu ubránila a mladíka 
bez domova nyní čeká soud.  (mik)

PROSTĚJOV Je to už zhruba rok, co 
se v pasáži „Hloučela“ v Plumlovské 
ulici objevil automat na hranolky. 
S odstupem času Večerník zajíma-
lo, jak se pozoruhodná novinka na 
daném místě osvědčila.  
Někdy by se mohlo zdát, že v  au-
tomatu můžete koupit téměř vše. 
Hranolky to ovšem nejsou. Alespoň 

ne v Prostějově. „Automat tu stál jen 
několik týdnů, ale pořádně fungo-
val jen asi tři dny. Ze začátku ho dávali 
dohromady, když ho pak konečně 
spustili, bylo vše bez problémů. 
Hranolky jsme vyzkoušeli a byly do-
bré. Jenže zanedlouho začal automat 
dávkovat malé porce, zákazník za své 
peníze dostal jen něco málo jídla na 

dně nádoby. Pak byl dokonce opět 
mimo provoz. Asi se jim to nepoved-
lo opravit, protože za nějaký čas ho 
odvezli úplně,“ popsala nám jedna 
z  prodavaček působících v  pasáži 
„Hloučela“. 
Přímo na provozovatele jsme se přes 
veškerou snahu v  uplynulém týdnu 
nedovolali.   (mls)

PROSTĚJOV Během tohoto roku se v  Prostějově začal rozmáhat 
jeden takový velký nešvar. U  popelnic a  kontejnerů na komunál-
ní i  tříděný odpad se ve velkém měřítku začaly rozšiřovat černé 
skládky. Jedním z důvodů byly přeplněné nádoby, takže lidé odpad 
už neměli kam házet. A jak je našinec zvyklý, vysypal ho prostě na 
zem vedle popelnic. U kontejnerů se však začaly ještě v daleko vět-
ší míře objevovat vyhozené věci, které do běžných nádob na odpad 
vůbec nepatří. Například kusy nábytku, vysloužilá elektrotechnika 
a podobně. Město během letních prázdnin vyhrožovalo nasazením 
fotopastí a kamer, aby odhalilo strůjce černých skládek...
Prostějovský magistrát se už na začát-
ku roku pustil do opatření, která mají 
eliminovat nepořádek na sběrných 
místech komunálního i  tříděného 
odpadu. „Ten problém byl dlouho-
dobý. Je to tím, že rok od roku vypro-
dukujeme stále více a  více odpadu 
a někteří lidé jsou, řeknu slušně, ne-
pořádní. Vzhledem k množství odpa-
du jsme se museli dohodnout na do-
datku smlouvy se svozovou firmou 
FCC tak, aby se papír a plasty svážely 
dvakrát týdně. Tento režim platí od 

února letošního roku. A musím říci, 
že se situace opravdu zlepšila. Pro 
příští rok připravujeme na několika 
místech v Prostějově polopodzemní 
kontejnery, které mají větší kapacitu, 
tím by se situace měla také zlepšit,“ 
sdělil Večerníku aktuálně Jiří Pospí-
šil, první náměstek primátora Pros-
tějova. 
Tématem pro naše radní byly i černé 
skládky u kontejnerů, nejvíce v okolí 
Husova náměstí. Vedení města uva-
žovalo také o  instalaci kamer, které 

by pomohly odhalit tvůrce černých 
skládek. „Kamery jsme vzhledem 
k tomu, že svážíme dvakrát za týden, 
zatím neinstalovali. Pokud by se čer-
né skládky opět objevovaly, je využití 
kamer či fotopastí stále ve hře,“ ujistil 
první náměstek primátora, kterého 
se Večerník ještě zeptal, zda magis-
trát registruje i nyní nějaké stížnosti 
občanů ohledně „bordelu“ u  popel-
nic či kontejnerů. „Samozřejmě se 
občas objeví připomínky, ale je to 
jen z toho důvodu, že někteří občané 
prostě kontejnery přeplní různými 
krabicemi a kartony, které neroztrhají 
a doslova jimi ucpou kontejner. Jsou 
mezi námi i  tací, kteří se neobtěžují 
odpad do kontejneru umístit a  ne-
chají ho volně pohozený u sběrového 
místa. Pak se nemůžeme divit, že ně-
která sběrová hnízda jsou zaplavena 
nepořádkem...,“ konstatoval Pospíšil. 

(mik)

19
11

26
11

39
2

str. 24

Daruj
předplatné

 pod stromeček

Automat 
na hranolky
fungoval 
jen týden  Foto: Martin Zaoral 

19
10

25
01

22
4



PŮVODNÍ 
reportáž

pro Večerník
Martin
ZAORAL

Už to vypadalo, že zájem o  Dušana 
Dvořáka a  jeho problémy s  policií 
a  soudy po letech upadá. Přesto se 
uplynulé úterý sešla u  Okresního 
soudu v Prostějově početná skupina 
jeho zastánců, kteří se ani nevešli do 
jednací místnosti. Zhruba třicítka 
míst tak musela být obsazena pouze 
lidmi s předem vydanými lístky. Kdo 
se nevešel, musel zůstat venku. Nešlo 
si nevšimnout, že mnozí z přítom-
ných Dvořákových sympatizantů 
na sobě měli něco zeleného, ať už 
to byly kalhoty, košile, či vlasy...   

Sám velekněz konopné církve, který 
hlásal, že „studiem na jeho Canna-
bis Universitě mohou lidé v  sobě 
vypěstovat lásku a dobré zdraví“, při 
příchodu do soudní síně příliš zdravě 
nepůsobil. S sebou si přinesl igelito-
vou tašku plnou nejrůznějších listin, 
kterými v průběhu své obsáhlé výpo-
vědi snažil podpořit vlastní obhajo-
bu. Při ní už nepůsobil tak agresivně 
a sebestředně jako v minulosti, přesto 
jej soudkyně musela opakovaně dů-
razně upomínat, aby neodbočoval od 
daného tématu. 

Dvořák byl obžalován poté, co u něj 
v Ospělově loni policisté zabavili 133 
rostoucích a  dalších 111 sušených 
rostlin konopí. Ty v sobě obsahovaly

vysoké množství psychoaktivního 
THC, který dle odborníků neumož-
ňuje normální fungování mozku. To 
je jeden z celé řady důvodů, proč je 
volné pěstování konopí v  České re-
publice v současnosti zakázáno.  
Dušan Dvořák přitom konopí 
pěstoval v době, kdy už byl odsou-
zen k podmíněnému trestu 36 mě-
síců s odkladem na čtyři roky. Cel-
kem u něj ovšem policisté zasahovali 
devětkrát a zabavili více než tři tisíce 
rostlin. V minulosti vězení unikl jen 
díky tomu, že byl shledán nesvépráv-
ným. Po letech nejrůznějších kliček 
soudní znalec prohlásil, že sice má 
duševní problémy, nicméně za své 
jednání je zcela zodpovědný. 

zakázala pracovat“
Ve své obsáhlé výpovědi Dušan 
Dvořák několikrát zopakoval, že 
měření množství THC v jeho rost-
linách bylo nezákonné, obžaloba 
je v rozporu s právem EU a proces 
s ním je pouze výsledkem spiknutí 
celého zástupu policistů, státních 
zástupců a  soudců. Zároveň trval 
na tom, že konopí pěstoval pouze pro 
léčebné účely. „Léčivé konopí je prý 
lidem dostupné. Já tvrdím, že tomu 
tak není, a proto jsem je v Ospělově 
pěstoval, abych léčil lidi. Nikdy mi 
nikdo nedokázal, že mé konopí bylo 
toxikomanicky zneužité. Naopak na-
vrhuji svědky, kteří mohou doložit, že 
jim mé konopí prokazatelně pomoh-
lo při léčbě jejich nemoci. Proto jsem 

i založil náboženský spolek, abych je 
ochránil před státem. Neexistuje totiž 
důkaz o škodlivosti konopí,“ vyjádřil 
se ve své obhajobě Dušen Dvořák, 
který je ve svých příjmech oficiálně 
odkázán na invalidní důchod. „Paní 
ministryně mi zakázala pracovat,“ 
reagoval na dotaz soudkyně, proč si 
aktuálně nehledá práci. Dvořákova 
právní zástupkyně upozorňovala na 
to, že společenská škodlivost chování 
jejího klienta není tak vysoká, aby za 
ni byl trestán. 

platit pro všechny“
Při nutnosti respektovat současné 
zákony ČR ovšem prostějovský 
soud neměl jinou možnost než Du-
šana Dvořáka uznat vinným. Vzhle-
dem k  tomu, že se trestného činu 
dopustil v době, kdy byl v podmínce, 
bylo zcela logické, že musel následo-
vat nepodmíněný trest. Konkrétně 
zněl na tři roky.  „Zákony musí platit 

pro každého. Stát omezuje pěstování 
konopí způsobem, který musí všichni 
respektovat. Pokud to někdo nedělá, 
pak je přirozené, že za to ponese od-
povědnost. Obhajoba Dušana Dvo-
řáka byla založena zejména na jeho 
vlastních názorech, některé jsou ov-
šem v současné době v rozporu se 
zákony České republiky. To ostatně 
dosvědčily soudy všech stupňů. Nikdo 
obžalovanému nebrání, aby léčebné 
účinky konopí veřejně propagoval, 
nicméně pěstovat konopí v  takovém 
množství a  takovým způsobem, jak 
to činil on, je v tuto chvíli prostě nezá-
konné,“ odůvodnila rozhodnutí senátu 
soudkyně Adéla Pluskalová. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, Dušan Dvořák se proti němu 
na místě odvolal. Pro něj to ovšem 
nemusí být poslední trest, další může 
přijít v souvislosti s tím, že v minulosti 
nevybíravým způsobem vyhrožoval 
prostějovské soudkyni s cílem půso-
bit na její rozhodování. 

168
S bratry byly problémy

V  průběhu soboty 30. listopadu 
strážníky zaměstnávala dvojice 
bratrů. První událost byla nahlá-
šena dvě hodiny po poledni. Dle 
oznamovatele se měli oba pánové 
nevhodně chovat k obsluze občer-
stvení. Při odchodu dvojice z pro-
vozovny bylo městskou kamerou 
zaznamenáno, že jeden z nich od-
hodil plechovku od nápoje na zem. 
Oba pánové byli v podnapilém sta-
vu. Devětadvacetiletý muž se k od-
hození plechovky přiznal a  uvedl, 
že ji chtěl vhodit do odpadkového 
koše, což se mu nepovedlo. Tím, 
že znečistil veřejné prostranství, 
je důvodně podezřelý z přestupku 
proti veřejnému pořádku. Dále se 
dopustil přestupku proti zákonu 
o  občanských průkazech, jelikož 
v  průběhu řešení celé situace na-
sedl do taxíku a nechal se z místa 
odvézt. Přitom ponechal svůj prů-
kaz totožnosti strážníkovi. Tím 
porušil povinnost chránit občan-
ský průkaz proti ztrátě, odcizení, 
poškození, zničení nebo zneužití.  
V podvečer téhož dne se strážníci 
s povedenou dvojicí setkali znovu. 
Tentokrát bylo oznámeno vzá-
jemné napadání mezi dvojicí opi-
lých mužů v  prostorách hlavního 
nádraží. Devětadvacetiletý muž 
nadýchal 2,22 promile a  u  jeho 
o dva roky mladšího bratra přístroj 
zaznamenal 2,46 promile alkoholu 
v dechu. K fyzické potyčce se při-
znali. Sedmadvacetiletý muž hlíd-
ce uvedl, že takové jednání je mezi 
nimi normální a v žádném případě 
se ani jeden z nich necítí být poško-
zeným. Veškeré protiprávní jedná-
ní sourozenců bylo postoupeno 
příslušnému správnímu orgánu.   

Pomoc přišla včas 
Krátce před devátou ranní minu-
lého úterý 3. prosince se na linku 
112 obrátila žena z  Olomouce 
a vyslovila obavu o svoji kamarád-
ku z Prostějova, která jí nezvedá te-
lefon. Událost operátoři evropské 
tísňové linky předali strážníkům. 
Na místo byla vyslána hlídka a bě-
hem zjišťování skutečného stavu 
věci se k bytu dostavil rodinný pří-
slušník i s klíči od dveří. Uvnitř se 
nacházela jeho pětaosmdesátiletá 
matka. Její stav vyžadoval přivolání 
záchranky. Seniorka byla převeze-
na do nemocnice na vyšetření.   

Dveře zabouchli 
a fertig!

Všímavý občan upozornil ve čtvr-
tek 5. prosince na nezajištěné 
vozidlo. Vpodvečer bylo přijato 
telefonické oznámení o  nezabez-
pečeném vozidle na parkovišti 
mezi obchodními domy v  Plum-
lovské ulici. K  prověření události 
byla vyslána hlídka. Na parkovišti 
strážníci nalezli osobní vozidlo 
s  otevřenými zadními dveřmi. 
Z  evidence byl zjištěn majitel 
bydlící mimo Prostějov. Hlídce se 
nepodařilo muže dohledat, proto 
strážníci dveře zabouchli a tím bylo 
vozidlo zajištěno.  

Do kriminálu za zákusky
Minulé úterý 3. prosince v  ran-
ních hodinách byl v  jednom 
z  prostějovských supermarketů 
v  Plumlovské ulici přistižen de-
větadvacetiletý muž, který s  vy-
braným zbožím prošel bez zapla-
cení přes pokladní zónu. Zboží 
v  souhrnné hodnotě 226 korun 
částečně uschoval ve svém batohu 
a částečně pod bundou. Drogistic-
ké zboží a  balené potraviny byly 
vráceny do prodeje, ale dva zá-
kusky při uschování znehodnotil. 
Protože se jednalo o  muže, který 
byl v minulosti již za majetkovou 
trestnou činnost potrestán, šetří 
policisté tento skutek jako pode-
zření z přečinu krádeže. Za ten mu 
v případě prokázání viny a odsou-
zení hrozí trest odnětí svobody na 
šest měsíců až tři roky. 

Jménem manžela.
 Mrtvého...

Z  přečinu neoprávněného opat-
ření, padělání a  pozměnění pla-
tebního prostředku podezírají 
policisté třiašedesátiletou ženu 
z  Prostějova. Tohoto skutku se 
měla podezřelá dopustit počát-
kem října tohoto roku tím, že 
k výběru hotovosti z bankomatu 
použila úvěrovou kartu svého již 
několik týdnů zesnulého manže-
la. Takto nabytou částku 10 tisíc 
korun pak použila pro svoje úče-
ly, ale řádně ji od té doby splácí. 
V  případě prokázání viny a  od-
souzení podezřelé ženě za uve-
dené jednání hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.
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Michal KA DLEC
„Kvůli sporu o  palivové dříví došlo 
v  neděli prvního prosince dopoled-
ne k  ostré hádce mezi třicetiletým 
mužem a  jeho devětapadesátiletou 

matkou. Během sporu agresivní muž 
verbálně vulgárními výrazy napadl 
i svou družku a dvě sestry, a to v pří-
tomnosti jejich dětí. Z obavy z další 
eskalace konfliktu poškozené věc 
oznámily na linku 158,“ uvedl Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Jak vzápětí potvrdil, nejednalo se 

o  první případ násilí ze strany tohoto 
chlapíka. „Muž byl v minulosti pro své 
agresivní jednání již opakovaně vyká-
zán, naposledy dvanáct dní před tímto 
incidentem. Jedná se prokazatelně o ná-
silnou osobu a uživatele drog. K násilí 
dochází v soukromí a jsou jasné i nezpo-
chybnitelné role. Proto přivolaní policis-
té po provedeném šetření a s ohledem 
na předchozí incidenty v zájmu ochra-

ny ohrožených osob rozhodli o jeho vy-
kázání ze společné domácnosti na dobu 
deseti dní. Jeho protiprávní jednání je 
vedeno jako přestupek proti občanské-
mu soužití. Za ten mu hrozí pokuta až 
do výše třiceti tisíc korun,“ vyjádřil se 
i k možnému postihu Kořínek. 
Zda to pro notorického násilníka 
a  narkomana bude dostačující trest, 
to ukáže až budoucnost. 

PROSTĚJOVSKO Kvůli ta-
kové maličkosti tolik křiku 
i násilí! Nevybíravým způso-
bem se pustil hned do čtyř 
dospělých žen, včetně matky 
a  vlastní družky, třicetiletý 
muž z  Prostějovska. Místo 
incidentu policisté nesdělili, 
známe jen to, že k němu došlo 
ve společně obývaném rodin-
ném domě a že napadení byly 
přítomny i malé děti! Muž je 
podle policie závislým narko-
manem a jeho násilné činy již 
byly v minulosti řešeny. O to 
více překvapuje sdělení, že za 
nedělní incident byl obviněn 
pouze z přestupku.

Policisté jej vykázali z domu a hrozí mu jen pokuta

str.24

PROSTĚJOV Pro jedny konopný Jan Hus trpící za svoji pravdu 
a šiřitel osvěty v oblasti léčby „zakázanou“ rostlinou, pro dru-
hé excentrický milovník konopí, jehož pravidelné užívání se 
podepsalo na jeho psychice. A nebo také invalidní důchodce, 
který si z prodeje lehkých drog udělal výnosný byznys. Názory 
na Dušana Dvořáka se různí, prostějovský soud uplynulé úte-
rý musel rozhodovat na základě faktů. A ty zněly následovně: 
navzdory předchozímu podmíněnému odsouzení pokračoval 
sedmapadesátiletý muž i nadále v nezákonném pěstování vel-
kého množství konopí s vysokým obsahem psychotropního 
THC. Za to byl odsouzen k tříletému nepodmíněnému trestu 
vězení. Dvořák se proti rozsudku na místě odvolal.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Jeho sympatizanti 
„v zeleném“ zcela zaplnili místnost... 

PROSTĚJOV Další násilný in-
cident řešili tentokrát strážníci 
Městské policie Prostějov. Před-
minulou sobotu 30. listopadu 
hlídky spěchaly do jednoho z barů 
v centru města, kde doslova a do 
písmene létaly židle! A  nejen to. 
Hlavně došlo k  napadení hostů 
provozovny dvěma mladými brat-
ry. Paradoxně právě oni pak skon-
čili v nemocnici.

„Ve večerních hodinách bylo přijato 
prostřednictvím linky 156 anonym-
ní oznámení o  napadání hostů baru 
dvojicí mužů. Ještě před příjezdem 
hlídek se situace na místě uklidnila. 
Strážníci zkontaktovali obsluhu baru. 
Při zjišťování skutečného stavu věci 
vyšlo najevo, že dva muži ve věku čty-
řiadvacet a  jedenadvacet let nejprve 
slovně útočili na hosty a poté jedno-
ho z  nich i  fyzicky napadli. Při tom 

došlo k  poškození barové židle, kte-
rou ve vzteku jeden z agresorů vhodil 
do vedlejší místnosti. Ostatní hosté 
napadeného bránili,“ popsala inci-
dent Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 
Podle informací Večerníku byli agre-
soři sourozenci. „Ano, šlo o  bratry, 
kteří si po příjezdu strážníků stěžo-
vali na bolest hlavy. Na místo byla 
z tohoto důvodu přivolána záchran-

ná služba, která oba převezla do ne-
mocnice na vyšetření. U  ostatních 
aktérů sporu nebylo lékařské ošet-
ření zapotřebí,“ potvrdila Greplová. 
Jak ještě mluvčí prostějovských 
strážníků dodala, oba mladí pánové 
jsou nyní podezřelí z přestupku proti 
občanskému soužití a proti majetku. 
Záležitost tak byla předána přísluš-
nému správnímu orgánu k dořešení. 

(mik)
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

SPIRITKYRY BOZI

Michaela GREPLOVÁ
30. 11. 2019 50 cm 3,40 kg

Prostějov

Evelin Anna BEŇOVÁ
2. 12. 2019 47 cm 2,95 kg

Želeč

Aneta VEJMOLOVÁ
3. 12. 2019 49 cm 3,65 kg

Prostějov

milujeme vecerník

Antonín HRDÝ
30. 11. 2019 47 cm 3,60 kg

Otonovice

Matyáš POPELKA
3. 12. 2019 50 cm 3,10 kg

Pěnčín

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz.
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo
 domů graficky zpracovaný portrét i  s  blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!
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Štěpán POPELKA
3. 12. 2019 52 cm 4,00 kg

Křemenec
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A si také znáte ono hezké čes-
ké pořekadlo o  Martinovi 

a bílém koni. Mimo jiné naznačuje, 
že v  polovině listopadu už nazrál 
čas, aby začalo sněžit. Jenže kdy 
k něčemu takovému došlo naposle-
dy? Letos určitě ne. Loni taky ne. 
A předloni? Tak to už vůbec ne! Kdo 
z nás v posledních letech čekal v lis-
topadu setrvalé teploty pod nulou 
a  sníh, ten se nedočkal. Potvrzuje 
to jen fakt, že v našich končinách 
už prakticky nemáme čtvero roč-
ních období. Jaro a zima fakticky 
zmizely a zůstaly nám jen dvě: léto 
a podzim. Prodloužené léto se dělí 
na teplé, které nahradilo jaro, a  tro-
pické, zatímco podzim rozlišujeme 
na suchý a blátivý. Právě druhý jme-
novaný nastává v období, kdy dříve 
bývala zima. Samozřejmě že pár 
veskrze jarních i  zimních dní nám 
v průběhu roku stále zůstává, nicmé-
ně rozhodně se nedá hovořit o tom, 
že by se rozprostřely do tří měsíců.  

S amozřejmě že existují výky-
vy, nicméně zpochybňovat 

v  dnešní době oteplování planety 
může opravdu jen... Václav Klaus. Při-
tom je více než zřejmé, že nikdo, ale 
opravdu nikdo, netuší, jak to změnit. 
Lidstvo obrazně řečeno nastoupilo 
do letadla letícího přes oceán, kte-
rý nemá konce. Tohle letadlo nelze 
zastavit, nedá se s  ním přistát a  už 
vůbec neexistuje varianta, že bychom 
se s ním vrátili zpět. Jenže kam tímto 
způsobem doletíme? A co se stane, až 
nám začne docházet palivo? To jsou 
otázky, na které nikdo nezná přesnou 
odpověď. 

A ktivistka Greta Thunbegová je 
jen jednou z  mnoha, kteří na 

palubě tohoto letadla začali nahlas 
ječet, že to celé může špatně dopad-
nout. Její role je vzhledem k  věku 
i vědomostem zhruba stejná jako ta, 
kterou měly děti doprovázející ve 
středověku křížové výpravy. Jejich 
nevinnost měla přispět k  vítězství 

nad muslimy a pomoci k osvobození 
Božího hrobu v Jeruzalémě. Greta zas 
má svým řevem dopomoci k zastave-
ní globálního oteplování. Vyjde to? 

U rčitě ne, nicméně přesto se 
tato dívka stala určitým sym-

bolem. Skvěle zvládnutý marketing 
z  ní udělal novodobou Johankou 
z  Arku, pod jejíž prapor se uchýlili 
studenti celého světa, kteří vyšli do 
ulic a začali za klima demonstrovat. 
Jejich cílem přitom ani tolik není 
změnit vlastní život, tedy přestat jez-
dit autem, létat letadlem, nakupovat 
nové oblečení či používat mobilní 
telefony a  počítače, ale donutit po-
litiky, aby podnikli kroky vedoucí 
k  omezení skleníkových plynů. Na 
první pohled snad chvályhodná 
snaha, přesto se dá předpoklá-
dat, že jejich idealismus spojený 
se záškoláctvím toho změní jen 
velmi málo a napáchá přitom více 
škody než užitku. Pravděpodobně 
bude mít jistý efekt ve vyspělých ze-
mích, jen těžko však povede k tak vý-
razné změně, aby se nastolený trend 
podařilo zastavit. 

B ude to znít hodně „nekorekt-
ně“, nicméně změnou, která by 

klimatické změny dokázala zastavit, 
by vlastně mohla být jedna jediná 
věc: razantní úbytek lidí na planetě 
spojený se zásadním omezením prak-
ticky všech moderních technologií. 
Něco podobného by mohl spolehlivě 

FEJETON ANETY STRAŠKRABOVÉ

Letos o prázdninách vyplula na jachtě švédská ekologická ak-
tivistka Greta Thunbergová přes Atlantik do Ameriky. Tam se 
zúčastnila konference OSN o klimatických změnách. Na faktu, 
že šestnáctiletá holka začala radit světu, kam se dál ubírat, ne-
ní nic zas tak výjimečného. Kdo z nás nechtěl v šestnácti spasit 
svět? Mnohem pozoruhodnější ovšem je, že Gretě podstat-
ná část světa naslouchá. A snad ještě zajímavější je, že druhá 
podstatná část světa ji má potřebu shazovat. Můžeme si totiž 
o této dívce se sklony k hysterii myslet cokoliv, oteplování naší 
planety to nezastaví. Jak se k němu tedy postavit? 

Všechny to známe. Když máme před 
sebou přípravu důležité večeře či oběda, 
chceme si dát záležet, aby bylo vše do-
konalé jak po chuťové stránce, tak na 
pohled. A  zrovna v  takový moment se 
objeví partner. Je zvědavý, co se to pod 
pokličkami skrývá, chce všechno ochut-
nat. Nebo se prostě jen nudí a  hledá 
rozptýlení. My jako správné partnerky 
nechceme opět připomínat, ať jde opra-
vit poličku, co se už nějaký ten pátek drží 
jen silou vůle, nebo vyvenčit psa, který si 
na sobě pomalu udělal suk, jen aby se 
nepočůral. Přesně do takové situace jsem 
se dostala i já, když jsem pekla na akci 
Restaurant Day.
Na přípravy jsem si vyčlenila celou so-
botu, ráno jsem si jela nakoupit chybě-
jící suroviny a pustila se do díla. Partner 
měl pracovní den a  já z  toho plynoucí 
volné pole působnosti. Společnost mi 
dělalo pouze naše štěněčí mimino, které 
se kromě občasného podrbání a vyven-
čení postaralo o sebe samo. Vše se dařilo 
podle plánu, muffiny se ‚nezdrcly‘, koláč 
nevytekl z formy a ztuhl, jak měl, vaječ-

ný likér se vešel přesně do připravených 
sklenic a  kolegyně dovezly své výrobky 
dle domluvy. Na druhou stranu čas rych-
le utíkal, špinavého nádobí postupně 
přibývalo, nohy mě začínaly bolet. A do 
toho SMS zpráva oznámila partnerův 
brzký návrat domů.
Po svém příchodu začal sáhodlouze lí-
čit, jaký měl den. Ale protože ucítil vůni 
dopékaných dezertů, povídání ukončil 
otázkou, co bude k  večeři? Nakukoval 
pod utěrky s  hotovými výrobky – jeho 
hladový žaludek se demonstrativně 
hlásil o  slovo. Řekla jsem si, že takto 
bezprizorně jej rozhodně nemůžu ne-
chat pobíhat, že to nedopadne dobře. 
A tak jsem jej pokyny – nastrouhej sýr, 
očisti pět stroužků česneku, zamíchej to 
s pomazánkovým máslem a dalšími in-
grediencemi – zaměstnala. Jeho mozek 
se rozjel na plné obrátky, co že to vlastně 
připravuje. V domnění, že mi pomáhá 
připravovat nějakou mňamku na akci, 
vehementně míchal, pečlivě strouhal 
a samozřejmě nezapomněl ochutnávat. 
Poté, co zjistil, že se jedná o večeři pro něj, 

si začal divoce představovat, že míchá 
nádivku do kuřete nebo něco ještě prac-
nějšího či exotičtějšího. Když pochopil, že 
si připravil „jen“ česnekovou pomazán-
ku, s neskrývaným zklamáním ochutnal 
svůj hotový výrobek a s vytřeštěnýma oči-
ma poznamenal, že má „grády“. Místo 
pěti stroužků si jich totiž namačkal asi 
deset, jelikož mu přišly moc malé. Mně 
se během jeho rozptylování podařilo po-
kazit cheesecake. Do náplně jsem dala 
dvojnásobné množství Salka, v důsled-
ku toho neztuhl, ale zůstal tekutý. Part-
ner viděl mé zklamání a rozčilení, tak se 
mě pokusil rozveselit přesvědčováním, že 
alespoň budeme mít něco dobrého pro 
sebe a hned se do cheesecaku lžící pustil.
Po rychlé večeři jsem chtěla zlikvidovat 
kupící se horu nádobí, ale partner mě 
předběhl, ať si odpočinu, že nádobí umy-
je. Samozřejmě jsem s nadšením souhla-
sila, jelikož jsem si potřebovala nachystat 
podnosy, na kterých budou naše dezerty 
na Restaurant Day vystavené k prodeji. 
Vytáhla jsem značně zaprášený třípa-
trový etažér po babičce, dala ho mému 

umývači k  očištění a  šla pokračovat 
v  přípravách. Po chvíli jsem zaslechla 
z  kuchyně salvu nadávek. Rychle jsem 
přispěchala v  domnění, že se mu něco 
stalo. Partner byl v pořádku, ale z mého 
po generace děděného klenotu byly dva. 
S těžko potlačovaným pocitem viny zra-
čícím se v očích se mi omlouval, že měli 
doma šroubovací, tudíž chtěl rozšroubo-
vat i ten můj. Okamžitě přislíbil, že sto-
jan slepí. Nový kupovat nechci, protože 
ho moc často nepoužívám.
Od příprav na Restaurant Day uběhl už 
nějaký ten den, nepovedený dort stále 
leží v  lednici, aniž by z  něj kdokoli se-
bemenší kousek ujedl a i rozbitý stojan 
stále čeká na slepení na kuchyňském 
stole. Zřejmě dokud sama nekoupím 
vteřinové lepidlo, nenachystám rozbitý 
stojan ke slepení a neposadím partnera 
ke stolu, aby dílo dokončil, tak se nedo-
čkám. Moje osobní rada pro příště zní, 
ať si raději pustí v televizi fotbal, namaže 
si chleba koupenou pomazánkou a před 
spaním mi povykládá, jak jsou ti kluci 
sešívaní šikovní...

chlap

Ahoj všichni,
dnešní příspěvek bude jen o  jednom 
člověku, ale než odhalím jeho jméno, 
budu trochu tajemný. Poznal jsem jej 
zhruba v jeho sedmnácti letech, když 
začal studovat na jedné z  místních 
soukromých škol. Měl pravda indi-
viduální plán, i  tak ale musel projít 
i znalostmi historie, dostal tudíž i pí-
semný test z dějepisu. Musím říct, že 
byl slušný a že to nebylo jen přítom-
ností jeho otce, protože když jsme se 
potkávali i v letech pozdějších, ať už 
to bylo na jeho pracovišti, či jen tak 
ve městě, byl to vždy on, kdo sluš-
ně pozdravil. Dodám jen, že tehdy 
z onoho testu získal dvojku, ale při-
praven byl lépe než někteří studenti 
denního běžného studia.
Pak se naše cesty rozešly, jelikož on 
vzhledem ke svému povolání cestoval 
hodně po světě a  já jej mohl sledo-
vat v televizi a jednou za rok potkat 
v Prostějově na tamní jisté význam-
né sportovní akci. Znovu opakuji, 
vždy slušně pozdravil. Nebyl jsem 
sám, kdo se radoval z  jeho úspěchů, 
fandil mu u televize. Hrdě reprezen-
toval nejen naši společnou vlast, ale 
pozdvihl i Prostějov, i když on se tady 
nenarodil, ale naše město mu de facto 
umožnilo nastoupit cestu slávy. Je tře-
ba dodat, že on vždy městu uměl po-
děkovat. A já věřím, že ve svém oboru 
mu i v budoucnosti pomůže.
Bohužel zdraví má člověk jen jedno 
a  to jeho nakonec rozhodlo o  tom, 
že onen dotyčný musel teď ukončit 
kariéru. Je mi to líto, protože věřím, 
že v absolutní zdravotní formě by do-
kázal ještě velké věci. Teď ale chci na 
tomto místě poděkovat za všechno, co 
pro náš stát udělal a popřát mu štěstí 
v novém životě. Takže, pane Tomáši 
Berdychu, děkuji za reprezentaci 
města a  státu a  třeba se ještě v  tom 
našem městě potkáme. Mejlépe asi 
v  tenisovém areálu, kde budete pře-
dávat zkušenosti svým nástupcům.
 Marty

MARTYHO
SLOUPEK

K
Michal
KADLEC

Protesty proti městem používaným 
chemickým prostředkům při ničení 
plevele neberou konce. Pořád si kladu 
otázku, proč se tyto protesty objevily až 
letos, když nejen Roundup je využíván 
technickými službami v nejrůznějších 
lokalitách Prostějova už desítky let, 
a  až do podzimu tohoto roku nikdo 
proti tomu nehnul ani brvou... 
Možná se až za nějaký čas dozvíme, 
kdo lidi hromadně sepisující petice 
popichuje proti postupům, které jsou 
v boji s plevelem nejúčinnější. Nikdo 
z nás si jistě nepřeje trávit se nějakými 
jedy a stejně tak tomuto nebezpečí ne-
chceme vystavovat děti nebo čtyřnohé 
členy rodiny. O tom diskuse není. Dis-
kuse je o  tom, proč lidé v Prostějově 

protestují proti něčemu, co je povo-
lené všude v Evropě a notabene proti 
tomu, co sami používají? 
„Já Roundup taky používám na své za-
hradě, nic účinnějšího proti plevelu ne-
existuje,“ šokoval mě nedávno kamarád, 
který rovněž podepsal petici proti vyu-
žívání chemických prostředků v ulicích 
Prostějova. Když jsem se jej ptal, proč 
kritizuje něco, co sám používá, beze-
lstně mi odpověděl, že podpořil svého 
známého, který je členem politického 
hnutí v Prostějově, a ten podpis pod pe-
tici dostal befelem. 
Takže co stojí za peticí? Opravdový 
strach z chemie, nebo zase nějaké politic-
ké hrátky některé skupiny, která si z plezí-
ru stěžuje na všechno a na všechny?  

publicistika 7Pondělí 9. prosince 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Protestují, ale 

zajistit pouze globální válečný kon-
flikt spojený se ztrátami na životech 
mnohonásobně převyšujícími počet 
obětí druhé světové války. Doufejme, 
že tak vysokou cenu za trvalou stabi-
lizaci klimatu však lidstvo nezaplatí.  

Z a těchto okolností nám nezbý-
vá než se smířit s  faktem, že 

Martina na bílém koni se dočkáme 
jen velmi zřídka, jestli vůbec ještě ně-
kdy. Samozřejmě že by na tomtéž 
zvířeti k nám mohla dorazit třeba 
i sama Greta. Ale to už by opravdu 
bylo zřejmě spojeno s koncem lid-
stva. Greta totiž u nás slaví svátek 
10. června...

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Prostor ke korupci
Mám to štěstí, že disponuji vlastním bytem a nikdy jsem tak nemusel žádat 
o byt městský. Zrušení pořadníku na městské byty považuji za zcela nesmy-
slné a skandální. Proč se opustilo něco, co v Prostějově fungovalo desítky let 
bez problémů a v jiných městech funguje stále? V pořadnících byl pořádek, 
každý tak věděl, jak na tom s možností získání bytu je a kdy na něj může 
přijít řada. Nový systém teď zavdává příčinu k různým spekulacím a podle 
mého názoru je v něm prostor i ke korupci. Že se budou vybírat noví ná-
jemníci podle jejich přihlášek k aktuálně nabízeným městským bytům? No 
prosím, takže se bude chodit na domovní správu či na radnici opět s napě-
chovanými obálkami jako se všimným pro ty, kteří budou byty přidělovat? 
Petr Lánský, Prostějov

Èekají zase na tragédii? 
Pozoruji, že už zcela utichly diskuse ohledně možnosti znovuotevření 
Kravařovy ulice v  Prostějově pro dopravní provoz a  zejména o  obnovení 
možnosti výjezdu z této ulice směrem na Plumlovskou. Opravdu se už nad 
vším zavřela voda? Nebydlím v této ulici, takže by mi to mohlo být jedno. 
Ale nedávno jsem tady stál asi půl hodiny a pozoroval jsem, jak se tu složitě 
otáčejí nákladní vozidla, která zásobují zdejší obchůdky. A co jsem viděl, mi 
stačilo. Třikrát nebo čtyřikrát auta při couvání vrazila do dopravních značek, 
v jednom případě dokonce řidič při couvání ohrozil maminku s kočárkem na 
chodníku. Copak to naši radní nevidí, nebo dokonce nechtějí vidět? Přitom 
by stačilo tak málo – otevřít Kravařovu ulici směrem na křižovatku u hudeb-
ky. Nebo zase všichni čekají na nějakou tragédii?  Jiří Vlach, Prostějov

Ráda bych se vyjádřila k nehodě na malém rondelu v Jezdecké ulici na křižovatce s ulicí Šárka. Srážku zatím nedopadeného řidiče vozidla s cyklistkou 
jsem sice neviděla, ale nejen já mám spoustu výhrad právě k onomu rondelu. Tato kruhová křižovatka je totiž tak malá a nepřehledná, že je nebezpečná 
sama o sobě. Řidiči zde mají jen zlomek vteřiny na to, aby se rozhodli, kdy na rondel vjet, pokud mají volno a nehrozí jim žádné nebezpečí. To samé 
cyklisté. Přitom není tajemstvím, že hlavně z ulice Šárka na něj řidiči vjíždějí při značné rychlosti a pokud je už někdo jiný na rondelu, reálně a velice 
často zde hrozí srážka. Takže osobně bych radila nejdříve se podívat na naprosto nevyhovující parametry tohoto rondelu a teprve až poté řešit následky. 
 Jitka Otáhalová, Prostějov19

12
03

11
46

0

19
12

03
11

46
0



st
r.
 2

4

Jm
én

o a
 př

íjm
en

í (f
irm

a)

AN
O

M
ěs

to

Ul
ice

PS
Č

Te
le

fo
n

č.p
.

Př
ed

pl
at

né
 ch

ci
 u

hr
ad

it:

    p
oš

tov
ní 

po
uk

áz
ko
u  

     
     

    b
an
ko

vn
ím

 př
ev

od
em

     
     

     
    h

ot
ov

ě
Vy

pln
ěn

ý k
up

ón
 za

šle
te 
ne

bo
 př

ine
ste

 os
ob

ně
 na

 ad
res

u r
ed

ak
ce

:
O

lo
m

ou
ck

á 
10

, 7
96

 0
1 

Pr
os

tě
jo

v,
 te

l.:
 5

82
 3

33
 4

33
, 6

08
 

PO
ZO

R!

V 
OS

UD
Í B

UD
E P

AD
ES

ÁT
KA

 H
OD

NO
TN

ÝC
H 

V 
OS

UD
Í B

UD
E P

AD
ES

ÁT
KA

 H
OD

NO
TN

ÝC
H 

CE
N 

– Z
ÁJ

EZ
DY

, W
EL

LN
ES

S 
PO

BY
TY

, 
CE

N 
– Z

ÁJ
EZ

DY
, W

EL
LN

ES
S 

PO
BY

TY
, 

PO
UK

AZ
Y 

NA
 JÍ

DL
O 

A 
M

NO
HÉ

 D
AL

ŠÍ
! 

PO
UK

AZ
Y 

NA
 JÍ

DL
O 

A 
M

NO
HÉ

 D
AL

ŠÍ
! 

AB
ON

EN
TI

 Z 
RO

KU
 20

19
 B

UD
OU

 V
 O

SU
DÍ

AB
ON

EN
TI

 Z 
RO

KU
 20

19
 B

UD
OU

 V
 O

SU
DÍ

HN
ED

 D
VA

KR
ÁT

!
HN

ED
 D

VA
KR

ÁT
!

PR
O 

DA
LŠ

Í I
NF

OR
M

AC
E S

LE
DU

JT
E N

ÁS
LE

DU
JÍC

Í 
PR

O 
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E S
LE

DU
JT

E N
ÁS

LE
DU

JÍC
Í 

ČÍ
SL

A 
PR

OS
TĚ

JO
VS

KÉ
HO

 V
EČ

ER
NÍ

KU
. F

IN
ÁL

NÍ
 ET

AP
A 

ČÍ
SL

A 
PR

OS
TĚ

JO
VS

KÉ
HO

 V
EČ

ER
NÍ

KU
. F

IN
ÁL

NÍ
 ET

AP
A 

PŘ
ED

PL
AT

NÉ
HO

 B
UD

E Z
AH

ÁJ
EN

A 
PO

 N
OV

ÉM
 R

OC
E.

PŘ
ED

PL
AT

NÉ
HO

 B
UD

E Z
AH

ÁJ
EN

A 
PO

 N
OV

ÉM
 R

OC
E.

DO
 K

ON
CE

 LE
TO

ŠN
ÍH

O 
RO

KU
 

ZA
PL

AT
Í S

TÁ
VA

JÍC
Í I

 N
OV

Í 
PŘ

ED
PL

AT
IT

EL
É 

ZV
ÝH

OD
NĚ

NO
U 

ČÁ
ST

KU

Za
jis

tě
te

 si
 p

rá
vě

 te
ď r

oč
ní

 p
ře

dp
la

tn
é 

PR
OS

TĚ
JO

VS
KÉ

HO
 V

eč
er

ní
ku

 20
20

 
je

št
ě z

a p
on

íž
en

ou
 ce

nu
. Z

ís
ká

te
 n

av
íc

 re
da

kč
ní

 
ka

le
nd

ář
 a 

dá
re

k 
zd

ar
m

a o
d fi

 rm
y P

ro
fi t

ex
!

D
a

ru
jt

e
 s

v
ý

m
 b

lí
z

k
ý

m
 r

o
čn

í 
p

o
rc

i 
a

k
tu

á
ln

íc
h

 i
n

fo
rm

a
cí

, 

n
a

d
ě

lt
e

 j
im

 n
e

jč
te

n
ě

jš
í 

re
g

io
n

á
ln

í 
p

e
ri

o
d

ik
u

m
! V

 r
e

d
a

k
ci

 

n
a

 a
d

re
se

 V
á

p
e

n
ic

e
 1

9
, P

ro
st

ě
jo

v
 js

o
u

 k
 d

is
p

o
zi

ci
 s

p
e

ci
á

ln
ě

 

p
ři

p
ra

v
e

n
é

 v
á

n
o

čn
í d

á
rk

o
v

é
 p

o
u

k
a

z
y.

Ve
ce

rn
ík

č̌
í

iř
no

vý
na

ve
ne

k

m
ilu

je
m

e

Js
me

 ta
m,

 k
de

 se
 nì

co
 d

ìje
!

ob
sá

hlé
 zp

ra
vo

da
jst

ví 
z m

ìst
a 

i r
eg

ion
u

ob
sá

hlé
 zp

ra
vo

da
jst

ví 
z m

ìst
a 

i r
eg

ion
u

ak
tuá

lní
 vý

sle
dk

y z
 p

rá
vì 

up
ly

nu
léh

o 
vík

en
du

ak
tuá

lní
 vý

sle
dk

y z
 p

rá
vì 

up
ly

nu
léh

o 
vík

en
du

ak
tuá

lní
 té

ma
ta,

 p
ra

vid
eln

é s
pe

ciá
ly

, r
oz

ho
vo

ry 
se 

za
jím

av
ým

i l
idm

i
ak

tuá
lní

 té
ma

ta,
 p

ra
vid

eln
é s

pe
ciá

ly
, r

oz
ho

vo
ry 

se 
za

jím
av

ým
i l

idm
i

na
bíd

ka
 re

al
it, 

za
mì

stn
án

í, 
inz

erc
e

na
bíd

ka
 re

al
it, 

za
mì

stn
án

í, 
inz

erc
e

V V V V V V V
Ve

ce
rn

ík
č̌

í
iř

no
vý

na
ve

ne
k

m
ilu

je
m

e

Tra
dič

ní u
vn

itř,
 no

vý
 na

ve
ne

k

92
0 

Kč
92

0 
Kč

10
40

 K
č

10
40

 K
č

…
 A

 N
AV

ÍC
 S

 D
ÁR

KY
 

VE
LK

Á P
ŘE

DP
LA

TI
TE

LS
KÁ

VE
LK

Á P
ŘE

DP
LA

TI
TE

LS
KÁ

SO
UT

ĚŽ
 O

DS
TA

RT
UJ

E
SO

UT
ĚŽ

 O
DS

TA
RT

UJ
E

V 
BŘ

EZ
NU

 20
20

V 
BŘ

EZ
NU

 20
20

BU
DE

 DR
ÁŽ

...

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Vš
e 

již
 b

yl
o 

př
ed

-
je

dn
an

é 
s 

ve
de

ní
m

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e,

 k
te

rý
 j

e 
oc

ho
te

n 
ze

 s
vé

ho
 

ro
zp

oč
tu

 p
ří

št
í 

ro
k 

uv
ol

ni
t 

pě
t 

m
ili

on
ů 

ko
ru

n 
na

 v
ýs

ta
vb

u 
ro

nd
e-

lu
 n

a 
kř

iž
ov

at
ce

 u
lic

 O
lo

m
ou

ck
á 

a 
Vá

pe
ni

ce
. A

le
 ja

k 
se

 p
o 

zj
iš

tě
ní

 
Ve

če
rn

ík
u 

zd
á,

 to
u 

hl
av

ní
 p

ře
ká

ž-
ko

u,
 a 

ho
dn

ě p
ře

kv
ap

iv
ou

, j
e v

ág
ní

 
př

ís
tu

p 
k 

té
to

 p
ot

ře
bn

é 
do

pr
av

ní
 

in
ve

st
ic

i 
ze

 
st

ra
ny

 
m

ag
is

tr
át

u¨
. 

Pr
os

tě
jo

vs
ká

 r
ad

ni
ce

 m
á 

za
 ú

ko
l 

po
dí

le
t s

e 
na

 in
ve

st
ic

i v
yp

ra
co

vá
-

ní
m

 p
ro

je
kt

u 
a 

zí
sk

án
ím

 s
ta

ve
b-

ní
ho

 p
ov

ol
en

í. 
A 

v 
to

m
 j

e 
on

en
 

za
ko

pa
ný

 p
es

. M
ag

is
tr

át
 to

tiž
 zc

el
a 

ig
no

ro
va

l 
st

an
ov

is
ka

 
do

tč
en

ýc
h 

or
gá

nů
 s

tá
tn

í s
pr

áv
y, 

kt
er

é 
vy

da
ly

 
za

m
íta

vá
 st

an
ov

isk
a k

 ce
lé

m
u 

pr
o-

je
kt

u.
 N

a 
to

to
 té

m
a 

se
 te

dy
 V

eč
er

-
ní

k 
ze

pt
al

 Ji
ří

ho
 R

oz
eh

na
la

 (A
N

O
 

20
11

), 
ná

m
ěs

tk
a 

pr
im

át
or

a 
Pr

os
-

tě
jo

va
, v

 je
ho

ž 
ge

sc
i j

so
u 

st
av

eb
ní

 
in

ve
st

ic
e v

 P
ro

st
ěj

ov
ě.

 

M
IC

H
A

L 
KA 

D
LE

C
 Je

 pr
av

da
, ž

e s
tav

ba
 ro

nd
elu

 na
 kř

i-
žo

va
tce

 u
lic

 V
áp

en
ice

 a 
O

lo
m

ou
ck

á j
e 

vá
žn

ě 
oh

ro
že

na
? 

Za
sta

vi
lo

 m
ag

ist
rá

t 
př

íp
ra

vu
 pr

oj
ek

tu
?

„M
ám

e k
 d

isp
oz

ici
 zp

rac
ov

an
ou

 p
ro

jek
-

to
vo

u d
ok

um
en

tac
i p

ro
 úz

em
ní

 ří
ze

ní
 od

 
sp

ole
čn

os
ti A

lfa
pr

oj
ek

t O
lom

ou
c. 

K 
tét

o 
do

ku
m

en
tac

i j
sm

e 
ob

dr
že

li 
tři

 z
áp

or
ná

 
sta

no
vis

ka
 do

tče
ný

ch
 or

gá
nů

 ne
jen

 st
átn

í 
sp

ráv
y, 

kt
er

á s
ho

dn
ě k

on
sta

tu
jí, 

že
 b

y r
e-

ali
za

cí 
ok

ru
žn

í k
řiž

ov
atk

y m
oh

lo
 d

oj
ít 

ke
 

zh
or

še
ní

 so
uč

as
né

 d
op

rav
ní

 či
 es

tet
ick

o-

-u
rb

an
ist

ick
é 

sit
ua

ce
 a 

jej
í v

ýs
tav

ba
 

ne
ní

 žá
do

uc
í. P

ov
až

uj
i z

a n
ez

by
tn

é 
uv

és
t, 

že
 k

řiž
ov

atk
a 

je 
ve

 v
las

tn
ic-

tv
í O

lom
ou

ck
éh

o 
kr

aje
, s

e 
kt

er
ým

 
jsm

e 
o 

tét
o 

zá
lež

ito
sti

 ja
ko

 b
ud

ou
-

cím
 in

ve
sto

re
m

 je
dn

ali
.“

 
rá

va
 

sil
ni

c 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 p
ož

ad
uj

e 
do

pl
ni

t 
pr

oj
ek

t 
be

zp
eč

no
stn

ím
 a

ud
ite

m
, p

ro
č 

se
 ta

k 
do

su
d n

es
ta

lo
?

„V
 té

to
 fá

zi 
a 

ak
tu

áln
ím

 s
tav

u 
př

íp
rav

y 
ak

ce
 p

ov
až

uj
em

e 
po

říz
en

í b
ez

pe
čn

os
t-

ní
ho

 a
ud

itu
 z

a 
ne

úm
ěr

né
 v

yn
ak

lád
án

í 
fin

an
čn

ích
 p

ro
stř

ed
ků

 m
ěs

ta 
s n

eji
stý

m
 

vý
sle

dk
em

 s
 p

řih
léd

nu
tím

 k
e 

sta
no

vis
-

ků
m

 do
tče

ný
ch

 or
gá

nů
 st

átn
í sp

ráv
y.“

 K
ra

jsk
é 

ře
di

te
lst

ví
 P

ol
ici

e 
ČR

, 
kt

er
é j

iž 
v p

ro
sin

ci 
20

18
 n

es
ou

hl
as

ilo
 

s 
vy

bu
do

vá
ní

m
 t

ét
o 

kr
uh

ov
é 

kř
ižo

-
va

tk
y, 

ny
ní

 p
os

lal
o 

do
pi

s, 
že

 m
u 

do
-

po
su

d 
ne

by
la 

do
ru

če
na

 žá
dn

á č
i n

ov
á 

po
zm

ěn
ěn

á p
ro

jek
to

vá
 d

ok
um

en
ta

ce
 

ta
k,

 a
by

 m
ěs

to
 v

ys
vě

tli
lo

 p
ot

ře
bn

os
t 

té
to

 d
op

ra
vn

í s
tav

by
. P

ro
č z

a c
elý

 ro
k 

ne
by

l m
ag

ist
rá

t s
ch

op
ný

 n
ov

ou
 d

ok
u-

m
en

ta
ci 

po
lic

ii p
os

lat
?

„D
op

rav
ní

 in
sp

ek
-

to
rát

 
Po

lic
ie 

ČR
 

rea
go

va
l 

pr
áv

ě 
na

 
zá

kla
dě

 
za

sla
né

 
pr

oj
ek

to
vé

 
do

ku
-

m
en

tac
e z

 říj
na

 le
to

šn
íh

o r
ok

u!
 Ta

to
 ot

áz
-

ka
 je

 te
dy

 ve
lm

i z
av

ád
ějí

cí.
 V

 pr
oj

ek
tu

 al
e 

sk
ut

eč
ně

 k
 ú

pr
av

ám
 n

ed
oš

lo,
 je

dn
od

uš
e 

pr
ot

o, 
že

 žá
dn

é z
e s

tra
ny

 do
tče

ný
ch

 or
gá

-
nů

 st
átn

í sp
ráv

y p
ož

ad
ov

án
y n

eb
yly

.“
 P

am
át

ká
ři 

do
ko

nc
e 

m
ěs

tu
 d

ne
 

12
. l

ist
op

ad
u 

20
19

 p
os

lal
i U

sn
es

en
í 

o 
za

sta
ve

ní
 sp

rá
vn

íh
o 

říz
en

í o
 v

yd
án

í 
zá

va
zn

éh
o 

sta
no

vi
sk

a v
e v

ěc
i o

kr
už

ní
 

kř
ižo

va
tk

y 
O

lo
m

ou
ck

á 
– 

Vá
pe

ni
ce

. 
Sv

é 
ro

zh
od

nu
tí 

zd
ův

od
ňu

jí 
ně

ko
lik

a 
as

pe
kt

y. 
D

ůl
ež

ité
 je

 o
vš

em
 to

, ž
e 

to
to

 
ro

zh
od

nu
tí 

je 
již

 p
ra

vo
m

oc
né

, p
ro

to
-

že
 se

 ve
 lh

ůt
ě 1

5 d
ní

 pr
ot

i n
ěm

u n
ik

do
 

z r
ad

ni
ce

 ne
od

vo
lal

! P
ro

č?
„Z

ast
av

en
ím

 sp
ráv

níh
o ř

íze
ní 

do
šlo

 fo
rm

ál-
ně

 po
uz

e k
 po

tvr
ze

ní 
př

ed
ch

oz
ího

 zá
po

rn
é-

ho
 st

an
ov

isk
a. 

Sa
m

oz
řej

m
ě t

o n
ez

na
m

en
á, 

že
 by

 na
 to

m
to

 m
íst

ě j
iž n

ikd
y o

kr
už

ní 
kř

ižo
-

va
tka

 ne
m

oh
la v

 bu
do

uc
nu

 vz
nik

no
ut

.“  
 Ja

ké
 k

ro
ky

 v
e 

sn
az

e 
o 

vy
bu

do
vá

-
ní

 ro
nd

elu
 d

ále
 v

yv
in

et
e?

 A
 v

id
íte

 v
y 

os
ob

ně
 je

ho
 st

av
bu

 re
áln

ě?
„V

e 
ve

de
ní

 m
ěs

ta
, a

ni
 v

 k
om

isi
 p

ro
 d

o-
pr

av
u 

ne
ní

 je
dn

oz
na

čn
á 

sh
od

a 
na

 p
o-

tře
bě

 k
řiž

ov
atk

u 
re

ali
zo

va
t. 

Pr
o 

m
ne

, 

z h
led

isk
a m

oj
í p

oz
ice

, js
ou

 ro
zh

od
uj

ící
 

sta
no

vis
ka

 d
ot

yč
ný

ch
 o

rg
án

ů, 
ze

jm
én

a 
D

op
rav

ní
ho

 i
ns

pe
kt

or
átu

 P
ol

ici
e 

ČR
 

a v
elm

i d
ůl

ež
ité

 js
ou

 p
ro

 n
ás

 sa
m

oz
ře

j-
m

ě 
ná

zo
ry

 v
eř

ejn
os

ti. 
Pr

ot
o 

je 
př

íp
rav

a 
pr

oj
ek

tu
 o

dl
ož

en
a 

do
 d

ob
y 

do
ko

nč
en

í 
se

ve
rn

íh
o 

ob
ch

va
tu

. P
ot

ře
bu

jem
e 

vy
-

ho
dn

ot
it 

vli
v 

zp
ro

vo
zn

ěn
í o

bc
hv

atu
 n

a 
do

pr
av

u 
v c

en
tru

 m
ěs

ta
, p

ro
vé

st 
m

ěř
en

í 
in

ten
zit

y 
do

pr
av

y, 
ná

sle
dn

ě 
to

m
u 

př
i-

zp
ůs

ob
it 

pr
oj

ek
t a

 p
říp

ad
ně

 z
pr

ac
ov

at
 

tak
é z

m
iň

ov
an

ý b
ez

pe
čn

os
tn

í a
ud

it. 
N

e-
zb

yt
no

u 
pr

io
rit

ou
 je

 p
ře

sta
vb

a 
ok

ru
žn

í 
kř

ižo
va

tk
y u

lic
 O

lo
m

ou
ck

á –
 K

on
eč

ná
, 

kt
er

á 
je 

již
 v

 s
ou

ča
sn

é 
do

bě
 p

ře
tíž

en
a 

a p
o 

do
ko

nč
en

í s
ev

er
ní

ho
 o

bc
hv

atu
 b

y 
se

 b
ez

 a
ku

tn
íh

o 
ře

še
ní

 si
tu

ac
e 

ješ
tě 

vý
-

ra
zn

ě z
ho

rši
la.

“

Po
nd

ěl
í 9

. p
ro

si
nc

e 2
01

9
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

17
 v

ec
er

ní
k

ZA
ŘÍZ

EN
Í

➢Z
E 

ST
RA 

N
Y 

3
PR

O
ST

ĚJ
O

V 
Již

 n
ap

lán
ov

an
á 

vý
-

sta
vb

a r
on

de
lu

 n
a k

řiž
ov

at
ce

 V
áp

en
i-

ce
 –

 O
lo

m
ou

ck
á 

se
 to

ut
o 

no
vi

nk
ou

 
op

ět
ov

ně
 do

stá
vá

 do
 ve

lk
éh

o o
hr

ož
e-

ní
. P

řit
om

 po
tře

bn
é d

op
ra

vn
í in

ve
sti

-
ce

 b
yl

y p
řím

o 
hl

ás
no

u 
tro

ub
ou

 p
ře

d-
vo

leb
ní

ch
 s

lib
ů 

jak
 u

 p
ře

ds
ta

vi
te

lů
 

hn
ut

í A
N

O
 20

11
, ta

k u
 Č

SS
D

. 
PR

O
ST

ĚJ
O

VS
KÝ

 V
eč

er
ní

k 
zís

ka
l b

ě-
he

m
 u

ply
nu

léh
o 

tý
dn

e 
vš

ec
hn

a 
tři

 s
ta-

no
vis

ka
 d

ot
če

ný
ch

 o
rg

án
ů 

stá
tn

í s
pr

áv
y, 

kt
er

á j
so

u 
po

dl
e s

ou
ča

sn
ýc

h 
rad

ní
ch

 n
e-

ga
tiv

ní
. V

eč
er

ní
k 

ale
 p

o 
jej

ich
 p

eč
liv

ém
 

ro
zb

or
u 

zji
sti

l, ž
e n

eg
ati

vn
í je

 ve
lic

e s
iln

é 
slo

vo
. K

ate
go

ric
ké

 „N
E“

 k 
vý

sta
vb

ě u
ve

-
de

né
 k

ru
ho

vé
 k

řiž
ov

atk
y ř

ek
li p

ou
ze

 p
a-

m
átk

ář
i. D

op
rav

ní
 in

sp
ek

to
rát

 Po
lic

ie 
ČR

 
i S

pr
áv

a 
sil

ni
c 

O
lom

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 p
ak

 
sp

íše
 u

po
zo

rň
uj

í s
tat

ut
ár

ní
 m

ěs
to

 P
ro

s-
těj

ov
 n

a z
ále

žit
os

ti, 
kt

er
é r

ad
ní

 za
ne

db
ali

, 
pr

ot
ož

e 
ne

do
da

li 
po

tře
bn

é 
do

ku
m

en
ty

 
so

uv
ise

jíc
í s 

pr
oj

ek
tem

 st
av

by
 ro

nd
elu

. 
„V

 př
íp

ad
ě t

rv
án

í p
ož

ad
av

ku
 m

ěs
ta 

Pr
o-

stě
jo

va
 n

a 
vý

sta
vb

u 
ok

ru
žn

í k
řiž

ov
atk

y 
po

ža
du

je 
Sp

ráv
a 

sil
ni

c 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 p
ře

dl
ož

it 
řá

dn
ou

 p
ro

jek
to

vo
u 

do
-

ku
m

en
tac

i v
če

tn
ě b

ez
pe

čn
os

tn
íh

o a
ud

i-

tu
 pr

o p
oz

em
ní

 ko
m

un
ik

ac
e, 

kt
er

ý b
ud

e 
pr

ov
ed

en
 a

kr
ed

ito
va

ný
m

 a
ud

ito
re

m
,“ 

pí
še

 se
 d

os
lo

va
 ve

 vy
jád

ře
ní

 SS
O

K
, p

od
 

kt
er

ým
 je

 p
od

ep
sá

n 
ve

do
uc

í S
tře

di
sk

a 
úd

rž
by

 Ji
h 

Ra
do

m
ír 

Vš
et

ičk
a. 

Jak
 v 

do
-

pi
se

 d
ále

 p
od

ot
ýk

á, 
Sp

ráv
a 

sil
ni

c 
O

lo
-

m
ou

ck
éh

o k
ra

je 
již

 7.
 le

dn
a o

bd
rž

ela
 od

 
pr

os
těj

ov
sk

éh
o 

m
ag

ist
rá

tu
 žá

do
st 

o 
zá

-
va

zn
é 

sta
no

vis
ko

 k
 p

ro
jek

tu
 r

on
de

lu
, 

ov
še

m
 do

 so
uč

as
né

 do
by

 ra
dn

ice
 ne

by
la 

sc
ho

pn
a 

do
lo

žit
 p

ož
ad

ov
an

ý 
be

zp
eč

-
no

stn
í a

ud
it!

 
D

op
rav

ní
 in

sp
ek

to
rá

t 
Po

lic
ie 

ČR
 z

as
e 

ve
 sv

ém
 st

an
ov

isk
u 

ze
 4

. li
sto

pa
du

 u
po

-
zo

rň
uj

e o
db

or
 ro

zv
oj

e a
 in

ve
sti

c p
ro

stě
-

jo
vs

ké
ho

 m
ag

ist
rá

tu
, ž

e 
an

i o
n 

ne
sp

ln
il 

po
ža

da
ve

k 
D

I P
ol

ici
e 

ČR
, a

 to
 u

ž z
e 

7.
 

pr
os

in
ce

 20
18

. „
Je

lik
ož

 ne
by

la 
do

ru
če

na
 

žá
dn

á 
no

vá
 č

i p
oz

m
ěn

ěn
á 

pr
oj

ek
to

vá
 

do
ku

m
en

tac
e, 

zů
stá

vá
 v

 p
lat

no
sti

 n
aš

e 
vy

jád
ře

ní
 z

 p
ro

sin
ce

 l
oň

sk
éh

o 
ro

ku
, 

ve
 k

ter
ém

 n
es

ou
hl

as
ím

e 
s 

vý
sta

vb
ou

 
ro

nd
elu

 V
áp

en
ice

 –
 O

lo
m

ou
ck

á,“
 d

al 
na

 v
ěd

om
í V

ítě
zs

lav
 M

aty
áš

, v
ed

ou
cí 

D
op

rav
ní

ho
 i

ns
pe

kt
or

átu
 P

ol
ici

e 
ČR

 
v P

ro
stě

jo
vě

. 
O

bě
 ta

to
 st

an
ov

isk
a 

do
tče

ný
ch

 o
rg

á-
nů

 st
át

ní
 sp

rá
vy

 n
az

na
ču

jí,
 že

 b
ěh

em
 

ce
léh

o 
let

oš
ní

ho
 ro

ku
 n

eb
yl

i k
om

pe
-

te
nt

ní
 úř

ed
ní

ci 
m

ěs
ta

 a 
po

ta
žm

o i
 ra

d-

ní
 sc

ho
pn

i z
ab

ez
pe

čit
 p

říp
ra

vu
 st

av
by

 
ro

nd
elu

 ta
k,

 ab
y s

e m
oh

lo
 za

čít
 st

av
ět

. 
Př

ito
m

 vy
ho

vě
t p

ož
ad

av
ků

m
 po

lic
ejn

ích
 

do
pr

av
ní

ch
 in

že
ný

rů
 a t

ak
é z

aji
sti

t o
db

or
-

ný
 b

ez
pe

čn
os

tn
í a

ud
it n

em
ůž

e b
ýt

 p
ře

ce
 

tak
 s

lož
ité

. P
od

le 
in

fo
rm

ac
í 

Ve
če

rn
íku

 
pr

oj
ek

to
vá

 do
ku

m
en

tac
e r

es
pe

kt
uj

ící
 po

-
ža

da
vk

y 
D

op
rav

ní
ho

 in
sp

ek
to

rát
u 

je 
již

 
zp

rac
ov

an
á, 

bo
hu

že
l n

eb
yla

 in
sp

ek
to

rát
u 

of
ici

áln
ě p

ře
dl

ož
en

a.
Zc

ela
 j

in
á 

ká
va

 j
e 

vš
ak

 v
yj

ád
ře

ní
 

O
dd

ěl
en

í 
pa

m
át

ko
vé

 
pé

če
 

pr
os

-
tě

jo
vs

ké
ho

 m
ag

ist
rá

tu
. 

To
 v

yd
alo

 
do

ko
nc

e 
U

sn
es

en
í o

 z
as

ta
ve

ní
 ř

íze
-

ní
! Z

 o
sm

ist
rá

nk
ov

éh
o 

ela
bo

rá
tu

 je
 

zř
ej

m
é, 

že
 p

ok
ud

 b
y 

zá
le

že
lo

 je
n 

na
 

pa
m

át
ká

říc
h,

 to
lik

 p
ot

ře
bn

á 
kr

uh
o-

vá
 k

řiž
ov

at
ka

 V
áp

en
ice

 - O
lo

m
ou

ck
á 

by
 z

ře
jm

ě 
ni

kd
y 

ne
vz

ni
kl

a. 
N

ěk
te

ré
 

vý
ro

ky
 b

yc
ho

m
 m

oh
li 

ho
dn

ot
it 

jak
o 

ve
lic

e ú
sm

ěv
né

, p
ok

ud
 b

y o
vš

em
 n

e-
šlo

 o 
vá

žn
ou

 vě
c..

. 
„P

od
le 

žá
do

sti
 b

ud
ou

 p
lo

ch
y c

ho
dn

íků
 

ok
ol

o 
ro

nd
elu

 p
ro

ve
de

ny
 z

 b
eto

no
vé

 
dl

až
by

, 
ste

jn
ě 

tak
 o

br
ub

ní
ky

. 
Ta

ko
vé

 
ře

še
ní

 je
 ne

vh
od

né
 do

 hi
sto

ric
ké

ho
 pr

o-
sto

ru
 a 

na
ru

šu
je 

ch
ar

ak
ter

 u
lič

ní
ho

 in
te-

rié
ru

 zó
ny

. B
eto

no
vá

 d
laž

ba
 p

ře
ds

tav
uj

e 
v p

ro
stř

ed
í p

am
átk

ov
ě c

hr
án

ěn
éh

o 
úz

e-
m

í n
ea

de
kv

átn
í n

ov
od

ob
ý a

 m
ate

riá
lo

vě
 

ciz
or

od
ý 

pr
ve

k. 
Za

 id
eá

ln
í p

ov
až

uj
em

e 
už

ití
 t

ra
di

čn
í 

hi
sto

ric
ké

 d
laž

by
,“ 

pí
še

 
o 

jed
no

m
 z

 m
no

ha
 d

ův
od

ů 
ne

so
uh

la-
su

 se
 st

av
bo

u 
ro

nd
elu

 M
ar

ek
 P

er
ůt

ka
, 

ve
do

uc
í O

dd
ěle

ní
 p

am
átk

ov
é p

éč
e M

a-
gis

trá
tu

 s
tat

ut
ár

ní
ho

 m
ěs

ta 
Pr

os
těj

ov
. 

N
aš

i p
am

át
ká

ři 
zř

ej
m

ě 
ne

za
vn

ím
al

i 
sk

ut
eč

no
st,

 že
 ce

lé
 ce

nt
ru

m
 P

ro
stě

jo
-

va
 i j

eh
o o

ko
lí j

so
u ř

eš
en

y p
rá

vě
 z 

té
to

 
be

to
no

vé
 dl

až
by

! 
Pa

m
átk

ář
ům

 vš
ak

 v 
pr

oj
ek

tu
 va

dí
 i d

alš
í 

vě
ci,

 n
ad

 k
ter

ým
i b

y 
bě

žn
ý 

sm
rte

ln
ík

 
m

áv
l r

uk
ou

. „
Za

 p
ro

bl
em

ati
ck

ou
 p

o-
va

žu
jem

e 
ro

vn
ěž

 v
ol

no
u 

oz
ele

ně
no

u 
pl

oc
hu

 ne
pr

av
id

eln
ě z

vo
no

vit
éh

o t
va

ru
, 

kt
er

á 
m

á 
vz

ni
kn

ou
t u

pr
os

tře
d 

kr
uh

ov
é 

kř
ižo

va
tk

y. 
N

av
rh

ov
an

ý 
ro

nd
el 

na
víc

 
ne

od
po

víd
á 

hi
sto

ric
ké

m
u 

pů
do

ry
su

 
a j

em
u 

od
po

víd
ají

cí 
pr

os
to

ro
vé

 a 
hm

o-
to

vé
 s

tru
kt

uř
e. 

N
av

rh
ov

an
ým

 ř
eš

en
ím

 
do

ch
áz

í t
ak

é 
ke

 z
m

ěn
ě 

pů
do

ry
su

 p
o 

ká
ce

ní
 st

ro
m

ů 
i k

e 
ko

nc
ep

ci 
Vo

jáč
ko

va
 

ná
m

ěs
tí b

ez
 to

ho
, ž

e b
y b

yla
 v 

ná
va

zn
os

ti 
na

 te
nt

o o
ko

ln
í p

ro
sto

r ř
eš

en
a e

lim
in

ac
e 

tak
ov

éh
o n

eg
ati

vn
íh

o z
ás

ah
u. 

V 
př

íp
ad

ě 
re

ali
za

ce
 kr

uh
ov

é k
řiž

ov
atk

y b
y d

oš
lo

 ke
 

zh
or

še
ní

 so
uč

as
né

ho
 ne

vh
od

né
ho

 st
av

u 
př

ed
m

ět
né

 lo
ka

lit
y 

a 
k 

ne
m

ož
no

sti
 je

jí 
ku

lti
va

ce
 v

 s
ou

lad
u 

s 
hi

sto
ric

ký
m

 u
r-

ba
ni

sm
em

,“ 
vy

jím
á 

Ve
če

rn
ík 

z 
da

lší
ho

 

pr
oh

láš
en

í 
pr

os
těj

ov
sk

ýc
h 

pa
m

átk
ář

ů,
 

po
d 

kt
er

ým
 je

 p
od

ep
sá

n 
jej

ich
 ve

do
uc

í 
M

ar
ek

 Pe
rů

tk
a. 

M
oh

li 
by

ch
om

 v
 d

ne
šn

ím
 v

yd
án

í j
eš

tě
 

po
kr

ač
ov

at 
ve

 sd
ěle

ní
ch

, c
o 

vš
ec

hn
o 

pa
-

m
átk

ář
ům

 n
a p

ro
jek

tu
 vý

sta
vb

y r
on

de
lu

 
Vá

pe
ni

ce
 – 

O
lom

ou
ck

á v
ad

í. T
o b

yc
ho

m
 

ale
 p

ot
řeb

ov
ali

 d
es

eti
ná

so
be

k 
pr

os
to

ru
. 

Co
 je

 a
le 

ne
jp

od
sta

tn
ějš

í, 
je 

fak
t, 

že
 

U
sn

es
en

í o
 z

as
tav

en
í ř

íze
ní

 z
e 

str
an

y 
pa

m
át

ká
řů

 je
 ji

ž 
pr

av
om

oc
né

! J
ak

 je
 

to
 m

ož
né

? 
Je

dn
od

uš
e, 

ve
 s

ta
no

ve
né

 
lh

ůt
ě p

at
ná

ct
i d

ní
 se

 to
tiž

 p
ro

ti 
ně

m
u 

ni
kd

o 
z 

m
ag

ist
rá

tu
 n

eo
dv

ol
al 

a 
ta

ké
 

ra
dn

í to
to

 us
ne

se
ní

 zc
ela

 ig
no

ro
va

li!
 

Ve
če

rn
ík 

se
 te

dy
 dů

vo
dn

ě d
om

ní
vá

, ž
e s

e 
sn

ah
ou

 m
ag

ist
rát

u u
dě

lat
 n

ěc
o p

ro
 zk

lid
-

ně
ní

 a 
ply

nu
los

t d
op

rav
y v

 sa
m

ém
 ce

nt
ru

 
Pr

os
těj

ov
a 

to
 n

eb
ud

e 
až

 ta
k 

ho
rk

é. 
By

ť 
ře

še
ní

 d
op

rav
ní

ch
 p

ro
blé

m
ů 

by
lo 

a s
tál

e 
je 

pr
io

rit
ou

 s
ou

ča
sn

ýc
h 

pr
os

těj
ov

sk
ýc

h 
ko

nš
elů

 n
eje

n 
v p

ře
dv

ole
bn

ích
 p

ro
hl

áš
e-

ní
ch

. A
ni

ž b
yc

ho
m

 ch
těl

i p
ře

dj
ím

at,
 m

ěs
-

to
 ta

k p
řij

de
 o

 d
alš

ích
 p

ět 
m

ilio
nů

 ko
ru

n 
od

 O
lom

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 a
 v

ýs
tav

ba
 to

lik
 

po
tře

bn
éh

o 
ro

nd
elu

 b
ud

e 
po

dl
e 

vš
eh

o 
ulo

že
na

 k 
led

u. 
N

a j
ak

 dl
ou

ho
? 

Ve
če

rn
ík

 se
 to

ut
o k

au
zo

u b
ud

e i
 na

dá
le 

za
bý

va
t a

 h
led

at
 d

al
ší 

od
po

vě
di

 k
 d

a-
né

m
u t

ém
at

u.
 

(m
ik

)

Da
ruj

na
d p

ot
ře

bo
u r

on
de

lu
,“

„V
e v

ed
en

í m
ěs

ta
 ne

pa
nu

je 
sh

od
a

vy
sv

ět
lu

je 
ná

m
ěs

tek
 pr

im
áto

ra
Jiř

í R
oz

eh
na

l s
ou

ča
sn

ou
ne

čin
no

st 
ra

dn
ice

„S
 d

al
ším

i p
en

ěz
i p

am
at

uj
em

e v
 ro

zp
oč

tu
 i n

a 
in

ve
sti

ce
 d

o š
ko

l,“
 

uj
išť

uj
e n

ám
ěs

tek
 p

ro
stě

jo
vs

ké
ho

 p
rim

át
or

a 
Ja

n 
K

rc
hň

av
ý

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ve
lic

e 
dů

le
ži

té
 z

a-
se

dá
ní

 Z
as

tu
pi

te
lst

va
 s

ta
tu

tá
rn

í-
ho

 m
ěs

ta
 P

ro
st

ěj
ov

 sp
oj

en
é 

hl
av

-
ně

 se
 sc

hv
ál

en
ím

 ro
zp

oč
tu

 m
ěs

ta
 

na
 ro

k 
20

20
 b

yl
o 

tu
 a 

ta
m

 p
ro

šp
i-

ko
vá

no
 v

tip
ný

m
i h

lá
šk

am
i z

 ú
st

 
ko

m
un

ál
ní

ch
 p

ol
iti

ků
. A

 V
eč

er
ní

k 
tr

ad
ič

ní
 p

er
lič

ky
 p

ro
 s

vé
 č

te
ná

ře
 

op
ět

 „v
yc

hy
ta

l“.
 

* „
Já

 p
ro

 ro
zp

oč
et

 h
la

so
va

t b
ud

u,
 

př
es

to
že

 z 
tis

íc
e j

eh
o 

po
lo

že
k 

ne
so

uh
las

ím
 je

no
m

 s d
es

et
i z

 ni
ch

!“
 

Lí
dr

 Z
m

ěn
y p

ro
 P

ro
stě

jo
v J

an
 N

av
rá

-
til

 m
ěl 

jas
no

 h
ne

d 
na

 za
čá

tk
u 

di
sk

us
e 

o n
ejd

ůl
ež

itě
jší

m
 d

ok
um

en
tu

 m
ěs

ta
. 

* „
Ře

kl
 js

em
 to

 p
op

rv
é, 

te
ď 

to
 

op
ak

uj
i p

od
ru

hé
. A

 kd
yž

 b
ud

e 
po

tře
ba

, t
ak

 to
 ře

kn
u 

po
tře

tí!
“ 

Pr
im

áto
r F

ra
nt

iše
k J

ur
a (

AN
O

 
20

11
) o

pa
ko

va
ně

 vy
sv

ět
lo

va
l 

Fr
an

tiš
ku

 F
rö

m
lo

vi 
(Z

m
ěn

a p
ro

 
Pr

os
tě

jo
v)

 n
áz

or
 m

ěs
ta

 n
a v

yu
žit

í 
po

ze
m

ku
 po

 je
zd

ec
ký

ch
 ka

sá
rn

ác
h.

 
M

ar
ně

...
* „

Pa
ne

 p
rim

át
or

e,
 u

jiš
ťu

ji 
vá

s, 
že

 kd
yž

 to
 ta

dy
 b

ud
et

e v
ys

vě
tlo

va
t 

pě
tk

rá
t n

eb
o 

de
se

tk
rá

t, 
ta

k 
to

 
lid

é z
 čá

st
i t

oh
ot

o 
sá

lu
 n

ep
oc

ho
pí

 
ni

kd
y!

“ 
Vá

cla
v 

Šm
íd

 (
K

SČ
M

) 
se

 ř
íd

ící
ho

 
sc

hů
ze

 z
as

ta
l a

 o
br

át
il 

se
 t

ak
 p

ro
ti 

čá
sti

 o
po

zic
e v

 za
stu

pi
te

lst
vu

.
* „

Já
 ta

m
 ta

ky
 n

ec
ho

dí
m

,
 je

zd
ím

 d
o 

O
lo

m
ou

ce
!“

 
Pe

tr 
K

ap
ou

ne
k 

(N
a 

ro
vi

nu
!)

 ř
ek

l 
sv

ůj
 v

las
tn

í n
áz

or
 n

a p
ro

bl
ém

 vě
čn

ě 
př

ep
ln

ěn
ýc

h 
m

ěs
tsk

ýc
h 

láz
ní

. 
* „

D
ob

ře
, n

eb
ud

u 
z p

ře
ds

ed
ů 

kl
ub

ů 
dě

la
t p

oš
to

vn
í h

ol
ub

y!
“ 

Ta
kt

o 
pr

im
át

or
 F

ra
nt

iše
k 

Ju
ra

 o
d-

po
vě

dě
l n

a 
kr

iti
ku

, ž
e 

dů
lež

ité
 b

od
y 

př
ed

jed
ná

vá
 p

ou
ze

 s 
př

ed
se

dy
 za

stu
-

pi
te

lsk
ýc

h 
kl

ub
ů 

a 
ti 

je 
te

pr
ve

 m
us

í 
tlu

m
oč

it 
os

ta
tn

ím
 za

stu
pi

te
lů

m
. 

* „
N

ik
dy

 v 
ži

vo
tě

 b
yc

h 
ne

ře
kl

, ž
e 

bu
du

 so
uh

la
sit

 se
 so

ud
ru

he
m

 
Šm

íd
em

!“
 

Pe
tr 

K
ap

ou
ne

k 
(N

a 
ro

vi
nu

!)
 

na
 c

hv
íli

 ro
ze

sm
ál 

vš
ec

hn
y 

př
íto

m
-

né
 za

stu
pi

te
le,

 k
dy

ž s
i s

ho
dn

ě 
no

to
-

va
l 

s 
ko

m
un

ist
ick

ým
 z

as
tu

pi
te

lem
 

oh
led

ně
 s

tra
te

gi
e 

vy
už

ití
 p

ro
sto

ru
 

po
 zb

ou
ra

ný
ch

 ka
sá

rn
ác

h.
 

* „
R

ad
a m

ěs
ta

 m
á p

rá
vo

 d
isp

o-
no

va
t 4

0 
m

ili
on

y k
or

un
. B

ud
e t

o 
pa

nu
 Č

er
no

šk
ov

i s
ta

či
t?

“ 
H

od
ně

 jíz
liv

ou
 o

tá
zk

u 
po

lo
žil

 
ra

dn
ím

 P
et

r K
ap

ou
ne

k (
N

a r
ov

in
u!

). 
* „

Va
še

 o
tá

zk
a,

 p
an

e k
ol

eg
o,

 je
 k

 b
re

ku
!“

 
N

ás
led

ná
 o

dp
ov

ěď
 p

rim
át

or
a 

Fr
an

-
tiš

ka
 Ju

ry
 n

a s
eb

e n
en

ec
ha

la 
dl

ou
ho

 
če

ka
t. 

* „
Pa

ne
 M

at
l, 

ne
po

řv
áv

ej
te

 n
a n

ás
 

pr
os

ím
 z 

ba
lk

ón
u!

“ 
Pr

im
át

or
 

Fr
an

tiš
ek

 
Ju

ra
 

vy
zv

al 
vě

čn
éh

o 
stě

žo
va

te
le 

z 
řa

d 
ob

ča
nů

ke
 sl

uš
no

sti
. 

* „
K

dy
ž j

sm
e j

ak
o 

dě
ti 

m
ěl

i 
s b

rá
ch

ou
 b

le
ch

y, 
m

am
in

ka
 n

ás
 

na
m

az
al

a D
D

T!
“ 

Ko
ru

nu
 vš

em
 pe

rli
čk

ám
 na

sa
di

l A
leš

 
M

at
yá

še
k 

(N
a 

ro
vi

nu
!)

 v
 d

isk
us

i 
o 

ne
be

zp
eč

no
sti

 c
he

m
ick

ýc
h 

lát
ek

 
př

i h
ub

en
í p

lev
ele

 ve
 m

ěs
tě

. 
Za

zn
am

en
al

 M
ic

ha
l K

ad
le

c

PE
RL

IÈ
K

Y
PE

RL
IÈ

K
Y

ze
 z

as
tu

pi
te

ls
tv

a
ze

 z
as

tu
pi

te
ls

tv
a

D
2
4

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

Bu
do

va
 m

íst
ní

ho
 ná

dr
až

í
je 

k m
án

í Z
A 

DE
SE

T 
M

EG
A

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Je
dn

om
u 

by
 se

 m
oh

-
lo

 z
dá

t, 
že

 n
ad

 je
dn

án
ím

 m
ez

i p
ro

-
stě

jo
vs

ký
m

 m
ag

ist
rá

te
m

 a
 S

pr
áv

ou
 

že
le

zn
ič

ní
 d

op
ra

vn
í 

ce
st

y 
oh

le
dn

ě 
os

ud
u 

vý
pr

av
ní

 b
ud

ov
y 

m
íst

ní
ho

 
ná

dr
až

í s
e z

av
ře

la
 vo

da
. U

ž p
ře

d 
ro

-
ke

m
 S

ŽD
C

 v
yh

ro
žo

va
la

 d
em

ol
ic

í 
ce

lé
ho

 o
bj

ek
tu

, 
ve

de
ní

 r
ad

ni
ce

 s
e 

vš
ak

 za
vá

za
lo

, ž
e o

bj
ek

t p
ad

no
ut

 n
e-

ne
ch

á. 
D

lo
uh

o 
se

 o
 to

m
to

 p
ro

bl
ém

u 
ne

ho
vo

řil
o,

 ře
č n

a t
ot

o t
ém

a p
ad

la
 až

 
př

i ú
te

rn
ím

 za
se

dá
ní

 za
st

up
ite

lst
va

. 

M
ic

ha
l 

KA 
D

LE
C

 
N

a a
kt

uá
ln

í s
tav

 se
 ra

dn
ích

 ze
pt

al 
jed

en
 

z 
op

oz
ičn

ích
 z

as
tu

pi
te

lů
. „

Se
 S

ŽD
C

 
jsm

e 
ne

us
tá

le 
v 

ko
nt

ak
tu

 a
 je

dn
ám

e 
s 

jej
ím

i 
př

ed
sta

vit
eli

 o
 m

ož
no

ste
ch

 
od

ku
pu

 v
ýp

ra
vn

í b
ud

ov
y. 

Sp
rá

va
 ž

e-
lez

ni
čn

í d
op

ra
vn

í c
es

ty
 s

i n
ec

ha
la 

vy
-

pr
ac

ov
at

 o
dh

ad
ní

 c
en

u 
ve

 v
ýš

i d
es

et
 

m
ili

on
ů k

or
un

 s 
tím

, ž
e p

ok
ud

 by
ch

om
 

tu
to

 čá
stk

u 
ne

by
li 

sc
ho

pn
i a

kc
ep

to
va

t, 
m

us
elo

 by
 do

jít
 k 

ve
ře

jn
é d

ra
žb

ě. 
N

a z
á-

kla
dě

 n
ař

íze
ní

 m
in

ist
er

stv
a t

ot
iž 

ne
sm

í 
SŽ

D
C

 p
ro

dá
va

t s
vé

 n
em

ov
ito

sti
 p

od
 

od
ha

dn
í c

en
ou

, t
ud

íž 
zm

ín
ěn

á 
su

m
a 

pe
ně

z j
e z

áv
az

ná
. Ř

ed
ite

l p
od

le 
na

šic
h 

in
fo

rm
ac

í 
na

vr
hu

je 
na

dá
le 

bu
do

vu
 

m
íst

ní
ho

 ná
dr

až
í z

bo
ur

at
 a 

m
íst

o n
í p

o-
sta

vit
 po

uz
e t

ec
hn

ol
og

ick
é z

ař
íze

ní
 ta

k,
 

ab
y 

ná
dr

až
í m

oh
lo

 b
ýt

 p
ro

vo
zo

vá
no

. 
D

ru
ho

u 
va

ria
nt

ou
 je

 z
ac

ho
vá

ní
 h

lav
ní

 
bu

do
vy

 s 
tím

, ž
e v

 ú
va

hu
 b

y 
př

ip
ad

alo
 

po
uz

e z
bo

ur
án

í je
jí č

ás
ti,

 kd
e s

e n
ac

há
-

zí 
po

šta
. T

a b
y 

se
 p

ak
 m

oh
la 

př
em

íst
it 

do
 d

ru
hé

 čá
sti

 b
ud

ov
y. 

M
y v

 tu
to

 ch
ví

li 
zc

ela
 ja

sn
ě 

de
kla

ru
jem

e 
ná

zo
r, 

že
 n

e-
ch

ce
m

e 
bo

ur
án

í 
bu

do
vy

 j
ak

o 
ce

lk
u.

 
N

a 
sto

le 
jso

u 
ty

to
 d

vě
 v

ar
ian

ty,
 k

te
ré

 
jse

m
 p

op
iso

va
l. 

I n
ad

ále
 ta

k 
hl

ed
ám

e 
m

ož
no

sti
, j

ak
 c

elý
 p

ro
bl

ém
 ře

šit
 d

ál,
“ 

vy
sv

ět
lil 

za
stu

pi
te

lů
m

 s
ou

ča
sn

ý 
sta

v 
ok

ol
o 

m
íst

ní
ho

 n
ád

ra
ží 

pr
im

áto
r F

ra
n-

tiš
ek

 Ju
ra

 (A
N

O
 20

11
). 

N
ik

te
ra

k 
se

 v
ša

k 
ne

vy
jád

řil
 k

 p
řím

é 

ot
áz

ce
, z

da
 je

 m
ěs

to
 o

ch
ot

no
 o

dk
ou

pi
t 

ce
lo

u 
vý

pr
av

ní
 b

ud
ov

u 
m

íst
ní

ho
 n

á-
dr

až
í z

a 
de

se
t m

ili
on

ů 
ko

ru
n 

a 
hl

ed
at

 
pr

o n
i v

las
tn

í v
yu

žit
í.



PR
O

ST
ĚJ

O
V 

V 
m

in
ul

ém
 v

yd
án

í 
Ve

če
rn

ík
 i

nf
or

m
ov

al 
o 

pr
ůb

ěh
u 

os
lav

 25
. v

ýr
oč

í z
alo

že
ní

 St
ře

dn
í o

d-
bo

rn
é 

šk
ol

y 
po

dn
ik

án
í a

 o
bc

ho
du

 
v P

ro
stě

jo
vě

, k
te

ré
 pr

ob
ěh

ly
 v 

M
ěs

t-
sk

ém
 d

iv
ad

le.
 D

ne
s s

e 
za

 tí
m

to
 v

ý-
zn

am
ný

m
 m

iln
ík

em
 z p

oh
le

du
 st

ál
e 

ví
ce

 zn
ám

ně
jší

ho
 in

sti
tu

tu
 je

ště
 je

d-
no

u o
hl

íží
m

e.
 

Šk
ol

a 
by

la 
za

lo
že

na
 v

 ro
ce

 1
99

4 
po

d 
ná

zv
em

 So
uk

ro
m

á s
tře

dn
í p

od
ni

ka
tel

-
sk

á š
ko

la 
ob

ch
od

u a
 sl

už
eb

 a 
pr

vn
í p

ů-
so

bi
ště

 m
ěla

 v 
ad

m
in

ist
ra

tiv
ní

 b
ud

ov
ě 

fir
m

y 
In

ter
ge

a v
e V

ra
ho

vic
ích

. V
 ro

ce
 

19
95

 se
 p

ře
stě

ho
va

la 
na

 d
es

et
 le

t d
o 

bu
do

vy
 v

 P
ala

ck
éh

o 
ul

ici
.  

V 
let

ec
h 

20
05

 a
ž 

20
09

 s
íd

lila
 n

a 
H

us
ov

ě 
ná

-
m

ěs
tí a

 po
sle

dn
ích

 de
se

t le
t ji

 na
jd

em
e 

v R
ejs

ko
vě

 ul
ici

. „
N

a z
ák

lad
ě ú

čin
no

sti
 

no
vé

ho
 šk

ol
sk

éh
o z

ák
on

a d
oš

lo
 v 

ro
ce

 
20

05
 ke

 zm
ěn

ě n
áz

vu
 šk

ol
y n

a S
tře

dn
í 

od
bo

rn
á 

šk
ol

a 
po

dn
ik

án
í a

 o
bc

ho
du

. 
Ve

 š
ko

ln
ím

 r
oc

e 
20

05
/2

00
6 

u 
ná

s 
stu

do
va

lo
 2

25
 s

tu
de

nt
ů 

čt
yř

let
éh

o 
de

nn
íh

o 
stu

di
a, 

dv
ou

let
éh

o 
de

nn
íh

o 
a 

tří
let

éh
o 

dá
lko

vé
ho

 n
ás

tav
bo

vé
ho

 
stu

di
a. 

V 
ro

ce
 2

00
6 

jsm
e 

zp
ro

vo
zn

i-
li 

ele
kt

ro
ni

ck
ou

 k
om

un
ik

ac
i 

s 
žá

ky
 

a 
ro

di
či 

v 
rá

m
ci 

pr
og

ra
m

u 
Ba

ka
lář

i. 
O

 ro
k p

oz
dě

ji p
ro

bě
hl

 pr
vn

í a
da

pt
ač

ní
 

(s
tm

elo
va

cí)
 ku

rz
,“ o

hl
íží

 se
 do

 hi
sto

rie
 

M
ar

ek
 M

ou
dr

ý, 
so

uč
as

ný
 ře

di
tel

 S
O

-
ŠP

O
. 

V 
pr

ůb
ěh

u 
šk

ol
ní

ho
 ro

ku
 2

00
8/

20
09

 
zp

ra
co

va
l t

ým
 p

ed
ag

og
ů 

vla
stn

í v
zd

ě-
láv

ac
í p

ro
gr

am
y 

a 
od

 1
. z

ář
í s

e 
po

dl
e 

ni
ch

 z
ač

alo
 v

yu
čo

va
t. 

„V
 r

oc
e 

20
09

 
jsm

e 
se

 s
tal

i 
au

to
riz

ov
an

ou
 o

so
bo

u 
M

in
ist

er
stv

a 
pr

o 
m

íst
ní

 ro
zv

oj
 v

 o
b-

las
ti 

př
íp

rav
y 

a r
ea

liz
ac

e 
zk

ou
šk

y 
pr

o-
fes

ní
 k

va
lif

ik
ac

e 
Pr

ův
od

ce
 ce

sto
vn

íh
o 

ru
ch

u. 
K 

tét
o 

zk
ou

šc
e 

v 
rá

m
ci 

vý
uk

y 
m

ar
ke

tin
gu

 
tu

ris
m

u 
př

ip
rav

uj
em

e 
na

še
 ž

ák
y. 

O
d 

ro
ku

 2
01

1 
jsm

e 
tak

é 
au

to
riz

ov
an

ou
 o

so
bo

u 
M

in
ist

er
stv

a 
pr

o 
m

íst
ní

 r
oz

vo
j p

ro
fes

ní
 k

va
lif

ik
a-

ce
 S

pe
cia

lis
ta 

m
ar

ke
tin

gu
 a

 z
ár

ov
eň

 
jsm

e 
se

 z
ap

oj
ili 

do
 p

rá
ce

 N
ár

od
ní

 
so

us
tav

y k
va

lif
ik

ac
í. O

d 
šk

ol
ní

ho
 ro

ku
 

20
14

/2
01

5 
jsm

e 
vz

dě
láv

ac
í n

ab
íd

ku
 

ro
zš

íři
li 

o 
atr

ak
tiv

ní
 S

po
rto

vn
í m

an
a-

ge
m

en
t. 

St
ali

 js
m

e s
e t

ak
 je

di
no

u 
šk

o-
lo

u 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji, 
kt

er
á 

to
to

 
vz

dě
lán

í n
ab

ízí
. A

 o
d 

ro
ku

 2
01

5 
jsm

e 
au

to
riz

ov
an

ým
 z

ku
še

bn
ím

 c
en

tre
m

 
jaz

yk
ov

é š
ko

ly 
Li

ng
ua

 O
lo

m
ou

c, 
ab

y-
ch

om
 ta

k 
zk

va
lit

ni
li 

př
íp

rav
u 

žá
ků

 k
e 

slo
že

ní
 ja

zy
ko

vý
ch

 c
er

tif
ik

átů
. V

 ro
ce

 
20

17
 js

m
e b

yli
 oc

en
ěn

i O
lo

m
ou

ck
ým

 
kr

aje
m

 j
ak

o 
tal

en
to

vá
 š

ko
la,

“ 
vy

br
al 

M
ou

dr
ý 

pá
r 

vý
zn

am
ný

ch
 m

om
en

tů
 

z n
ov

od
ob

é h
ist

or
ie 

šk
ol

y. 

Zř
izo

va
tel

em
 S

tře
dn

í o
db

or
né

 š
ko

ly 
po

dn
ik

án
í 

a 
ob

ch
od

u 
je 

ob
ch

od
ní

 
sp

ol
eč

no
st 

D
O

M
A 

– 
M

O
RA

VA
 h

ol
-

di
ng

 se
 sí

dl
em

 v 
O

lo
m

ou
ci,

 kt
er

á b
yla

 
za

lo
že

na
 st

ejn
ě j

ak
o 

šk
ol

a v
 ro

ce
 19

94
. 

Jd
e 

o 
ho

ld
in

go
vo

u 
ce

nt
rá

lu
 p

ře
vá

žn
ě 

m
alo

ob
ch

od
ní

ch
 a

 v
elk

oo
bc

ho
dn

ích
 

sp
ol

eč
no

stí
 

pr
od

áv
ají

cíc
h 

ze
jm

én
a 

jíz
dn

í k
ol

a, 
ku

ch
yň

sk
é 

a 
pr

ům
ys

lo
vé

 
zb

ož
í v

e 
vě

tší
ch

 m
ěs

tec
h 

stř
ed

ní
 a 

se
-

ve
rn

í M
or

av
y. 

SO
ŠP

O
 je

 v 
rá

m
ci 

tét
o 

sk
up

in
y 

sp
ol

eč
no

stí
 je

di
ný

m
 s

ub
jek

-
tem

, k
ter

ý j
e z

am
ěř

en
 n

a p
os

ky
to

vá
ní

 
vz

dě
láv

ac
ích

 sl
už

eb
. 

Vě
tši

na
 so

uk
ro

m
ýc

h 
šk

ol
 vy

bí
rá

 šk
ol

-
né

, p
ro

to
že

 n
a 

jej
ich

 p
ro

vo
z 

ne
př

i-
sp

íva
jí 

ob
ce

 a
 k

ra
je.

 S
te

jn
ě 

to
m

u 
ta

k 
je 

i u
 S

O
ŠP

O
. „

Zá
kla

dn
í v

ýš
e 

je 
pr

o 
stu

de
nt

y d
en

ní
ho

 st
ud

ia 
1 5

00
 ko

ru
n 

m
ěs

íčn
ě. 

St
ud

en
ti 

s v
yn

ik
ají

cím
 p

ro
-

sp
ěc

he
m

 p
řit

om
 p

lat
í š

ko
ln

é 
ve

 sn
í-

že
né

 v
ýš

i. 
N

ad
an

ým
 ž

ák
ům

 z
 ro

di
n 

s n
ízk

ým
i p

říj
m

y 
na

bí
zím

e 
ta

kz
va

né
 

so
ciá

ln
í s

tip
en

di
um

. J
sm

e 
si 

vě
do

m
i, 

že
 p

ok
ud

 v
yb

írá
m

e 
šk

ol
né

, o
če

ká
va

jí 
stu

de
nt

i i
 je

jic
h 

zá
ko

nn
í z

ás
tu

pc
i, 

že
 

jim
 v

 r
ám

ci 
stu

di
a 

po
sk

yt
ne

m
e 

na
 

ro
zd

íl 
od

 v
eř

ejn
ýc

h 
stř

ed
ní

ch
 š

ko
l 

ně
co

 
na

víc
, 

ta
kz

vn
ý 

na
ds

ta
nd

ar
d.

 
St

ud
en

tů
m

 te
dy

 b
ez

pl
at

ně
 z

ap
ůj

ču
-

jem
e n

ěk
te

ré
 u

če
bn

ice
, p

ln
ě h

ra
dí

m
e 

či 
př

isp
ívá

m
e 

na
 v

yb
ra

né
 a

kc
e 

šk
ol

y 
jak

o 
ex

ku
rz

e, 
za

hr
an

ičn
í z

áje
zd

y, 
pr

ů-
vo

dc
ov

sk
ou

 či
nn

os
t, 

ly
ža

řsk
ý v

ýc
vi

k,
 

ku
ltu

rn
í a

kc
e, 

př
ed

ná
šk

y č
i s

po
rto

vn
í 

vy
žit

í. 
Žá

ci 
na

stu
pu

jíc
í 

do
 p

rv
ní

ho
 

ro
čn

ík
u 

se
 v

 r
ám

ci 
za

há
jen

í 
stu

di
a 

úč
as

tn
í a

da
pt

ač
ní

ho
 (

stm
elo

va
cíh

o)
 

ku
rz

u,
 k

te
rý

 je
 p

ln
ě 

hr
az

en
 š

ko
lo

u.
 

St
ud

en
tů

m
, ú

sp
ěš

ně
 re

pr
ez

en
tu

jíc
ím

 
na

ši 
šk

ol
u 

po
sk

yt
uj

em
e 

od
m

ěn
y 

ve
 

fo
rm

ě h
m

ot
né

ho
 o

ce
ně

ní
, p

ou
ká

zk
y 

na
 n

ák
up

 vy
br

an
éh

o 
zb

ož
í n

eb
o 

pr
o-

stř
ed

ni
ct

vím
 zv

ýš
en

éh
o p

řís
pě

vk
u n

a 
po

zn
áv

ají
cí 

zá
jez

d,“
 sd

ěli
la 

jed
na

te
lk

a 
sp

ol
eč

no
sti

 Si
lvi

e Š
te

ige
rlo

vá
.  

Šk
ol

a 
žá

ků
m

 z
 d

ev
át

ýc
h 

tří
d 

zá
kla

d-

ní
ch

 šk
ol

 na
bí

zí 
stu

di
um

 pě
ti 

at
ra

kt
iv-

ní
ch

 a v
 re

gio
nu

 oj
ed

in
ělý

ch
 vz

dě
láv

a-
cíc

h 
pr

og
ra

m
ů 

M
ez

in
ár

od
ní

 o
bc

ho
d 

a 
pr

oj
ek

to
vé

 ří
ze

ní
, M

ar
ke

tin
g 

tu
ris

-
m

u 
a w

ell
ne

ss
 sl

už
by

 (c
es

to
vn

í r
uc

h)
, 

M
ar

ke
tin

go
vé

 k
om

un
ik

ac
e 

a 
žu

rn
a-

lis
tik

a, 
Sp

or
to

vn
í m

an
ag

em
en

t a
 A

ni
-

m
áto

r v
ol

né
ho

 ča
su

.  T
yt

o 
vz

dě
láv

ac
í 

pr
og

ra
m

y v
yc

há
zí 

z R
VP

 E
ko

no
m

ik
a 

a 
po

dn
ik

án
í. 

Vý
ho

do
u 

je,
 že

 st
ud

en
t 

zís
ká

vá
 o

db
or

né
 ek

on
om

ick
é v

zd
ělá

-
ní

, n
ap

řík
lad

 z 
ek

on
om

ik
y, 

úč
et

ni
ct

ví
, 

m
ar

ke
tin

gu
, m

an
ag

em
en

tu
 a 

zá
ro

ve
ň 

pr
of

ila
ci 

dl
e 

stu
di

jn
íh

o 
za

m
ěř

en
í. 

„N
ov

in
ko

u 
je 

za
m

ěř
en

í 
An

im
áto

r 
vo

ln
éh

o 
ča

su
, 

kt
er

é 
př

ip
ra

ví 
stu

-
de

nt
y 

v 
ob

las
ti 

po
sk

yt
ov

án
í 

slu
že

b 
v 

ce
sto

vn
ím

 ru
ch

u 
se

 za
m

ěř
en

ím
 n

a 
an

im
áto

rsk
ou

 č
in

no
st.

 S
tu

de
nt

i d
o-

ká
ží 

vy
tv

oř
it i

 zr
ea

liz
ov

at
 an

im
áto

rsk
ý 

pr
od

uk
t a

 n
au

čí 
se

 c
há

pa
t a

ni
m

áto
r-

sk
ou

 č
in

no
st 

jak
o 

zp
ůs

ob
 a

kt
ivn

íh
o 

vy
už

ití
 vo

ln
éh

o 
ča

su
,“ p

od
ot

kl 
ře

di
te

l 
šk

ol
y. 

SO
ŠP

O
 j

e 
tak

é 
za

po
jen

a 
do

 ř
ad

y 
za

jím
av

ýc
h 

pr
oj

ek
tů

. 
„L

eto
s 

v 
zá

ří 
jsm

e 
dí

ky
 d

ru
hé

 e
tap

ě 
po

dp
or

y 
šk

ol
 

fo
rm

ou
 

pr
oj

ek
tů

 
zje

dn
od

uš
en

éh
o 

vy
ka

zo
vá

ní
 z

ah
áji

li 
re

ali
za

ci 
pr

oj
ek

tu
 

Ro
zv

oj
 v

zd
ěla

no
sti

 ž
ák

ů 
na

 S
O

ŠP
O

 
II.

 O
d 

lo
ňs

ké
ho

 š
ko

ln
íh

o 
ro

ku
 s

e 
úč

as
tn

ím
e 

dv
ou

let
éh

o 
pr

oj
ek

tu
 š

es
ti 

ev
ro

ps
ký

ch
 

šk
ol

 
Le

t‘s
bu

ild
br

id
ge

s 
(P

os
tav

m
e 

m
os

ty
) 

Er
as

m
us

+.
 S

tu
-

de
nt

i, k
teř

í s
e d

o 
ně

j z
ap

oj
ili,

 ta
k 

m
ěli

 
m

ož
no

st 
zc

ela
 z

da
rm

a 
vy

ce
sto

va
t d

o 
N

ěm
ec

ka
, 

Po
rtu

ga
lsk

a, 
C

ho
rv

ats
ka

, 
pr

áv
ě n

yn
í js

ou
 n

ěk
teř

í z
 n

ich
 v 

po
lsk

é 
Va

rša
vě

 a 
př

íšt
í r

ok
 na

 ja
ře

 je
 če

ká
 ce

sta
 

do
 L

ot
yš

sk
a. 

Žá
ci 

stu
du

jíc
í n

ěm
ec

ký
 

jaz
yk

 m
ají

 m
ož

no
st 

se
 p

od
íle

t n
a p

ro
-

jek
tu

 e
Tw

in
ni

ng
, k

ter
ý 

sp
ol

uv
yt

vá
ří-

m
e 

s n
aš

í p
ar

tn
er

sk
ou

 šk
ol

ou
 B

H
AK

 
D

eu
tsc

hl
an

ds
be

rg
 v

 R
ak

ou
sk

u,“
 p

ro
-

zra
di

la 
jed

na
tel

ka
 sp

ol
eč

no
sti

 D
O

M
A 

- M
O

RA
VA

 ho
ld

in
g S

ilv
ie 

Št
eig

er
lo

vá
.  

 (p
k)

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l

SO
BE

C
K

Ý

EX
K

LU
ZI

VN
Í

re
po

rt
áž

„B
ylo

 zd
e h

od
ně

 lid
í. Z

ají
m

alo
 je

, z
 ja

-
ký

ch
 u

če
bn

ic 
se

 u
čí,

 o
d 

kt
er

é t
říd

y s
e 

za
čín

á 
se

 d
ru

hý
m

 ja
zy

ke
m

 a
 je

stl
i j

e 
i n

ěja
ký

 k
ro

už
ek

. B
ylo

 a
le 

i d
os

t t
a-

ko
vý

ch
, c

o 
se

 je
n 

po
dí

va
li, 

ne
pt

ali
 se

, 
od

eš
li,“

 p
ro

zr
ad

ila
 u

čit
elk

a 
fra

nc
ou

z-
šti

ny
 P

av
la 

Jiř
íčk

ov
á, 

kt
er

á 
m

ěla
 n

a 
sta

ro
st 

C
aff

é f
ra

nc
ais

e. 
H

lav
ní

 lá
ka

dl
a 

stř
ed

eč
ní

ho
 o

dp
ol

ed
-

ne
? H

ád
án

í v
ýz

na
m

u 
fra

nc
ou

zs
ký

ch
 

slo
v, 

ur
čo

vá
ní

 f
ra

nc
ou

zs
ký

ch
 h

er
ců

 
i d

ob
ro

ty.

Zá
jem

ci 
si 

bě
he

m
 p

ro
hl

íd
ky

 m
oh

li 
vy

br
at

, c
o 

ch
tě

jí 
vid

ět
. N

ak
ou

kn
ou

t 
m

oh
li 

do
 n

ed
áv

no
 r

ek
on

str
uo

va
né

 
au

ly,
 do

 pr
os

to
r š

ate
n,

 al
e s

am
oz

ře
jm

ě 
hl

av
ně

 d
o 

tří
d.

 V
 řa

dě
 z 

ni
ch

 je
 k

an
-

to
ři 

a 
stu

de
nt

i s
ez

ná
m

ili
 s

 o
bs

ah
em

 
ho

di
n 

a p
ře

dv
ed

li t
ak

é p
ok

us
y. 

Vd
ěč

-
ná

 v 
to

m
hl

e s
m

ěr
u b

yla
 uč

eb
na

 fy
zik

y 
a 

bi
ol

og
ie.

 „N
ejv

íc 
ča

su
 js

m
e 

ne
jsp

íš 
trá

vi
li 

ta
dy

 v 
uč

eb
ně

 b
io

lo
gie

. A
 ta

 se
 

ná
m

 za
tím

 lí
bi

la 
ta

ké
 n

ejv
íc.

 B
av

í n
ás

 
př

íro
da

, v
še

 o
 lid

sk
ém

 tě
le,

 b
ylo

 to
 tu

 
za

jím
av

é,“
 sv

ěř
ila

 se
 Ja

rm
ila

 C
írk

ov
á, 

kt
er

á 
př

išl
a 

se
 d

vě
m

a 
dě

tm
i. 

V 
m

íst
-

no
sti

 s
e 

lid
é 

m
oh

li 
se

zn
ám

it 
bl

íže
 

i s
 m

in
er

ály
 a 

s d
alš

ím
i p

řír
od

ni
na

m
i. 

V 
jin

ýc
h 

na
op

ak
 n

ab
íze

li 
na

př
ík

lad
 

ob
če

rst
ve

ní
. K

do
 al

e p
řiš

el 
po

zd
ě, 

pa
-

lač
in

ky
 u

ž t
ře

ba
 n

ed
os

ta
l. P

ře
sto

že
 se

 
na

ch
áz

ely
 h

ne
d 

na
 tř

ec
h 

m
íst

ec
h.

Vy
ba

ve
né

 tř
íd

y 
ale

 n
aš

li 
tak

é 
ti, 

kt
eř

í 
se

 v
íce

 za
jím

ají
 o

 ja
zy

ky
. U

če
bn

y 
šp

a-
ně

lšt
in

y, 
fra

nc
ou

zš
tin

y 
a 

an
gli

čti
ny

 
na

bí
dl

y 
ho

dn
ě z

 tě
ch

to
 ja

zy
ků

 vč
et

ně
 

uč
eb

ní
ch

 p
om

ůc
ek

 a 
za

jím
av

os
tí 

z r
e-

gio
nů

. „
M

ě 
ne

jví
ce

 za
uj

ala
 a

ng
lič

tin
a, 

pr
ot

ož
e j

i m
ám

 m
oc

 rá
da

 a 
m

ám
 ji 

jak
o 

ve
lm

i 
dů

lež
ito

u,“
 p

oz
na

m
en

ala
 d

alš
í 

z m
am

in
ek

 H
an

a 
Ce

tk
ov

sk
á. 

Sp
ol

eč
-

ně
 se

 sy
ne

m
 pr

oš
m

ejd
ila

 vě
tši

nu
 šk

ol
y 

a o
dn

áš
ela

 si
 po

zit
ivn

í p
oc

ity
. „R

ád
i b

y-
ch

om
, a

by
 zd

e s
tu

do
va

l, a
le 

ne
ch

ám
e 

to
 n

a n
ěm

. M
y 

jsm
e 

če
ka

li, 
že

 v
 n

ěm
 

pr
oh

líd
ka

 š
ko

ly 
pr

ob
ud

í v
ět

ší 
to

uh
u,

 
ale

 u
vid

ím
e..

. M
ě t

o 
ted

a n
ad

ch
lo,

 ké
ž 

by
ch

 m
oh

la 
stu

do
va

t z
no

vu
,“ s

m
ála

 se
. 

Jak
o 

ús
pě

šn
ý 

pa
k 

ho
dn

ot
í d

en
 o

te-
vř

en
ýc

h 
dv

eř
í i

 ř
ed

ite
l š

ko
ly 

M
ich

al 
Šm

uc
r. „

Po
dl

e m
ě s

e p
ov

ed
l, b

yl 
ve

lký
 

zá
jem

. N
ejv

ět
ším

 ta
há

ke
m

 by
ly 

zá
ba

v-

né
 kv

ízy
, k

ter
é s

i u
čit

elé
 a 

stu
de

nt
i p

ři-
pr

av
ili 

v 
ka

bi
ne

tec
h. 

M
ys

lím
, ž

e 
žá

ky
 

zá
kla

dn
ích

 š
ko

l m
oh

ly 
ho

dn
ě 

ba
vit

,“ 
vy

jád
řil

 se
 ex

klu
ziv

ně
 pr

o V
eč

er
ní

k.

Po
nd

ěl
í 9

. p
ro

si
nc

e 2
01

9
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
9

m
ilu

je
m

e 
ve

ce
rn

ík

PO
ZN

ÁV
ÁN

Í, 
KT

ER
É 

BA
V

Í..
.

G
ym

ná
zi

um
 Ji

ří
ho

 W
ol

ke
ra

 p
ři

ví
ta

lo
 ro

di
ny

 p
ok

us
y 

i p
al

ač
in

ka
m

i
P

R
O

S
T

Ě
JO

V
In

fo
rm

ac
e,

 d
ob

ré
 jí

dl
o,

 p
oh

od
a.

 V
še

ch
ny

 tř
i v

ěc
i 

se
 u

pl
yn
ul

ou
 st

ře
du

 p
od

ař
ily

 sk
lo
ub

it 
or

ga
ni

zá
to
rů

m
 d
ne

 o
te

-
vř
en

ýc
h 

dv
eř
í n

a 
G

ym
ná

zi
u 
Jiř
íh

o 
W

ol
ke
ra

 v
 P
ro

st
ěj

ov
ě.

 A
kc
e 

ne
by

la
 le

to
s p

rv
ní

, o
de

hr
ál

a 
se

 ta
ké

 p
ře

d 
ví

ce
 n
ež

 m
ěs
íc
em

 v
e 

sp
oj
en

í s
 o

sla
va

m
i 1

20
. v

ý r
oč
í š
ko

ly
. T
en

to
kr

át
 se

 o
vš
em

 k
on

a-
la

 v
 je

di
né

m
 o

dp
ol
ed

ni
, a

 i p
ro

to
 b

yl
o 

ve
 šk

ol
e 

ži
vo

. A
 V
eč
er
ní
k 

u 
to

ho
 zn

ov
u 
ne

ch
yb

ěl
.

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

V 
út

er
ý 3

. p
ro

sin
ce

 se
 

z b
ud

ov
y S

O
Š n

a n
ám

ěs
tí 

E.
 H

us
se

r-
la 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

 li
nu

ly 
po

di
vn

é 
vů

ně
 

i z
vu

ky
. Ž

ác
i a

 u
čit

elé
 p

řip
ra

vi
li 

jak
o 

ka
žd

or
oč

ně
 d

en
 o

te
vř

en
ýc

h 
dv

eř
í, 

vz
hl

ed
em

 k
 z

am
ěř

en
í š

ko
ly 

by
 a

le
 

by
lo

 m
ož

ná
 p

říh
od

ně
jší

 o
zn

ač
en

í 
de

n ř
em

es
el.

Ji
tk

a 
K

Ř
EN

K
O

VÁ
Cu

kr
ář

ky
 a 

cu
kr

ář
i p

ro
vo

ně
li š

ko
lu 

vá
-

no
čn

ím
 c

uk
ro

vím
 a

 š
trú

dl
em

, m
lad

ší 
„k

ole
gy

“ 
ze

 Z
Š 

uč
ili 

zd
ob

it 
pe

rn
íčk

y. 
Tr

oc
hu

 po
do

bn
á v

ůn
ě b

yla
 cí

tit
 i c

elý
m

 
da

lší
m

 pa
tre

m
. N

a o
db

or
né

 uč
eb

ně
 čí

š-
ní

ci 
a s

er
vír

ky
 př

ed
vá

dě
li p

říp
rav

u p
un

-
če

 a
 fl

am
bo

va
li. 

Tě
m

, k
teř

í n
eh

old
uj

í 
ch

ut
i s

ko
řic

e a
 ja

ble
k, 

na
bí

dl
i n

ep
řeb

er
-

né
 dr

uh
y k

áv
y. J

ak
o c

er
tif

iko
va

ní
 ba

ris
té

 
be

z 
pr

ob
lém

ů 
ko

nk
ur

ov
ali

 p
ro

stě
jov

-
sk

ým
 ka

vá
rn

ám
.

U
 jíd

la 
ješ

tě 
ch

víl
i z

ůs
tan

em
e. 

Ku
ch

ař
i 

a 
ga

str
on

om
ov

é 
př

ed
sta

vil
i 

zd
rav

ějš
í 

va
ria

nt
y –

 hl
ívo

vo
u a

 dý
ňo

vo
u p

olé
vk

u,
 

kr
ea

tiv
ní

 s
va

čin
ky

 a
 d

ěts
ké

 c
hl

eb
íčk

y. 
Ře

zn
íci

 zů
sta

li u
 kl

as
iky

 – 
bo

ur
án

í m
as

a, 
př

íp
rav

a s
pe

cia
lit 

jak
o 

šk
va

rk
y, 

tla
če

nk
a 

či 
gu

láš
.

Kd
o s

e p
řiš

el 
po

dí
va

t i 
s m

alý
m

i d
ětm

i, 
m

oh
l j

e 
po

 d
ob

u 
pr

oh
líd

ky
 „

od
lož

it“
 

u v
ýr

ob
ců

 ko
že

dě
ln

éh
o z

bo
ží,

 kd
e s

i v
y-

zk
ou

še
ly 

tře
ba

 v
ýr

ob
u 

př
ívě

sk
ů, 

třá
sn

í, 
ná

ram
ků

. Š
ko

ln
í k

os
m

eti
ck

ý 
sa

lon
 b

yl
 

ve
ře

jn
os

ti 
tak

též
 k

 d
isp

oz
ici

, k
 v

id
ěn

í 
by

la 
pr

ez
en

tac
e 

líč
en

í, ú
pr

av
a 

ob
oč

í č
i 

pé
če

 o
 n

eh
ty.

 A
 v

 n
ep

os
led

ní
 řa

dě
 se

 

zá
jem

ci 
do

zv
ěd

ěli
 n

ěc
o 

víc
 o

 n
ov

ém
 

ob
or

u 
O

še
třo

va
tel

, k
ter

ý 
šk

ola
 o

tev
ře

 
v 

př
íšt

ím
 š

ko
ln

ím
 r

oc
e 

20
20

/2
02

1 
a u

ve
de

 ta
k n

a „
trh

“ u
če

bn
ích

 ob
or

ů j
e-

de
n z

 ne
jp

ot
řeb

ně
jší

ch
.

V 
rám

ci 
už

 tr
ad

ičn
í s

po
lup

rác
e 

se
 v

e 
šk

oln
í k

uc
hy

ňc
e 

stř
íd

ali
 ž

ác
i a

 ž
ák

yn
ě 

ZŠ
 a 

uč
ili 

se
 tř

eb
a p

lés
t a

 pé
ct 

vá
no

čk
y.

V 
těl

oc
vič

ně
 p

ak
 k

až
do

u 
ce

lou
 h

od
i-

nu
 v

íta
l s

vé
 fa

no
uš

ky
 d

iva
de

ln
í s

ou
bo

r 
a 

jeh
o 

etu
dy

 z
e 

stu
de

nt
sk

éh
o 

živ
ot

a. 
O

 p
atr

o 
vý

š 
m

ěl 
hu

de
bn

í v
stu

py
 a

b-
so

lve
nt

 šk
oly

 R
om

an
 D

ole
že

l, k
ter

ý v
e 

14
.30

 p
ře

da
l ž

ez
lo 

m
ód

ní
 n

áv
rh

ářc
e 

Yv
on

ě 
Le

itn
er

ov
é, 

da
lší

 a
bs

olv
en

tce
, 

a p
ův

ab
né

 m
ód

ní
 př

eh
líd

ce
.

Po
 c

elý
 d

en
 se

 tr
ou

sil
i n

áv
ště

vn
íci

 d
o 

sp
ec

iál
ní

 m
íst

no
sti

 s 
ná

zv
em

 K
av

ár
na

 

vz
po

m
ín

ek
. S

eš
li 

se
 tu

 u
čit

elé
, m

ist
ři,

 
ab

so
lve

nt
i s

 d
ětm

i i
 v

no
uč

aty
 s

po
lu

 
s d

alš
ím

i n
áv

ště
vn

íky
. Š

ko
la 

si 
to

tiž
 le

to
s 

př
ip

om
ín

á 5
0. 

vý
ro

čí 
so

us
tře

dě
ní

 vš
ec

h 
uč

ňo
vs

ký
ch

 ob
or

ů v
 bu

do
vě

 šk
oly

.

Až
 z

a 
tm

y 
se

 ro
zc

há
ze

li 
po

sle
dn

í n
á-

vš
těv

ní
ci,

 u
čit

elé
 a

 ž
ác

i, 
šk

ola
 p

ot
em

-
ně

la.
 J

en
 k

rát
ce

. Z
a 

pá
r 

ho
di

n 
za

ča
l 

da
lší

 p
rac

ov
ní

 d
en

. O
by

če
jný

 či
 n

eo
by

-
če

jný
? D

á s
e ř

íct
, že

 ne
ob

yč
ejn

ý. P
ro

to
že

 

v d
ob

ě, 
kd

y s
ko

ro
 ka

žd
ý c

hc
e m

ít 
čis

té
 

ša
ty

 a 
ru

ce
 be

z m
oz

olů
, d

o t
éto

 bu
do

vy
 

př
ich

áz
ejí

 m
lad

í li
dé

, k
teř

í c
ht

ějí
 p

rac
o-

va
t n

eje
n 

hl
av

ou
, a

le 
hl

av
ně

 r
uk

am
a. 

Pr
os

tě 
dě

lat
 ře

m
es

lo.

D
en

 ře
m

es
el

 na
 SO

Š P
ro

stě
jo

v
D

en
 ře

m
es

el
 na

 SO
Š P

ro
stě

jo
v

„J
sm

e s
i v

ěd
om

i, 
že

 m
us

ím
e n

ab
íz

et
 n

ad
sta

nd
ar

d,
“ ř

ík
á 

je
dn

at
elk

a 
sp

ol
eč

no
sti

 S
ilv

ie
 Š

te
ig

er
lo

vá

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

19120671488

šk
ol

st
ví

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

PŮ
VO

D
N

Í
zp

ra
vo

da
jst

ví

V 
rá

m
ci 

ro
zp

oč
tu

 m
ěs

ta 
na

 ro
k 

20
20

 je
 

po
čít

án
o 

i s
 n

ein
ve

sti
čn

ím
i p

řís
pě

vk
y 

m
ate

řsk
ým

 a
 z

ák
lad

ní
m

 šk
ol

ám
 v

 P
ro

-
stě

jo
vě

. 
Co

 s
i 

po
d 

těm
ito

 p
řís

pě
vk

y 
m

ám
e 

vů
be

c 
př

ed
sta

vit
 a

 n
a 

co
 js

ou
 

ur
če

ny
? 

„V
 s

ou
lad

u 
s 

pa
ra

gr
afe

m
 1

80
 

Šk
ol

sk
éh

o 
zá

ko
na

 o
be

c z
aji

šťu
je 

vý
da

je 
pr

áv
ni

ck
ýc

h 
os

ob
 v

yk
on

áv
ají

cíc
h 

čin
-

no
st 

šk
ol

 a 
šk

ol
sk

ýc
h 

za
říz

en
í, k

ter
é z

ři-
zu

je,
 s 

vý
jim

ko
u 

vý
da

jů
 h

ra
ze

ný
ch

 z 
fi-

na
nč

ní
ch

 p
ro

stř
ed

ků
 st

átn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
. 

Pr
os

tře
dk

y 
stá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 js

ou
 u

r-
če

ny
 p

ře
de

vš
ím

 n
a p

lat
y, 

ná
hr

ad
y p

lat
ů,

 
př

íp
ad

ně
 n

a 
m

zd
y 

a 
ná

hr
ad

y 
m

ez
d, 

na
 

od
m

ěn
y z

a p
ra

co
vn

í p
oh

ot
ov

os
t, o

dm
ě-

ny
 za

 p
rá

ci 
vy

ko
ná

va
no

u 
na

 zá
kla

dě
 d

o-
ho

d o
 pr

ac
ích

 ko
na

ný
ch

 m
im

o p
ra

co
vn

í 
po

m
ěr

 a 
od

stu
pn

é, 
na

 vý
da

je 
na

 ú
hr

ad
u 

po
jis

tn
éh

o n
a s

oc
iál

ní
 za

be
zp

eč
en

í a
 př

í-
sp

ěv
ku

 n
a s

tát
ní

 p
ol

iti
ku

 za
m

ěs
tn

an
os

ti 
a 

na
 ú

hr
ad

u 
po

jis
tn

éh
o 

na
 v

še
ob

ec
né

 
zd

rav
ot

ní
 p

oj
išt

ěn
í, n

a p
říd

ěly
 d

o 
fo

nd
u 

ku
ltu

rn
ích

 a
 s

oc
iál

ní
ch

 p
ot

ře
b 

a 
os

tat
-

ní
 n

ák
lad

y 
vy

pl
ýv

ají
cí 

ze
 z

ák
lad

ní
ch

 
pr

ac
ov

ně
pr

áv
ní

ch
 v

zta
hů

, 
vý

da
je 

na
 

ne
zb

yt
né

 z
vý

še
ní

 n
ák

lad
ů 

sp
oj

en
ýc

h 
s v

ýu
ko

u 
dě

tí, 
žá

ků
 a 

stu
de

nt
ů 

se
 sp

ec
i-

áln
ím

i v
zd

ělá
va

cím
i p

ot
ře

ba
m

i, 
vý

da
je 

na
 uč

eb
ní

 po
m

ůc
ky

, v
ýd

aje
 na

 šk
ol

ní
 po

-
tře

by
 a 

na
 u

če
bn

ice
 a 

ro
vn

ěž
 v

ýd
aje

 n
a 

da
lší

 v
zd

ělá
vá

ní
 p

ed
ag

og
ick

ýc
h 

pr
ac

ov
-

ní
ků

, n
a č

in
no

sti
, k

ter
é 

př
ím

o 
so

uv
ise

jí 
s 

ro
zv

oj
em

 š
ko

l a
 k

va
lit

ou
 v

zd
ělá

vá
ní

. 
Vš

ec
hn

y o
sta

tn
í n

ák
lad

y h
ra

dí
 zř

izo
va

tel
, 

co
ž j

e v
 n

aš
em

 p
říp

ad
ě s

tat
ut

ár
ní

 m
ěs

to
 

Pr
os

těj
ov

. J
ed

ná
 se

 p
ře

de
vš

ím
 o

 en
er

gii
, 

m
ate

riá
l, 

slu
žb

y, 
od

pi
sy

, d
ro

bn
ý 

dl
ou

-
ho

do
bý

 m
aje

tek
, c

es
to

vn
é 

a p
od

ob
ně

,“ 
vy

sv
ět

lil 
Ve

če
rn

íku
 ve

lic
e p

od
ro

bn
ě J

an
 

Kr
ch

ňa
vý

 (
Pé

Vé
čk

o)
, n

ám
ěs

tek
 p

rim
á-

to
ra

 s
tat

ut
ár

ní
ho

 m
ěs

ta 
Pr

os
těj

ov
 p

ro
 

šk
ol

stv
í. 

Jak
 h

ne
d 

vz
áp

ět
í d

od
al,

 sc
hv

á-
len

é p
ro

vo
zn

í p
ro

stř
ed

ky
 z 

ro
zp

oč
tu

 zř
i-

zo
va

tel
e 

po
kr

ýv
ají

 p
ot

ře
by

 zř
izo

va
ný

ch
 

or
ga

ni
za

cí.
Ve

če
rn

ík
 z

aj
ím

al
o,

 z
 č

eh
o 

vl
as

tn
ě 

m
ag

ist
rá

t v
yc

há
zí 

př
i v

ýp
oč

tu
 tě

ch
to

 
fin

an
čn

ích
 p

ro
stř

ed
ků

, k
te

ré
 je

dn
ot

-
liv

é s
ub

je
kt

y p
ot

ře
bu

jí r
oč

ně
 pr

o s
vů

j 
pr

ov
oz

. „P
ře

de
vš

ím
 js

ou
 vž

dy
 ko

nz
ul

to
-

vá
ny

 s ř
ed

ite
li o

rg
an

iza
cí 

tak
, a

by
 pr

ov
oz

-
ní

 p
ro

stř
ed

ky
 p

ok
rý

va
ly 

po
tře

by
 z

řiz
o-

va
ný

ch
 o

rg
an

iza
cí.

 K
až

dá
 o

rg
an

iza
ce

 je
 

sp
ec

ifi
ck

á, 
pr

ot
o 

jso
u 

po
tře

by
 ro

zd
íln

é. 
N

ap
řík

lad
 j

de
 o

 p
oč

ty
 s

pr
av

ov
an

ýc
h 

bu
do

v, 
zd

a j
e s

ou
čá

stí
 p

ráv
ní

ho
 su

bj
ek

-
tu

, n
eb

o n
en

í š
ko

ln
í jí

de
ln

a a
 vý

va
řo

vn
a, 

dá
le 

ro
zh

od
uj

e v
ýš

e o
dp

isů
 ne

m
ov

ité
ho

 
m

aje
tk

u, 
m

zd
ov

é p
ro

stř
ed

ky
, k

ter
é z

e z
á-

ko
na

 n
eh

ra
dí

 st
átn

í r
oz

po
če

t a
 ta

k d
ále

,“ 
za

re
ag

ov
al 

Kr
ch

ňa
vý

.
N

ej
vy

šš
í 

př
íd

ěl
 f

in
an

cí 
ob

dr
že

l 
na

 
ro

k 
20

20
 D

ům
 d

ět
í a

 m
lád

ež
e S

po
rt-

ce
nt

ru
m

, a
 t

o 
11

,5
 m

ili
on

u 
ko

ru
n.

 
„N

ej
vě

tší
 ob

je
m

 fin
an

čn
ích

 pr
os

tře
d-

ků
 z 

po
sk

yt
nu

té
ho

 p
řís

pě
vk

u 
Sp

or
t-

ce
nt

ru
 D

D
M

 tv
oř

í m
zd

y 
a 

od
vo

dy
, 

co
ž 

čin
í o

ko
lo

 š
es

ti 
m

ili
on

ů 
ko

ru
n.

Z 
čá

sti
 js

ou
 m

zd
y 

hr
az

en
y 

ze
 st

átn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 j

ak
o 

za
m

ěs
tn

an
ci 

šk
ol

sk
éh

o 
za

říz
en

í 
zá

jm
ov

éh
o 

vz
dě

láv
án

í 
a 

čá
st 

př
ip

ad
á n

a r
oz

po
če

t s
tat

ut
ár

ní
ho

 m
ěs

ta
 

Pr
os

těj
ov

a, 
čím

ž 
jso

u 
m

yš
len

y 
čin

no
sti

 
sp

oj
en

é 
s p

ro
vo

ze
m

 h
aly

 v
 O

lym
pi

jsk
é 

ul
ici

 a 
D

ět
sk

éh
o d

op
rav

ní
ho

 ce
nt

ra
,“ o

b-
jas

ni
l n

ám
ěs

tek
 p

ro
stě

jo
vs

ké
ho

 p
rim

á-
to

ra
. „

O
sta

tn
í š

ko
ly 

m
ají

 h
ra

ze
ny

 m
zd

y 
za

m
ěs

tn
an

ců
 zc

ela
 ze

 st
átn

íh
o r

oz
po

čtu
, 

a t
ud

íž 
ne

ní
 po

tře
ba

 je
 h

ra
di

t z
 ro

zp
oč

tu
 

m
ěs

ta
. D

alš
í o

bj
em

 fin
an

čn
ích

 pr
os

tře
d-

ků
 z p

os
ky

tn
ut

éh
o p

řís
pě

vk
u S

po
rtc

en
t-

ru
 tv

oř
í o

dp
isy

 d
lo

uh
od

ob
éh

o 
m

aje
tk

u,
 

co
ž j

e z
hr

ub
a 2

,5 
m

ilio
nu

 ko
ru

n,
 z 

ni
ch

ž 
ne

jp
od

sta
tn

ějš
í č

ás
t t

vo
ří 

od
pi

sy
 n

em
o-

vit
éh

o 
m

aje
tk

u 
sv

ěř
en

éh
o 

or
ga

ni
za

cím
 

k 
ho

sp
od

ař
en

í. J
eli

ko
ž j

so
u 

bu
do

vy
 zř

i-
zo

va
cím

i l
ist

in
am

i s
vě

ře
ny

 o
rg

an
iza

cím
 

k h
os

po
da

ře
ní

, ty
 m

ají
 po

vin
no

st 
úč

et
ně

 
od

ep
iso

va
t m

aje
tek

,“ 
ob

jas
ni

l J
an

 K
rc

h-
ňa

vý
. 

Kr
om

ě 
ka

žd
or

oč
ní

ch
 

ne
in

ve
sti

č-
ní

ch
 p

řís
pě

vk
ů 

m
oh

ou
 šk

ol
y a

 šk
ol

ky
 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

 j
eš

tě
 v

 p
rů

bě
hu

 r
ok

u 
po

čít
at

 s 
da

lší
 fi

na
nč

ní
 p

om
oc

í m
ěs

ta
, 

na
př

ík
lad

 co
 se

 tý
ká

 n
ěk

te
rý

ch
 in

ve
s-

tič
ní

ch
 ak

cí.
 „J

so
u 

so
uč

ás
tí 

jin
é k

ap
ito

ly 
ro

zp
oč

tu
 m

ěs
ta 

a z
as

tu
pi

tel
stv

o s
 ro

zp
oč

-
tem

 p
oc

ho
pi

tel
ně

 s
ch

va
luj

e 
ne

jen
 p

ro
-

vo
zn

í, a
le 

i in
ve

sti
čn

í p
ro

stř
ed

ky
. S

am
ot

né
 

inv
es

tič
ní

 ak
ce

 se
 po

dl
e s

ch
vá

len
éh

o r
oz

-

po
čtu

 re
ali

zu
jí i

 ve
 šk

olá
ch

. N
a k

ap
ito

le 
20

 
ro

zp
oč

tu
 m

ěs
ta 

jso
u a

lok
ov

án
y i

 fin
an

čn
í 

pr
os

tře
dk

y u
rče

né
 n

a o
pr

av
y o

bj
ek

tů
 zř

i-
zo

va
ný

ch
 p

řís
pě

vk
ov

ýc
h 

or
ga

ni
za

cí 
ve

 
vý

ši 
as

i d
ev

ět 
a p

ůl 
m

ilio
nu

 ko
ru

n. 
Ty

to
 

fin
an

čn
í p

ro
stř

ed
ky

 js
ou

 n
a 

zá
kla

dě
 p

o-
tře

b 
or

ga
ni

za
cí 

po
 k

on
zu

lta
ci 

s 
ře

di
tel

i 
sc

hv
ále

ny
 ú

če
lov

ě 
ur

če
ný

m
 n

av
ýš

en
ím

 
př

ísp
ěv

ku
 o

rg
an

iza
cím

 v 
pr

ůb
ěh

u 
ro

ku
,“ 

uz
av

ře
l K

rch
ňa

vý
.

Po
sl

ed
ní

 je
dn

án
í r

ad
y

Pr
os

tě
ov

 (
m

ik
) 

- 
Po

ku
d 

ne
do

jd
e 

k 
ně

jak
é 

ne
př

ed
po

kl
ád

an
é 

sit
ua

ci
 

a 
m

im
oř

ád
né

m
u 

sv
ol

án
í 

za
se

dá
ní

 
R

ad
y 

sta
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
v, 

se
jd

ou
 se

 p
ro

stě
jo

vš
tí 

ko
nš

elé
 v 

út
e-

rý
 1

0.
 p

ro
sin

ce
 le

to
s n

ap
os

led
y. 

N
a 

pr
og

ra
m

u 
m

ají
 o

pě
t 

de
sít

ky
 b

od
ů 

jed
ná

ní
 a

 c
hy

bě
t n

eb
ud

e 
an

i s
ch

vá
-

len
í 

za
dá

va
cíh

o 
říz

en
í 

na
 s

ta
vb

u 
ho

ke
jo

vý
ch

 š
at

en
. „

Za
dá

va
cí 

říz
en

í 
ve

ře
jn

é 
za

ká
zk

y 
na

 v
ýs

ta
vb

u 
ho

ke
-

jo
vý

ch
 ša

te
n 

pr
o 

m
lád

ež
 n

a z
im

ní
m

 
sta

di
on

u 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 p

ro
jed

ná
m

e 
sp

ol
eč

ně
 s

 n
áv

rh
em

 ž
ád

os
ti 

o 
stá

t-
ní

 d
ot

ac
i p

ro
 tu

to
 st

av
eb

ní
 in

ve
sti

ci
 

m
ěs

ta
. S

te
jn

ě t
ak

 bu
de

m
e s

ch
va

lo
va

t 
př

íp
ra

vy
 n

a d
alš

í in
ve

sti
ce

, n
ap

řík
lad

 
vý

sta
vb

u 
po

lo
po

dz
em

ní
ch

 k
on

te
j-

ne
rů

 n
a 

od
pa

d.
 Z

ab
ýv

at
 s

e 
bu

de
-

m
e 

ta
ké

 s
m

lo
uv

am
i 

na
 p

ro
pa

ga
ci

 
m

ěs
ta

 z
e 

str
an

y 
sp

or
to

vn
ích

 k
lu

bů
, 

šk
ol

sk
ým

i 
zá

lež
ito

stm
i, 

ef
ek

tiv
ní

m
 

ho
sp

od
ař

en
ím

 s
e 

srá
žk

ov
ou

 v
od

ou
 

a 
v 

ne
po

sle
dn

í ř
ad

ě 
i p

říp
ra

va
m

i n
a 

tra
di

čn
í m

ěs
tsk

ý p
les

,“ z
m

ín
il p

rim
á-

to
r P

ro
stě

jo
va

 F
ra

nt
iše

k J
ur

a. 

B
rz

dí
 r

ek
on

st
ru

kc
i

sí
dl

iš
tì

Pr
os

tě
jo

v 
(m

ik
) –

U
ž v

íce
 n

ež
 č

ty
-

ři 
ro

ky
 je

 n
ap

lán
ov

an
á 

a 
do

dn
es

 s
e 

stá
le 

od
kl

ád
á. 

Ře
č 

je 
o 

re
ko

ns
tru

kc
i 

Sí
dl

išt
ě 

Sv
or

no
sti

 v
e 

Vr
ah

ov
icí

ch
. 

N
a 

ne
dá

vn
ém

 
se

tk
án

í 
ra

dn
ích

 
s 

m
íst

ní
m

i 
ob

yv
at

eli
 s

e 
k 

to
m

ut
o 

té
m

at
u 

vr
át

il 
i n

ám
ěs

te
k 

pr
im

át
or

a 
Pr

os
tě

jo
va

 p
ro

 s
ta

ve
bn

í 
in

ve
sti

ce
 

Jiř
í R

oz
eh

na
l (

AN
O

 2
01

1)
. „

V 
říj

nu
 

to
ho

to
 ro

ku
 js

m
e 

m
ěli

 d
alš

í z
 řa

dy
 

jed
ná

ní
 s

 c
elk

em
 s

ed
m

i 
by

to
vý

m
i 

dr
už

stv
y 

či 
sp

ol
eč

en
stv

ím
i v

las
tn

í-
ků

 z
e 

se
dm

i b
lo

ků
 d

om
ů 

na
 sí

dl
išt

i 
Sv

or
no

sti
. Š

es
t 

z 
ni

ch
 s

e 
vy

jád
řil

o 
kl

ad
ně

 k
 p

řip
ra

ve
né

m
u 

pr
oj

ek
tu

, 
po

uz
e 

jed
in

ý 
by

l p
ro

ti.
 A

 te
n 

ce
lo

u 
re

ko
ns

tru
kc

i b
rz

dí
. N

em
ůž

em
e j

i t
ak

 
za

há
jit

, t
o 

by
ch

om
 se

 d
os

ta
li d

o 
ro

z-
po

ru
 se

 zá
ko

ne
m

. B
ud

em
e 

ale
 i 

na
-

dá
le 

jed
na

t a
 sn

ad
 se

 v 
př

íšt
ích

 le
te

ch
 

ob
yv

at
elé

 sí
dl

išt
ě 

ko
ne

čn
ě 

do
čk

ají
,“ 

uv
ed

l R
oz

eh
na

l. 

M
ìs

to
 s

pu
st

ilo

Pr
os

tě
jo

v 
(m

ik
) 

- M
ag

ist
rá

t n
ov

ě 
sp

us
til

 o
fic

iál
ní

 in
sta

gr
am

ov
ý 

úč
et

 
m

ěs
ta

. S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 P
ro

stě
jo

v 
ny

ní
 n

ajd
et

e 
i 

na
 I

ns
ta

gr
am

u 
na

 
pr

of
ilu

 s 
ná

zv
em

 @
pr

os
te

jo
v_

m
es

-
to

. „
K

 w
eb

ov
ým

 s
trá

nk
ám

 a
 fa

ce
-

bo
ok

ov
ém

u 
pr

of
ilu

 
m

ěs
ta

 
ta

k 
př

ib
yl

a 
da

lší
 m

ož
no

st 
ja

k 
sle

do
va

t 
za

jím
av

os
ti 

a 
dě

ní
 v

e 
m

ěs
tě

, t
en

to
-

kr
át

 s
 d

ůr
az

em
 n

a 
vi

zu
áln

í d
oj

em
. 

In
sta

gr
am

 m
ěs

ta
 n

ab
íd

ne
 f

ot
og

ra
-

fie
 z

 v
ýz

na
m

ný
ch

 u
dá

lo
stí

, 
sp

or
-

to
vn

ích
 a

 k
ul

tu
rn

ě 
sp

ol
eč

en
sk

ýc
h 

ak
cí

, s
ní

m
ky

 p
am

át
ek

 n
eb

o 
de

ta
ilů

 
z n

aš
eh

o 
m

ěs
ta

 a 
ok

ol
í,“

 u
ve

dl
a J

an
a 

G
áb

or
ov

á, 
tis

ko
vá

 m
lu

vč
í 

pr
os

tě
-

jo
vs

ké
ho

 m
ag

ist
rá

tu
. 

RY
CH

LÝ

zp
ra

vo
da

js
tv

í
16

m
ilu

je
m

e 
  

DES
ÍTK

Y M
ILIO

NŮ
 KO

RUN
 PU

TUJ
Í NA

 CH
OD 

ŠKO
LSK

ÝCH
P

R
O

S
T

Ě
JO

V
 C
el
ko

vý
 ro

zp
oč
et

 m
ěs

ta
 p
ro

 ro
k 2

02
0 

by
l m

in
ul

ý 
tý

de
n 

př
i ú

te
rn
ím

 za
se

dá
ní

 Z
as

tu
pi

te
lst

va
 st

at
ut

ár
ní

ho
 m

ěs
ta

 
Pr

os
tě

jo
v 

sc
hv

ál
en

 p
o 

dv
ou

ho
di
no

vé
 d

isk
us

i. V
 rá

m
ci

 p
re

ze
n-

ta
ce

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

po
lo

že
k 

se
 m

ěl
i v

šic
hn

i m
ož
no

st
 s
ez
ná

m
it 

ta
ké

 s 
vý

ší 
ne

in
ve

st
ič
ní

ch
 p

řís
pě

vk
ů,

 k
te
ré

 p
ut
uj
í p
ro

 p
říš

tí 
ro
k 

z 
m

ěs
ts
ké

 p
ok

la
dn

y 
př
ísp

ěv
ko

vý
m

 o
rg

an
iz

ac
ím

. J
ej

ic
h 
ne

dí
l-

no
u 

so
uč

ás
tí 

jso
u 
čá

st
ky

 za
be

zp
eč
uj
íc
í c

ho
d 

m
at
eř

sk
ýc

h 
a 

zá
-

kl
ad

ní
ch

 šk
ol

 a
 ta
ké

 S
po

rt
ce
nt
ra

 D
D

M
.

M
Š 

ul
. R

um
un

sk
á

M
Š 

ul
. Š

ár
ka

M
Š 

ul
. P

ar
ty

zá
ns

ká

M
Š 

ul
. S

m
et

an
ov

a

M
Š 

ul
. M

or
av

sk
á

ZŠ
 a

 M
Š 

ul
. P

al
ac

ké
ho

ZŠ
 a

 M
Š 

ul
. K

ol
lá

ro
va

ZŠ
 a

 M
Š 

ul
. M

el
an

tr
ic

ho
va

ZŠ
 u

l. 
M

aj
ak

ov
sk

éh
o

ZŠ
 u

l. 
Dr

. H
or

ák
a

ZŠ
 u

l. 
E.

 V
al

en
ty

Sp
or

tc
en

tr
um

 D
DM

ZU
Š 

Vl
. A

m
br

os
e

1 
45

0 
00

02 
42

5 
00

0

3 
50

0 
00

0

2 
70

0 
00

0

1 
35

0 
00

0

6 
35

0 
00

0

4 
10

0 
00

0

8 
55

0 
00

0

4 
80

0 
00

0

2 
65

0 
00

0

5 
30

0 
00

0

5 
80

0 
00

0

5 
55

0 
00

0

11
 5

00
 0

00

1 
40

0 
00

0

„S
 d

al
ším

i p
en

ěz
i p

am
at

uj
em

e v
 ro

zp
oč

tu
 i n

a 
in

ve
sti

ce
 d

o š
ko

l,“
 

„S
 d

al
ším

i p
en

ěz
i p

am
at

uj
em

e v
 ro

zp
oč

tu
 i n

a 
in

ve
sti

ce
 d

o š
ko

l,“
 

uj
išť

uj
e n

ám
ěs

tek
 p

ro
stě

jo
vs

ké
ho

 p
rim

át
or

a 
Ja

n 
K

rc
hň

av
ý

uj
išť

uj
e n

ám
ěs

tek
 p

ro
stě

jo
vs

ké
ho

 p
rim

át
or

a 
Ja

n 
K

rc
hň

av
ý

PE
RL

IÈ
K

Y
ze

 z
as

tu
pi

te
ls

tv
a

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Za
se

dá
ní

 Z
as

tu
pi

-
te

lst
va

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o 
m

ěs
ta

 P
ro

-
st

ěj
ov

 b
yl

o 
m

in
ul

é 
út

er
ý 

př
ím

o 
ve

le
dů

le
ži

té
. 

Sc
hv

al
ov

al
 s

e 
to

tiž
 

ro
zp

oč
et

 m
ěs

ta
 n

a 
ro

k 
20

20
, s

 je
-

ho
ž 

je
dn

ot
liv

ým
i 

po
lo

žk
am

i 
se

-
zn

ám
il 

Ve
če

rn
ík

 s
vé

 č
te

ná
ře

 j
iž

 
v 

m
in

ul
ém

 
vy

dá
ní

. 
Za

st
up

ite
lé

 
a 

zs
tu

pi
te

lk
y 

po
 

dv
ou

ho
di

no
vé

 
di

sk
us

i 
te

nt
o 

ne
jd

ůl
ež

itě
jš

í 
do

-
ku

m
en

t 
pr

o 
ch

od
 m

ěs
ta

 s
ch

vá
lil

i 
dr

tiv
ou

 v
ět

ši
no

u 
hl

as
ů 

na
př

íč
 p

o-
lit

ic
ký

m
 s

pe
kt

re
m

. Z
 je

dn
at

ři
ce

ti 
př

íto
m

ný
ch

 
za

st
up

ite
lů

 
zv

ed
lo

 
ru

ku
 

pr
o 

sc
ho

dk
ov

ý 
ro

zp
oč

et
 

os
m

ad
va

ce
t 

z 
ni

ch
, 

po
uz

e 
tř

i 
se

 
zd

rž
el

i h
la

so
vá

ní
. 

M
IC

H
A

L 
KA 

D
LE

C
Le

to
s p

ře
dp

os
le

dn
í j

ed
ná

ní
 n

ej
vy

šš
í-

ho
 p

ol
iti

ck
éh

o 
or

gá
nu

 m
ěs

ta
 za

re
gi

s-
tro

va
lo

 n
ěk

te
ré

 o
m

lu
ve

nk
y k

om
un

ál-
ní

ch
 p

ol
iti

ků
. Z

 r
ůz

ný
ch

 d
ův

od
ů 

se
 

ho
 n

em
oh

li 
zú

ča
stn

it 
Pe

tr 
Ly

se
k 

(N
a 

ro
vi

nu
!)

, 
Pe

tr 
K

ou
sa

l 
(K

D
U

-Č
SL

) 
a J

ar
os

lav
 Š

lam
bo

r (
K

SČ
M

). 
Zu

za
na

 

Ba
rto

šo
vá

 (
K

D
U

-Č
SL

) 
pa

k 
m

us
el

a 
z p

ra
co

vn
ích

 d
ův

od
ů 

op
us

tit
 sá

l p
ře

d 
vl

as
tn

ím
 h

las
ov

án
ím

 o
 ro

zp
oč

tu
. 

H
ne

d 
po

 ú
vo

dn
ích

 n
ez

by
tn

ýc
h 

fo
r-

m
ali

tá
ch

 
a 

za
há

jen
í 

za
stu

pi
te

lst
va

 
ud

ěli
l p

rim
át

or
 m

ěs
ta

 F
ra

nt
iše

k 
Ju

ra
 

(A
N

O
 2

01
1)

 sl
ov

o 
R

ad
im

u 
C

ar
do

vi
, 

ve
do

uc
ím

u 
fin

an
čn

íh
o 

od
bo

ru
 p

ro
s-

tě
jo

vs
ké

ho
 m

ag
ist

rá
tu

. P
rá

vě
 n

a 
jeh

o 
be

dr
ec

h 
lež

el 
ko

ne
čn

ý 
ná

vr
h 

ro
zp

oč
-

tu
 P

ro
stě

jo
va

 p
ro

 p
říš

tí 
ro

k.
 H

lav
ní

 
ek

on
om

 m
ag

ist
rá

tu
 p

ak
 b

ěh
em

 tř
ice

ti 
m

in
ut

 za
stu

pi
te

lů
m

 v
ys

vě
tli

l j
ed

no
tli

-
vé

 p
ol

ož
ky

 p
lán

u 
ho

sp
od

ař
en

í m
ěs

ta
 

v 
ro

ce
 2

02
0.

 „
N

áv
rh

 ro
zp

oč
tu

 s
ta

tu
-

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
v p

ro
 ro

k 
20

20
 

př
ed

po
kl

ád
á 

př
íjm

y 
bě

žn
éh

o 
ro

zp
oč

-
to

vé
ho

 o
bd

ob
í v

 c
elk

ov
ém

 o
bj

em
u 

1 
03

6 2
59

 ko
ru

n.
 K

 tě
m

to
 př

íjm
ům

 js
ou

 
v 

ná
vr

hu
 ro

zp
oč

to
vá

ny
 v

ýd
aje

 b
ěž

né
-

ho
 ro

zp
oč

to
vé

ho
 ro

ku
 v

 c
elk

ov
é 

vý
ši 

1 
10

5 
61

5 
ko

ru
n.

 N
ein

ve
sti

čn
í v

ýd
aje

 
be

z 
vý

da
jů

 n
a 

op
ra

vy
 a

 ú
dr

žb
u 

sta
-

ve
bn

í p
ov

ah
y j

so
u 

na
vr

ho
vá

ny
 ve

 vý
ši 

79
4 

32
3 

ko
ru

n.
 O

sta
tn

í, 
to

 z
na

m
en

á 
jin

é 
ne

ž 
sta

ve
bn

í i
nv

es
tic

e, 
jso

u 
ro

z-

po
čt

ov
án

y 
ve

 v
ýš

i 3
9 

02
2 

00
0 

ko
ru

n 
a 

ce
lk

ov
é 

in
ve

sti
čn

í v
ýd

aje
 a

 n
ák

lad
y 

na
 o

pr
av

y 
a 

úd
rž

bu
 s

ta
ve

bn
í p

ov
ah

y 
jso

u 
po

to
m

 n
av

rh
ov

án
y 

v 
su

m
ě 

27
2 

27
0 

00
0 

ko
ru

n.
 V

 n
áv

rh
u 

ro
zp

oč
tu

 
se

 p
ře

dp
ok

lád
á 

za
po

jen
í v

las
tn

ích
 fi

-
na

nč
ní

ch
 z

dr
oj

ů 
ve

 v
ýš

i 8
8 

29
3 

38
0 

ko
ru

n.
 O

bj
em

 fi
na

nc
uj

ící
ch

 o
pe

ra
cí,

 
te

dy
 p

lán
ov

an
ý 

de
fic

it 
ro

zp
oč

tu
, 

je
 

pa
k 

v 
ce

lk
ov

é 
su

m
ě 

69
 3

56
 3

80
 k

o-
ru

n,“
 u

ve
dl

 m
im

o 
jin

éh
o 

R
ad

im
 C

ar
-

da
. 

Po
 p

re
ze

nt
ac

i 
no

vé
ho

 r
oz

po
čt

u 
se

 
ro

zv
in

ul
a 

di
sk

us
e 

na
př

íč 
po

lit
ick

ým
 

sp
ek

tre
m

. Z
ej

m
én

a 
op

oz
ičn

í z
as

tu
-

pi
te

lé
 

kr
iti

zo
va

li 
ně

kt
er

é 
po

lo
žk

y. 
„V

 ro
zp

oč
tu

 m
i c

hy
bí

 h
od

ně
 d

ůl
ež

i-
tý

ch
 in

ve
sti

c, 
kt

er
é 

bo
hu

že
l z

ůs
ta

ly
 

po
d 

ča
ro

u.
 N

ap
řík

lad
 r

ek
on

str
uk

ce
 

so
ci

áln
íh

o 
do

m
u 

na
 Š

ár
ce

, k
te

ré
m

u 
řík

ám
e 

pa
rla

m
en

t. 
N

en
í t

am
 a

ni
 k

o-
ru

na
 n

a 
ně

ja
ko

u 
stu

di
i 

či
 p

ro
je

kt
, 

ja
k 

ře
šit

 p
rá

zd
ný

 a
 m

no
ho

 le
t n

ev
y-

už
ív

an
ý 

pr
os

to
r 

po
 z

bo
ur

an
ýc

h 
ka

-
sá

rn
ác

h,“
 h

ro
m

ov
al 

Fr
an

tiš
ek

 F
rö

m
l 

(Z
m

ěn
a p

ro
 P

ro
stě

jo
v)

.

N
ap

lán
ov

an
á 

re
ko

ns
tru

kc
e 

ne
-

ch
va

ln
ě 

pr
os

lu
lé

ho
 

do
m

u 
s 

ví
ce

 
ne

ž 
sto

vk
ou

 s
oc

iál
ní

ch
 b

yt
ů 

v 
ul

ic
i 

Šá
rk

a 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 se

 v
 p

říš
tím

 ro
ce

 
ko

na
t n

eb
ud

e. 
„N

a 
tu

to
 z

ás
ad

ní
 r

e-
ko

ns
tru

kc
i „

pa
rla

m
en

tu
“ 

v 
ho

dn
ot

ě 
dv

ou
 se

t m
ili

on
ů 

ko
ru

n 
bu

de
m

e 
sa

-
m

oz
ře

jm
ě 

žá
da

t 
do

ta
ci

, k
te

rá
 m

ůž
e 

do
sá

hn
ou

t 
až

 
se

dm
de

sá
t 

pr
oc

en
t 

ná
kl

ad
ů.

 D
ot

ač
ní

 ti
tu

l j
e 

vš
ak

 v
yh

lá-
še

n 
až

 n
a r

ok
 20

21
, p

ro
to

 js
m

e r
ek

on
-

str
uk

ci
 p

ře
su

nu
li 

až
 d

o 
to

ho
to

 ro
ku

,“ 
vy

sv
ět

lil
 n

a j
ed

ná
ní

 za
stu

pi
te

lst
va

 Ji
ří 

Ro
ze

hn
al¨

 (
AN

O
 2

01
1)

, n
ám

ěs
te

k 
pr

im
át

or
a P

ro
stě

jo
va

. 
„V

 n
ed

áv
né

 m
in

ul
os

ti 
jsm

e 
ře

šil
i t

ak
é 

vý
sta

vb
u 

no
vé

ho
 k

ry
té

ho
 p

lav
ec

ké
ho

 
ba

zé
nu

, a
ni

 v
 to

m
to

 o
hl

ed
u 

se
 v

 ro
z-

po
čt

u n
ic 

ne
ob

jev
uj

e. 
A 

ta
kt

o b
yc

ho
m

 
m

oh
li 

po
kr

ač
ov

at
 d

ále
,“ 

př
id

al 
Fr

öm
l, 

k n
ěm

už
 se

 p
řid

ali
 i d

alš
í č

len
ov

é o
po

-
zic

e. 
„V

 r
oz

po
čt

u 
je 

pa
m

at
ov

án
o 

na
 

sta
ve

bn
í i

nv
es

tic
e 

čá
stk

u 
př

es
ah

uj
ící

 
27

2 
m

ili
on

ů 
ko

ru
n,

 co
ž j

e 
op

ět
 je

dn
a 

z r
ek

or
dn

ích
 čá

ste
k.

 V
yb

ra
t d

o 
ka

žd
é-

ho
 ro

ku
 ty

 n
ejp

ot
ře

bn
ějš

í i
nv

es
tic

e 
je

 
vž

dy
 u

m
ěn

í m
ož

né
ho

,“ 
za

re
ag

ov
al 

na
 

kr
iti

ku
 n

ám
ěs

te
k 

pr
os

tě
jo

vs
ké

ho
 p

ri-
m

át
or

a J
iří

 R
oz

eh
na

l. 

I 
př

es
 n

ěj
ak

é 
vý

tk
y 

op
oz

ičn
ích

 z
a-

stu
pi

te
lů

 s
e 

po
 d

vo
u 

ho
di

ná
ch

 d
is-

ku
se

 o
sm

ad
va

ce
t 

z 
ni

ch
 r

oz
ho

dl
o 

no
vý

 ro
zp

oč
et

 m
ěs

ta
 sc

hv
áli

t. 
Po

uz
e 

tři
 k

om
un

áln
í 

po
lit

ic
i 

se
 h

las
ov

án
í 

zd
rž

el
i. 

„D
ěk

uj
i v

ám
 v

še
m

 z
a 

ve
lm

i 
ko

ns
tru

kt
iv

ní
 d

isk
us

i,“
 u

za
vř

el
 j

ed
-

ná
ní

 o
 ro

zp
oč

tu
 p

rim
át

or
 P

ro
stě

jo
va

 
Fr

an
tiš

ek
 Ju

ra
.  

 
2x

 fo
to

: M
ic

ha
l K

ad
le

c

B
Y

L
I 

J
S

M
E

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O



Pondělí 9. prosince 2019
www.vecernikpv.czzpravodajství10

19
11

28
11

40
3

milujeme vecerník
19

12
04

11
46

2

Fenomén dobrovolného finančního
otroctví dorazil i k nám 
➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Na celou záleži-
tost narazil Večerník zcela náho-
dou. „Moje bývalá spolužačka 
z  Prostějova studuje na vysoké 
v  Brně a  jako domina si přijde 
i  na třicet tisíc měsíčně. Nejde 
ale o  to, že by někde v  salóně 
provozovala sado-maso. Prostě 
na internetu natočí video, kde 
chlapa seřve, aby jí poslal vý-
platu. A  on jí pak pošle nějaké 
peníze na účet! Ona mu pak část 
z nich posílá zpátky. Ale udělá to 
jen za podmínky, že ji poslouchá 
a  dělá přesně to, co ona sama 
chce. Přitom mu kolikrát dává 
hodně absurdní úkoly. Nechá-
pala jsem, že je něco takového 
možné, ale prý to skutečně fun-
guje,“ svěřila se exkluzivně Ve-
černíku jedna z  Prostějovanek, 
která nás seznámila i  s  anglicky 
psanými webovými stránkami, 
na nichž si finanční otroci s  je-
jich „madam“ veřejně dopisují.   

Přestože vše vypadá jako žert, při 
podrobnějším zkoumání člověk zjistí, 
že podobně absurdní vztahy „na dálku“ 
v dnešní době nejsou úplnou výjimkou. 
„Ten její otrok je docela mladý Angličan. 
Seznámila se s  ním celkem náhodou 
přede dvěma roky přes jednu webovou 
seznamku. Na živo se ještě nikdy nevi-
děli. Pouze si vzájemně píší a  posílají 
videa, setkali by se pouze za podmínky, 
kdyby o to ona sama stála. A to nestojí,“ 
popsala mladá žena, která slyšela i o dal-
ších mladých ženách z Prostějova, které 
něco podobného zkouší. 
„Osobně je ale neznám. Co vím, 
tak prý samy aktivně shání klienty, 
kde se dá, a to nejen v zahraničí, ale 
i v České republice. Někdy to vyjde, 
ale v drtivé většině případů narazí na 
nejrůznější úchyláky nebo vtipálky. 
Docela chápu, že peníze ve finále 
pošle jen málokdo,“ dodala pohled-
ná vysokoškolačka, které jsme se 
zeptali, zda by si i ona sama nechtě-
la tímto způsobem přivydělávat. 

„Musím se přiznat, že mě to první 
moment docela lákalo. Dělám bri-
gádu jako číšnice, práce mě poměrně 
baví, ale takhle bych si přišla na víc 
a nebolely by mě z toho nohy... Ono 
se na první pohled zdá, že je to výdělek 
snů. Někomu rozkazuješ, maximálně 
se mu občas ukážeš v kalhotkách, ve 
vířivce či v botách, které si za ty jeho 
peníze pořídíš,“ usmívá se. „Jenže ono 
to není tak úplně jednoduché. Sice 
dostaneš celkem dost peněz, ale musíš 
s nimi i nějak hospodařit- něco si ne-
chat, ale něco vracet, když splní úkol, 
který musíš vymýšlet. Minimálně to 
zabere celkem dost času,“ upozornila 
dívka, která sama podobné nápady 
nakonec zcela zavrhla. „Hlavně bych 
na to neměla žaludek. Ti chlapi nemají 
absolutně žádnou sebeúctu, a to samé 
vlastně platí i  o  těch ženských. A  to 
i přesto, že si z těch svých otroků v nor-
málním životě třeba dělají srandu jako 
ta moje kamarádka...,“ uzavřela. 
Co na to říkáte vy? Hlasovat může-
te v anketě na www.vecernikpv.cz!  

(mls)

ZVRAT V DOHODĚ MĚSTA SE ŽIDY?
Petiční výbor nesouhlasí s úpravami parku, navrhne své vlastní

Michal KADLEC
Jak Večerník informoval již v  před-
chozích vydáních, vedení magistrátu 
odprezentovalo dohodu s  předsta-
viteli židovských organizací ohled-
ně budoucího uspořádání parku ve 
Studentské ulici coby pietního místa 
na starém židovském hřbitově. Zve-
řejněná vizualizace úprav se pocho-

pitelně dostala do rukou i petičnímu 
výboru, který už před rokem sestavil 
petici za zachování stávající podoby 
parku. Tu podepsalo přes tři tisíce 
Prostějovanů. Zástupci petičního 
výboru okamžitě projevili nesouhlas 
s novým projektem úprav a předmi-
nulý týden to přišli na radnici ozná-
mit primátorovi Prostějova Františ-
ku Jurovi. 

PROSTĚJOV Představitelé židovských organizací si už v minu-
lých týdnech mnuli ruce poté, co prostějovským radním před-
ložili vizualizaci jejich návrhu na úpravy parku ve Studentské 
ulici, kde se nachází starý židovský hřbitov. Konšelé jim totiž na 
jejich návrh předběžně kývli. Nyní se ale do hry vložil petiční 
výbor za zachování dosavadního stavu parku, jehož členové 
se po setkání s primátorem města Františkem Jurou netají tím, 
že s navrženými úpravami nesouhlasí! Večerníku se podařilo 
v této věci získat exkluzivní vyjádření jak předsedy petičního 
výboru Aleše Michálka, tak i dosud nezveřejněné prohlášení 
primátora města. 

„Čeká nás ještě kus cesty,
všichni budou muset ustoupit,“
říká primátor František Jura
PROSTĚJOV Statutární město Pros-
tějov usiluje o  takové řešení prostoru 
ve Studentské ulici, které by bylo přija-
telné pro všechny strany. Po nedávném 
jednání se členy petičního výboru usi-
lujícího o zachování současné podoby 
parku to uvedl primátor František Jura 
(na snímku). Společné prohlášení po-
skytl Večerníku předseda petičního vý-
boru StudentskáPV,cz Aleš Michálek. 
V něm se uvádí, že všechny strany bu-
dou muset ze svých požadavků slevit. 
Petiční výbor má připomínky  ke změnám 
spojeným se zvýrazněním místa posledního 
odpočinku dvou tisíc prostějovských obča-
nů židovského původu. O proměnu v pietní 
místo naopak usilují židovské organizace. 
Hosté pozvaní primátorem Jurou k jednání 
městu také navrhli ustavení pracovní sku-
piny, kterou by tvořili zástupci magistrátu, 
organizací usilujících o úpravu území dnešní 
kulturní památky a petičního výboru. 
„Cílem práce této komise by bylo předjed-
nat a vypracovat pro vedení města takový 
návrh územních či jiných změn, který by 
byl přijat všemi uvedenými subjekty. Jedi-
ně takový by se mohl stát trvalým řešením 

všech dnešních sporů,“ uvedl zástupce 
petičního výboru Aleš Michálek. 
„Jednání ukázalo, že je před námi ještě kus 
cesty. Musíme najít takový kompromis, 
který bude přijatelný pro všechny. To 
v  praxi také znamená, že všichni budou 
muset ze svých požadavků aspoň trochu 
ustoupit,“ připustil primátor Jura. 
První muž prostějovské radnice zároveň 
členům petičního výboru slíbil, že s nimi 
zůstane ve spojení a bude se s nimi nadále 
scházet. „Zatím jsme se sešli nad vizuali-
zací, která naznačuje, jak by prostor v bu-
doucnu mohl vypadat. Určitě se znovu 
uvidíme, až bude na stole studie naznaču-
jící možnost konkrétnějšího řešení.“ 

„Petiční výbor StudentskáPV.cz 
a občané podepsaní pod jeho peticí 
nesouhlasí s  takovým řešením po-
doby pietního místa, které by kom-
pletně oplotilo stávající park a par-
koviště na ulici Studentská a celou 
tuto lokalitu by zneprůchodnilo. 
Dále jsme vedení města předběžně 

informovali, že hodláme předložit 
orgánům svůj vlastní návrh řešení 
této lokality – vybudování pomní-
ku obětem holocaustu z řad prostě-
jovského občanstva se zakompono-
váním historie dané lokality,“ sdělil 
Aleš Michálek, předseda petičního 
výboru. 

PROSTĚJOV Město Prostě-
jov nabízí od konce října nový 
tahák pro turisty, zvláště ty, 
kteří se chtějí dozvědět něco 
bližšího o výrobě exkluzivních 
destilátů. V prostorách Palírny 
U Zeleného stromu totiž ote-
vřela své zbrusu nové prostory 
původně žešovská Distillery 
Kleiner, která se specializuje na 
ultraprémiové ovocné pálenky.
A právě zde se otvírá možnost za-
jímavých zážitků v novém zhruba 
čtyřicetiminutovém exkurzním 

okruhu. Hlavním lákadlem je pocho-
pitelně destilační kolona, v níž se ode-
hrává destilace pálenky přímo před 
zraky návštěvníků.
Exkurzní místnost má moderně poja-
tou interaktivní zónu, kde si návštěv-
níci mohou vyzkoušet přiřadit pecky 
a typy dřeva k jednotlivým ovocným 
druhům. Přes sklad destilátů se sudy 
a kameninovými nádobami, v nichž 
destiláty zrají, se hosté dostanou až 
do edukativně-degustační části, kde 
ochutnají vybrané ovocné destiláty.
Zároveň byl výstavbou nových 
prostor završen proces propojení ro-
dinné firmy s nejstarším výrobcem 
lihovin v Evropě. Na interiérech se 
podíleli výhradně řemeslníci z pro-
stějovského regionu. „V nových vý-
robních prostorách se můžeme ještě 
více zaměřit na zdokonalování jed-
notlivých procesů výroby. Nedílnou 
součástí je rovněž větší možnost kul-
tivace v různorodých sudech z celého 
světa, které byly zajímavé původním 
obsahem,“ vysvětlil význam této sym-
biózy Jan Kleiner. Hlavním smyslem 
spojení s Palírnou U Zeleného stro-
mu podle něj bylo poskytnutí jejího 
zázemí v oblasti obchodu a exportu.
A tak mohou tyto ultraprémiové pá-
lenky oblíbené nejen v michelinských 
restauracích, ale stále více ve světě 
gurmánů ochutnat zájemci přímo 
u zdroje.  (tok)

  Foto: Jaroslav Svoboda
 

Foto: Jaroslav Svoboda
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PŮVODNÍ
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Zprávu o  „Zhodnocení efektivi-
ty hospodaření obce Stražisko“ 
zpracoval kolektiv z  Mendelovy 
univerzity v  Brně z  Fakulty regio-
nálního rozvoje a  mezinárodních 
studií. Vedoucí skupiny byla do-
centka, která je sama starostkou 
menší obce. Ta pak výsledek pre-
zentovala na posledním zasedání 
obecního zastupitelstva, které se 
konalo v pondělí 2. prosince v pro-
storách místního obecního úřadu. 
„Ze závěru auditu vyplývá, že hos-
podaření obce v letech 2011–2018 
není možné považovat za efektivní 
a v souladu se zásadou správného 

hospodáře při nakládání s  veřej-
nými prostředky,“ shrnula výsled-
ky auditu starostka obce Markéta 
Dvořáková. 

Docházelo
k porušování zákona?

Po jejich zveřejnění se ve Stražisku 
zcela otevřeně hovoří o  tom, že ze 
strany bývalého vedení docházelo 
k opakovanému porušování zákona. 
Celým případem se navíc budou za-
bývat policisté. „Obec je dle zákona 
povinna postoupit výsledky tohoto 
auditu orgánům činným v  trestním 
řízení,“ potvrdila nám v této souvis-
losti Dvořáková. 
Zajímali jsme se o  to, jaké kon-
krétní nedostatky byly zjištěny.
„V rámci auditu byla provedena na-
příklad i kontrola hospodaření kou-
paliště. Ta poukázala na neodborný 
provoz a z toho plynoucí dlouhodo-
bý záporný výsledek hospodaření, 

který představoval zátěž pro rozpo-
čet obce,“ reagovala na tento dotaz 
Dvořáková.  
Současné vedení obce považuje 
audit zejména za vodítko, jak na-
dále hospodařit s veřejným majet-
kem dle zákona a  s  péčí dobrého 
hospodáře. „Další důsledky, které 
pro nás bude audit znamenat, za-
tím nejsou zcela jasné. Rozhodně 
to není optimistická zpráva pro 
naše občany,“ konstatovala starost-
ka Stražiska. 

Kröner: Døívìjší
kontroly pochybení

nezjistily 
Audit se zabýval obdobím, kdy byl 
starostou Stražiska Jaroslav Kröner, 
jehož právě Dvořáková nahradila ve 
funkci. Ten dle svých slov nemá jeho 
závěry k  dispozici. „Byl jsem sice na 
jednání zastupitelstva, kde proběhla 
ústní prezentace, nicméně písemně mi 
dosud nikdo nic nedal, takže se k jed-
notlivým bodům nemohu konkrétněji 

vyjádřit,“ reagoval Kröner, podle něhož 
byl celý audit vytvořen na objednávku 
současného vedení. „Jeho výsledky 
jsou v rozporu se závěry kontrol, které 
dvakrát ročně u nás prováděli zástupci 
olomouckého krajského úřadu. Byl 
objednán záměrně a bez řádného výbě-
rového řízení,“ zdůraznil bývalý starosta 
Stražiska, který je dle svých slov srozu-
měn s tím, že závěry auditu musí prově-
řit policisté. „Nějak se to vyřešit musí, to 
ovšem já teď neovlivním. Ať to policisté 
prošetří a pak se uvidí, co bude dál...“ 
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PROVĚŘÍ POLICIE ČR PROVĚŘÍ POLICIE ČR Z kontroly vyplývá, že opakovaně mohloZ kontroly vyplývá, že opakovaně mohlo

dojít k trestnému činu dojít k trestnému činu 
STRAŽISKO Zdá se, že ze skříně obecního úřadu ve Stražisku 
vypadl pořádný kostlivec! Obec si totiž nechala udělat au-
dit hospodaření za uplynulé roky. Ten zpracoval kolektiv 
Mendelovy univerzity v Brně. A jeho závěry se nyní bude zabý-
vat Policie ČR. Dle bývalého starosty Jaroslava Krönera však byl 
vytvořen na objednávku a výsledky jsou v rozporu s kontrola-
mi, které na obci každoročně prováděl Krajský úřad Olomouc. 

DRAHANSKO Něco málo přes 
jeden měsíc trvalo pátrání po van-
dalech, kteří na konci října totálně 
zdemolovali zaparkovaný Volks-
wagen před hospodou na Drahan-
sku. Policie dopadla tři mladíky, 
kteří přiznali, že osobní vozidlo 
zničili jen tak z dlouhé chvíle...
Jen připomeňme, že ve středu 30. 
října tohoto roku kolem dvaadvacáté 
hodiny došlo k  poškození osobní-
ho automobilu značky Volkswagen 
zaparkovaného nedaleko hostince 
v  obci na Drahansku. „Rozbitím 
skleněných výplní oken a  osvětlení 
a  poškozením karoserie a  interiéru 
vozidla jeho majiteli vznikla škoda 
vyčíslená na dvacet tisíc korun,“ vrá-
til se k  případu František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje.
Policisté po měsíčním vyšetřování 

nyní slaví úspěch v  pátrání po pa-
chatelích tohoto vandalského činu. 
„Provedeným šetřením se plumlov-
ským policistům jako podezřelé po-
dařilo ustanovit tři mladíky ve věku 
od šestnácti do jedenadvaceti let. Ti 

se následně ke svému činu přiznali 
a  uvedli, že tak učinili po návštěvě 
hostince a  vlastně ani neví, proč... 
Z jejich výpovědí vyplynulo, že auto 
zdemolovali jen tak z nudy. Způso-
benou škodu se však zavázali nahra-

dit. Policisté věc šetří pro podezření 
z  přečinu poškození cizí věci. 
Za ten trestní zákoník sta-
noví trest odnětí svobody 
až na jeden rok,“ prozradil 
Kořínek.  (mik)

Město Kostelec na Hané si ve spo-
lupráci s místními spolky připravilo 
nadupanou vánoční akci spojenou 
s  rozsvícením vánočního stromu. 
A že se jednalo o akci opravdu pa-
rádní, o tom jsme se přesvědčili na 
vlastní „zmrzlou“ kůži! Návštěvníky 

vítaly vánoční trhy, na kterých děti 
ze základní školy prodávaly své vý-
robky. Na výběr bylo nepřeberné 
množství krásných věcí, a  sice od 
perníčků přes andílky, Mikuláše až 
po věnce a vánoční hvězdičky.
Program zahájily nejmenší děti ze 
školky. „Trénovali jsme asi čtrnáct 
dní, ale je náročné vystupovat ve-
řejně s  tak malými dětmi. Nicmé-
ně se všechny maximálně těšily 
a  užívaly si to,“ usmívala se paní 
učitelka. Následně děti ze školní 
družiny zazpívaly vánoční písnič-
ky. Jelikož postupně přituhovalo, 

všechny návštěvníky rozehřála 
zumba. V  pauzách mezi vystoupe-
ními hrála reprodukovaná hudba, 
lidé popíjeli punč a pojídali přichys-
tané občerstvení z  dílny místních 
hasičů. Moderátorka Martina Pro-
cházková z rádia Haná roztancová-
vala přítomné děti, aby si rozhýbaly 
ztuhlé končetiny a zabavily se před 
rozsvícením vánočního stromeč-
ku. Tohoto úkolu se ujal starosta 
František Horák. „Máme šikovné 
elektrikáře, nám se podaří strome-
ček rozsvítit na poprvé,“ reagoval 
na moderátorčinu poznámku, že 
v  Olomouci se stromek podařilo 
rozsvítit až na třetí pokus. A  měl 
pravdu, stromek po odpočtu bez-
chybně zazářil podbarven obdiv-
ným povzdechem přítomných. 
„Moc se mi líbí, ale doma budeme 

mít hezčí,“ sdělila Večerníku pěti-
letá Karolínka, která byla na akci 
s  babičkou. „Chodíme pravidelně 
na akce pořádané městem. Vždy 
jsme moc spokojení s programem,“ 
pochvalovala si paní Petra Mikuláš-
skou nadílku.
Příchod čertů byl impozantní, vstu-
povali pekelnou bránou, z níž létaly 
jiskry. Někteří pekelníci byli opravdu 
děsiví, nebylo tedy divu, že se pár dětí 
rozplakalo. Naštěstí velmi brzy při-
spěchal Mikuláš s hodným andílkem 
a ten postupně všechny děti obdaroval 
balíčkem. „Máme tu hodné děti, ty 
odměníme, ale i ty zlobivé, ty si zřejmě 
odnesou čerti,“ usmíval se Mikuláš. 
Dostalo se na všechny děti včetně těch 
zlobivých s příslibem, že se do příštího 
roku polepší. Celé předvánoční odpo-
ledne zakončil barevný ohňostroj.
Víkendový program v Kostelci touto 
akcí pouze začal. V sobotu v kostele 

sv. Jakuba Star-
šího vystoupil 
slovenský gospel 
The Gospel Fa-
mily proslavený 
svými koncerty. 
Což jeho čle-
nové stvrdili 
velkolepě.

Kostelec by mìl
rozkvést 

Kostelec na Hané (mls) - Pokud 
to vyjde, v centru Kostelce na Hané 
to bude vypadat téměř jako na olo-
moucké Floře. Město totiž připravi-
lo kompletní regeneraci zeleně. Vše 
souvisí s  okolím připravovaného 
pomníku, o  němž Večerník již in-
formoval. „Součástí projektu je vý-
sadba až pětadvaceti nových stromů 
a osm tisíc květin, a to převážně ve 
svahu nad stávajícím parkovištěm 
před radnicí. V  celé věci aktuálně 
žádáme o dotaci, pokud ji dostane-
me, začne se sázet už v příštím roce,“ 
potvrdil starosta Kostelce na Hané 
František Horák. 

Kraj zajistí dopravu 
  

Prostějovsko (mls) - V neděli 15. 
prosince začne platit nový jízdní řád 
vlaků pro rok 2020. Na Prostějovsku 
dojde pouze k úpravám datumové-
ho omezení u některých spojů. No-
vinkou bude, že se ve všech vlacích 
bude moci platit kartou. Zásadní je, 
že od Nového roku začne dopravu 
na trati mezi Olomoucí a Nezamys-
licemi zajišťovat Olomoucký kraj. 
I  poté zde budou platit dva tarify: 
krajský tarif IDSOK a tarif Českých 
drah TR10 se slevami IN25 a IN50. 
Cestující si pak budou moci vybrat, 
který z nich je pro ně výhodnější.

Chystají opravu
silnice 

Výšovice, Vřesovice (mls) - Má-
lokteré vesnice k sobě mají blízko jak 
geograficky, tak i názvem jako Výšo-
vice a Vřesovice. Silnice spojující obě 
obce však dlouhodobě není v dob-
rém stavu. To chce Správa silnic 
Olomouckého kraje změnit a chystá 
v této souvislosti opravu 849 metrů 
dlouhé komunikace. Projekt aktuál-
ně žádá o stavební povolení. 

Krásné svátky
s Pavlem Novákem  

Němčice nad Hanou (mls) - 
Město Němčice nad Hanou a kino 
OKO zvou tento pátek 13. prosince 
od 18:00 hodin na Vánoční koncert 
Pavla Nováka s  pěveckým sborem 
Sedmikráska.

KOSTELEC NA HANÉ Vánoční nálada, usměvaví lidé, spousta 
čertů s andělem a Mikulášem. Takto lze shrnout akci Mikulášská 
nadílka, která proběhla uplynulý pátek v Kostelci na Hané. Od 
půl čtvrté se navzdory nízkým teplotám tančilo, zpívalo a ho-
dovalo. U toho prostě Večerník nemohl chybět!

pro Večerník 

Aneta SAneta STRAŠKRABOVÁTRAŠKRABOVÁ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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 Jak dlouho působíte ve firmě 
Maier? Co vás navíc motivovalo k 
tomu, abyste se přesunul do Čes-
ké republiky?
„V Maieru pracuji jedenadvacet let, 
zažil jsem zde veškerý kariérní růst. 
Začal jsem na finančním oddělení 
a postupně se vypracoval. Firma 
je pro mě jako moje rodina. Když 
jsem pak dostal nabídku jet do 
České republiky, nepřemýšlel 
jsem nad tím a hned jsem na 
ni kývl. Chtěl jsem poznat 
jiné prostředí, jinou část 
světa.“

 Zažil jste nějaké 
kulturní šoky po 
příjezdu do Čes-
ka?

„Možná tak cibuli na 
jídlo. (smích) O České 
republice a Češích se ve 
Španělsku traduje, že jsou 
to nemluvní a uzavření 
lidé. Po příjezdu sem jsem 
ale zjistil, že tomu tak není. 
Lidé jsou zde přátelští a sym-
patičtí. Celé to podtrhuje fakt, 
že jsem si zde našel mnoho přátel. 
V Prostějově jsem již pět let, kde 
budu v budoucnu, to ještě nevím.“

 Jaká je aktuální situace Maie-
ru po ekonomické stránce? A ko-
lik máte zaměstnanců?
„Roční obrat firmy je asi pětapa-
desát milionů eur. V současnosti 
se nacházíme ve fázi růstu, kdy se 
snažíme investovat do různých vy-
lepšení, především pak do nové la-

kovací linky. Aktuálně máme okolo 
540 zaměstnanců.“

 Na to hned navážu, je v plánu 
nějaký výraznější nábor zaměst-
nanců, tím myslím například v 
desítkách?
„V roce 2020 neočekáváme výraz-
ný nárůst, to spíše o rok později. V 
souvislosti s tímto mohu prozradit, 
že plánujeme výstavbu nové výrobní 
haly, jejíž výroba by se měla zamě-
řit na interiérové zpracování plastů. 
Vzniknout by tak mělo až okolo 
dvou set nových pracovních míst.“

 Jaké profese budou nejvíce 
potřeba?
„V zásadě se jedná o všechny pozice 
přes výrobní operátory a směnové 
mistry až po inženýry kvality, pro-
jektové vedoucí a další. Vzniknout 
by měly jak operátorské, tak speci-
alizované pozice.“ 

 Jak obtížné je v současné 
době najít zaměstnance? Tedy 
pracovníky spolehlivé, schopné, 
vzdělané...
„Zásadní problém na trhu práce je 
ten, že už se ani nejedná o to, zda 
je potenciální zaměstnanec do-
statečně kvalifikovaný, jako spíš 
problém nedostatku uchazečů. 
Pro nově nastupující zaměstnance 
máme vytvořený speciální trénin-
kový plán, jehož cílem je, aby za-
městnanec zvládl všechny procesy 
bez předchozí znalosti. Aktuální 
nedostatek uchazečů na trhu práce 
vede i k tomu, že zaměstnává-

me pracovníky různých národností 
jako například Bulhary, Rumuny, 
Španěly, Srby a další.“

 Když jsme u zaměstnanců, 
co by mohlo být největší moti-
vací pro začínající pracovníky? 
Nebo jinak, proč by měl člověk 
vyzkoušet práci v Maieru?

„Za největší výhodu 
považujeme dobré 

prostředí a zázemí firmy, 
především pak otevřenou 

komunikaci mezi pracovní-
ky. Oproti jiným firmám se k 

nim snažíme přistupovat indivi-
duálně a zaměřovat naši pozornost 
právě na ně, a to ať už v práci, nebo 
mimo ni. V souvislosti s tím pořá-
dáme pro naše zaměstnance různé 
mimopracovní aktivity jako napří-

klad sportovní akce či dny zdraví.“

 I v souvislosti s novou výstav-
bou, jaký je největší úspěch firmy 
za poslední období?
„Zrovna pět let zde pracuji, to je 
ten největší úspěch. (smích) V zá-
sadě je to rozvoj, který zde právě 
za posledních pět, respektive deset, 
let nastal. A ten byl opravdu mar-
kantní. Podařilo se nám znatelně 
rozšířit výrobní prostory, vzrostl 
počet objednávek, ztrojnásobily se 
prodeje a začali jsme spolupracovat 
na nových projektech s klienty, jako 
jsou napžíklad Mercedes a BMW. 
Hlavním úspěchem je ale pro nás 
spokojenost našich klientů, což nás 
ovšem stálo hodně úsilí.“

 Vrátím se ještě k jazykovému 
Babylónu. Vznikají v jeho dů-
sledku nějaké zajímavé, vtipné 
situace? Asi to s komunikačními 
bariérami není vždy jednodu-
ché...
„To, že zde máme hodně cizinců 
a tím pádem i hodně jazyků, po-
važuji naopak za určitou výhodu. 
Můžeme tak proniknout do mysli 
mnoha národů, zjistit, jak se odliš-
ně dívají na stejnou situaci, jak ji 
vnímají. Samozřejmě samotná ja-
zyková bariéra může být i problé-
mem, ale všechno zlé je k něčemu 
dobré. Nás to dovedlo k myšlence, 
že veškeré procesy vizualizujeme. 
Všechny postupy jsou proto zná-
zorněny tak, aby bylo vše na prv-
ní pohled srozumitelné a jasné,a 
tudíž nebylo potřeba věci překlá-
dat do všech jazyků. Občas se ale 
vyskytnou vtipné situace, kdy za-
městnanci míchají jazyky dohro-
mady, takže začnou mluvit česky, 

pak přeskočí do angličtiny a na 
závěr řeknou jedno dvě slova 

španělsky.“ 
 A skončí esperantem...

(smích) „Možná. Ale ve 
výsledku i při složitější ko-

munikaci nakonec společnou 
řeč najdeme.“

 Na závěr by mě s blížícími se 
Vánocemi zajímalo, zda bude ně-
jaký vánoční bendit, dárek pro 
zaměstnance?
„Jednou z forem benefitů je náš 
každoroční vánoční večírek, kde 
zaměstnanci mohou vyhrát hod-
notné ceny v tombole, ale také do-
stane každý zaměstnanec vánoční 
dárek. Již klasickým benefitem v 
období Vánoc jsou flexi pasy, které 
mohou využít dle své libosti napří-
klad na sportovní nebo relaxační 
aktivity.“

Pondělí 9. prosince 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku14 milujeme vecerník

PROSTĚJOV Patří k úspěšným, 
výrazným a rozrůstajícím se spo-
lečnostem. A v současnosti navíc 
může těžit z ekonomického růstu. 
Akorát dobrého pracovníka aby v 
současnosti mezi zájemci o místo 
pohledal. Luis Fernández Gandara 
(na snímku) v rozhovoru poodhalil 
filozofii firmy Maier, v níž pracuje 
už více jak dvě desítky let. Neo-
pomněl ale ani na situace, které 
nutně ve firmě nastávat musí, tedy 
jazyková nedorozumění. Maier, 
to je totiž takový - v dobrém slova 
smyslu - výrobní Babylón. Kromě 
Čechů tu totiž pracuje řada lidí 
jiných národností a podnik upro-
střed Moravy je tak do značné míry 
multikulturním místem plným 
evropských národností. Ředitel 
pobočky firmy, která v Prostějově 
funguje od roku 2006, se však zmí-
nil i o svém vztahu k firmě a o tom, 
co by společnost chtěla v blízké bu-
doucnosti dokázat.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

Ředitel prostějovské pobočky španělské fi rmy Maier 
Luis Fernández Gandara nejen o výstavbě nové haly

Za největší výhodu považujeme dobré prostředí 
a zázemí fi rmy, především pak zcela otevřenou 
komunikaci mezi pracovníky. Oproti jiným fi rmám 
se snažíme k zaměstnancům přistupovat individuálně.

vizitka
LUIS FERNÁNDEZ GANDARA

✓ narodil se 7. prosince 1976 ve Španělsku
✓ je manažerem a ředitelem české pobočky
  firmy Maier v Prostějově
✓ vystudoval finance a informační technologie
✓ v Maieru začínal na finančním oddělení,
  poté přešel do výroby, kde pracoval

   na pozici lean manažera a ředitele výroby
zajímavost: po svém nástupu v Prostějově změnil názor na Čechy, 
kteří jsou dle Španělů uzavření a nemluvní... 

Foto: Michal Sobecký
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Jednoznačně nejdražší po-
ložkou blížících se Vánoc 
jsou dárky. Nesmíme ale zapo-
mínat i  na další součásti svát-
ků. Nákup různých potravin, 
surovin pro pečení, dekorací 
do domu i před něj, vánočního 
stromečku nebo adventního 
věnce. Průměrná rodina nechá 
u obchodníků za jedny Vánoce 
více než deset tisíc korun. Kam 

přesně mizí většina peněz?
Jen za dárky utratil loni člověk 
průměrně necelých sedm tisíc 
korun. A letos se tato cena podle 
ekonomů vyšplhá ještě výše. 
Další velmi výraznou hotovost 
nechávají občané za nákup potra-
vin a surovin pro pohoštění. Od 
cukroví, kapra a  bramborového 
salátu až po různé sladkosti, slané 
pochutiny a alkohol vydá rodina 
v  průměru okolo tří tisíc korun. 
Nárust výdajů také znamená ještě 
pořízení vánočního stromečku 
nebo například adventního věn-
ce. 
O  tom, že jsou Vánoce nejná-
kladnějším svátkem v Česku, tak 

není pochyb. Pro většinu Če-
chů je to opravdu velký zásah 

do rodinného rozpočtu, který 
navíc každým rokem narůstá. To 
nejdůležitější je ovšem pohoda, 
klid a  radost našich blízkých, je 
chvályhodné, pokud chceme víc 
rozdávat než brát.

Vánoční dárky nás ale nemuse-
jí zruinovat. Stačí dodržovat 
pár zásad a  zachovat klidnou 
hlavu při výběru. Základním 
pravidlem je stanovit si svůj 
rozpočet, kolik jste ochotni 
nejvíce utratit a  držet se ho. 
Nad dárky je dobré se zamys-
let dopředu a počkat si na vý-
hodnou nabídku, která jistě 
přijde. Je vždy dobré si ceny 
srovnávat alespoň se třemi ob-
chody, abyste si byli jistí, že se 
zboží opravdu vyplatí. 
U  oblečení nebo sportovního 
vybavení je zcela jistě namístě 
si uschovávat účtenky. I  když 
nakoupíte takový dárek pro 
své nejbližší, může se snadno 
stát, že netrefíte přesně jeho 
velikost. Proto je důležité mít 
účtenku, abyste mohli případ-
ně zboží vyměnit. Pokud si 
velikostí nejste vůbec jisti, je 
daleko lepší sáhnout k  dárko-
vé poukázce. 
Když chcete své blízké potěšit 
zajímavým zážitkovým dár-
kem nebo nějakým zájezdem 
na koncert či sportovní akci, 
tak je velmi dobré si dohledat 
přes internet na různých slevo-
vých portálech tu nejlepší mož-
nou cenu. 
V neposlední řadě se dá ušetřit 
i  na vánočním stromečku, vý-
zdobě a adventním věnci. Stro-
meček lze také zajistit v  před-
stihu, dokud jsou kvalitní a  za 
dobrou cenu, na poslední chví-
li seženete už jen drahý strom, 
který se vám ani líbit nebude. 
Výzdoby se dají používat urči-
tě opakovaně více let, stačí se 
o  ně trošku starat. A  adventní 

věnec? Daleko lepší než ku-
povaný je takový věnec doma 
vyrobený. Navíc k této činnosti 
můžete i  zapojit děti, které si 

s tím určitě rádi vyhrají.

Každým rokem na nás útočí 
plno reklam, firmy se před-
hánějí, kdo nabídne nejlepší 
možné zboží za nejnižší cenu. 
Čím dál větším hitem je elek-
tronika. V  rámci Vánoc jdou 
na odbyt nejvíce telefony, no-
tebooky, herní konzole a letos 
i  televize z  důvodu přechodu 
na nové vysílání DVB-T2. 
Dalším velice žádaným zbo-
žím je sportovní vybavení. 
Od kopaček pro fotbalisty 
až po různé okrajové sporty. 
Enormní zájem je také o oble-
čení. V čele s ponožkami, které 
jsou pro většinu lidí nutností 
a rozhodně nikoho neurazí. 
Velmi oblíbené jsou také šper-
ky. Od bižuterie až po pravé 
diamanty. Vhodným dárkem 
se může stát také kniha. V po-
slední době je čím dál větší 
zájem o  různé zážitkové pou-
kázky. Nezapomenutelnou se 
může stát například projížďka 
ve formuli či let balónem. 
Prostřednictvím nejrůzněj-
ších letáků a  reklam se tak 
firmy předhánějí v  nabídce 
největších slev a  nejlepších 
podmínek při nákupu. I proto 
je velmi důležité nenechat se 
ukolébat první nabídkou, být 
ostražití, zajímat se a  poroz-
hlédnout se, jaká nabídka je 
opravdu lukrativní. 
Kromě výběru výhodné ceny 
je také dobré vzít dárek od fir-
my s pozitivním hodnocením. 
A  v  neposlední řadě podle 
nejlepšího uvážení, aby vašim 
blízkým udělal opravdovou 
radost.
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Konec roku je tady a ruku v ruce s ním Vánoce, která tradičně přináše-
jí sváteční rodinnou atmosféru a spoustu krásných českých zvyků. Jde 
také o magický čas, který rádi trávíme se svými blízkými. Avšak dáreč-
ky, pochutiny, alkohol, stromeček a mnoho dalšího představují výrazně 
zvýšenou finanční zátěž, na což lidé musí povětšinou nějaký čas šetřit. 
Rok od roku je objem utracených peněz větší, sahá do několika milard 
korun, což je zapříčiněno různými faktory. Ekonomická situace je stále 
velmi dobrá a díky tomu rostou platy. Také ale spotřební zboží jde ceno-
vě nahoru. V dnešním vydání se můžete dočíst, kolik utratíme v průměru, 
nebo co je možné v současné době pořídit a na čem se dá ušetřit.
 Texty připravil: Jan Fréhar
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Díky vaše-
mu silnému sebevědomí dosáhnete 
skvělých výsledků nejen v práci, ale 
i  soukromém životě. Nenecháte si 
do ničeho mluvit a ve všem se bu-
dete rozhodovat podle vlastního 
úsudku. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Během úvod-
ních dní tohoto týdne se dostanete 
do výrazných finančních potíží, kte-
ré nebude jednoduché jen tak lehce 
vyřešit. Půjčky nic nevyřeší, budete 
se muset poohlédnout po lépe pla-
cené práci. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Hodně věcí 
necháváte zajít až příliš daleko. Stane se 
tak i v případě rodinných vztahů. Zá-
sluhou vaší laxnosti se do vaší domác-
nosti vkrade nevraživost a napětí kvůli 
dlouho neřešeným otázkám.
RACI – 22. 6. až 22. 7. Neodoláte 
dobrému jídlu, takže během těchto 
dní si budete dopřávat všeho, na co 
dostanete chuť. Životospráva tak 
dostane zabrat, ale z  toho si hlavu 
příliš lámat nebudete. Ostatně žád-
nou dietu nepotřebujete. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Postupem času 
přijdete na to, že nejen prací je člo-
věk živ. Pár dní byste si měli vzít 
volno a  věnovat se rodině. Ta vás 
pomalu už ani nezná, protože na ni 
nemáte moc času. To se musí hod-
ně rychle změnit. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Neradi se 
pouštíte do věcí, u  nichž není pře-
dem zaručen úspěšný výsledek. 
Nyní ovšem uděláte výjimku a  za-
hájíte náročnou operaci, která se 
může setkat s nepochopením kole-
gů. Povede k hádkám. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Za volant 
tento týden vůbec nesedejte, v autě 
vám hrozí nebezpečí. Také vzhledem 
ke svému zdraví byste měli ze sklepa 
vyndat a oprášit jízdní kolo. Jezděte 
na něm do práce i na výlety s dětmi. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Dostanete 
úkoly, které se na první pohled zdají 
nesplnitelné. Při jejich řešení se bu-
dete nejprve hodně vztekat, poté 
ale chytíte druhý dech a vše dotáh-
nete do zdárného konce. K radosti 
nadřízených. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Menší 
hádka s  příbuznými vyplyne z  ne-
dorozumění. Budete muset napří-
klad tchýni několikrát po sobě vy-
světlit, proč se pouštíte do toho či 
onoho. Pokud to neuděláte, spory 
i nadále potrvají. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Nestíháte takřka nic, takže předvánoč-
ní úklid rovněž odložíte na neurčito 
a s tím i nákup vánočních dárků. Jako 
každý rok tak všechno necháte na po-
slední chvíli. Holt, komu není rady...
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Upro-
střed týdne potkáte člověka, který 
vás nejdříve velmi zaujme. Po pár 
dnech ovšem zjistíte, že jde o  na-
prosto nesvědomitou a  otravnou 
osobu. Přejde vás tak chuť seznámit 
se s ní detailně. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Špatná nálada 
vás bude provázet celým týdnem. 
Marně budete pátrat, kde se ve vás 
bere tolik zlosti. Nedivte se pak, že 
s většinou kolegů nebudete vychá-
zet v dobrém a práce se pro vás sta-
ne utrpením. 

Konstelace hvězd Prostějova

V  Prostějovanech začíná narůstat napětí před vánočními svátky. 
Přestože do Štědrého dne ještě pár týdnů zbývá, otázky ohledně výběru 
těch správných dárků pro blízké budou rezonovat v hlavách nás všech 
stále častěji. 

Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: NEALKO NÁPOJENEALKO NÁPOJE

Kofola 2l |19,90 - 29,90 29,90 17,90 16,90

Pepsi 2,5l 24,90 
(1,75l)

24,90 
(1,75l)

24,90 
(1,5l) 31,90 (2l) 35,90 29,90

Fanta 1,75l 21,90 - 29,90 29,90 37,90 
(2,25l) 28,90

Magnesia 1,5l 14,90 14,90 14,90 14,90 14,90 11,90

8,90 - 8,90 9,90 9,90 10,90

4,90 4,90 8,90 4,90 8,90 4,90

Pitný režim se dodržovat musí, s blížícími se vánočními svátky navíc ještě 
vzrůstá poptávka po nealko nápojích všeho druhu. A tak jsme zjistili, že 
nejlevnější kofolu, Pepsi-colu a také minerální vodu značky Magnesia nabí-
zí Penny market, pro Fantu se vypravte do Albertu, kde mají společně s Li-
dlem i cenově nejvýhodnější Poděbradku. Neperlivou vodu místních zna-
ček pak nabízí nejperlivěji hned kvarteto marketů: Albert, Lidl, Kaufland 
a Penny market.   Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 4. prosince.

Naše Naše 

OD 9. DO 15. 12. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 

15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze pozorovat jen málo skvrn, ale zají-
mavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v  pondělí ve čtvrtek 
a  v  pátek od 21:30 hodin. Astronomickým dalekohledem si prohléd-
neme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom 
se vydáme mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky 
miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mezinárodní 
vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.

INFORMUJEINFORMUJE

Od 1. ledna 2020 se naostro spus-
tí projekt, který přinesla novela 
zákona o  nemocenském pojiště-
ní, tzv. eNeschopenka. Počínaje 
tímto datem zahájí ČSSZ ostrý 
provoz povinného systému eNe-
schopenky, který propojí elek-
tronicky lékaře, zaměstnavatele 
a ČSSZ. Postupy spojené s vysta-
vením rozhodnutí o  dočasné 
pracovní neschopnosti se zcela 
změní. 
Pro zaměstnavatele se již nebude 
vystavovat žádný díl rozhodnutí 
o  dočasné pracovní neschopnosti. 
Povinnost pojištěnce informovat 
neprodleně zaměstnavatele o své do-
časné pracovní neschopnosti zůstává 
zachována.
Nově budou zasílány notifikace 
s  informacemi o  dočasné pracovní 
neschopnosti jednotlivých zaměst-
nanců (o zasílání notifikací je třeba 
požádat OSSZ na příslušném tisko-
pise).
Zaměstnavatel bude mít dále k  dis-
pozici pro ověření či stažení údajů 

o  detailních dočasných pracovních 
neschopnostech svých zaměstnanců 
tyto služby:
využití kanálu APEP (VREP), kte-
rý je využíván i  v  současnosti pro 
příjem e-podání; nově bude nutné 
využít komerční certifikát k zašifro-
vání dat
využití ePortálu ČSSZ pro zaměstna-
vatele, kteří nemají k dispozici mzdový 
či personální SW; zaměstnavatel (práv-
nická/fyzická osoba) musí mít přihla-
šovací prostředky (datová schránka / 
elektronický občanský průkaz / uživa-
telský účet NIA)
Zpracovává-li mzdy nebo platy pro 
zaměstnavatele účetní firma či da-
ňový poradce,  je nutné ho k  této 
činnosti pověřit plnou mocí a tisko-
pisem pověřujícím k e-službám.
Nově nebude zaměstnavatel od 1. 1. 
2020 přijímat a předávat OSSZ pří-

slušné díly neschopenky potřebné 
k  výplatě nemocenského, „Příloha 
k  žádosti o  dávku“ bude zasílána 
výhradně elektronicky a v  této pří-
loze bude nově uvedena informace, 
jakým způsobem je zaměstnan-
ci vyplácena mzda nebo plat. Při 
skončení pracovní neschopnosti 
zaměstnance zašle zaměstnavatel 
OSSZ hlášení s  údaji potřebnými 
pro výplatu poslední dávky nemo-
cenského.
Informace a  metodickou pomoc 
poskytnou zaměstnanci oddělení 
nemocenského pojištění OSSZ 
Prostějov, Plumlovská 458/36, 
Prostějov, tel. 582 300 537, 566, 
578 a 548. Povinnosti zaměstna-
vatele, změny v souvislosti s eNe-
schopenkou a podrobnosti k jed-
notlivým službám jsou uvedeny 
na www.cssz.cz/eneschopenka

POZVÁNKY
18. 12. ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2020 A  ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZA 
ROK 2019 – přednáší Ing. Milan Lošťák Více na: www.ohkpv.cz

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 9. 12. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Okružní 
s č. 87 - 93, 111 - 117, ul. Pešinova č. 
21, 23, ul. Balbínova č. 22, 24, Jezdecká 
č. 12 - 20.
Obec: Vitčice
Dne: 13. 12. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: jednostranně 
ulice od č. 3 po konec obce s  č. 83 
včetně č. 51, 21, 14, 67.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 11. 12. 2019 od 8:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustranně 
část ul. Revoluční - od č. 843 a 602 
po č. 666 a  č. 710, celé ul. Příhon, 
Zahradní, Krátká, Třebízského od ul. 
Příhon po č. 393 (kino).

Obec: Prostějov
Dne: 12. 12. 2019 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Areál ro-
zvodny Letecká 12 (soukromé 
byty), Areál čerpací stanice EuroOil 
na ul. Brněnská, Areál bývalého 
Agrostavu za Brněnskou ulicí 
4292. Odběratelské trafostanice: 
Pv Benzina (č. 300643), Pv vojsko 
(č. 300669), Pv Agrostav (č. 300623).
Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 10. 12. 2019 od 8:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: bytový dům 
M. Pujmanové č. 670.
Obec: Prostějov
Dne: 11. 12. 2019 od 8:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytový dům 
C. Boudy č. 6.

Obec: Prostějov
Dne: 12. 12. 2019 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
Brněnská ul. č. 90, ČS PHM, 
obřadní síň hřbitov, mýtná brána  
KAPSCH u  hřbitova, č. 81 - fa. 
FOP Servis, spol. s  r.o., prodejna 
čtyřkolek, pohřební služba P. 
Makový, ČS PHM Benzina, PV-
Auto spol. s  r.o., ČS PHM OMV 
u  Žešova vč. sousedících zahrad, 
celá obec Žešov včetně podnika-
telských subjektů, ZD, GM Plast, 
s.r.o, FVE u  dálnice. Odběratelské 
trafostanice: Pv Neokom Imex (č. 
300626), Žešov ZD (č. 300679), 
FVE Žešov (č. 701197). 

E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

str. 24
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Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc,Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc,
 přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít.  přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít. 

Přijď k nám alespoň ve snu, když Přijď k nám alespoň ve snu, když 
nemůžeš v bdění, ať máme lepší nemůžeš v bdění, ať máme lepší 

sen než probuzení.sen než probuzení.

Dne 10. prosince 2019 
vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

pana Zdeňka NOVOTNÉHO, pana Zdeňka NOVOTNÉHO, 
který nás opustil ve věku 73 let. který nás opustil ve věku 73 let. 

Prosíme, kdo jste ho znali , Prosíme, kdo jste ho znali , 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkují manželka Jana a syn Děkují manželka Jana a syn 
Norbert z Chrudimi. Nikdy Norbert z Chrudimi. Nikdy 

nezapomenou rodina Wassechauerova, nezapomenou rodina Wassechauerova, 
Novotná, Křupkova, Opluštilova, Novotná, Křupkova, Opluštilova, 
Holubova, Zemanova, HvižďovaHolubova, Zemanova, Hvižďova

 z Prostějova.  z Prostějova. 

Maminky nikdy neumírají, Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají,ony jenom usínají,

aby se každé ráno probouzely aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí...ve vzpomínkách svých dětí...

Dne 15. prosince 2019Dne 15. prosince 2019
 vzpomeneme 4. výročí od úmrtí vzpomeneme 4. výročí od úmrtí 

paní Boženy MACHALOVÉpaní Boženy MACHALOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomíná rodina.S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Odešla jsi, jak si to osud přál, Odešla jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 12. prosince 2019Dne 12. prosince 2019
 uplyne 1 rok od úmrtí uplyne 1 rok od úmrtí 

naší milované maminky, naší milované maminky, 
paní Heleny JEDLIČKOVÉpaní Heleny JEDLIČKOVÉ 

z Mostkovic.z Mostkovic. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Jménem vzpomeňte s námi. Jménem 

celé rodiny dcera Helena.celé rodiny dcera Helena.

Život je krásný, Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád, Ty jsi ho měl rád, 

proč osud byl tak krutý proč osud byl tak krutý 
a musel Ti ho brát.a musel Ti ho brát.

Dne 13. prosince 2019Dne 13. prosince 2019
 si připomeneme 9. smutné  si připomeneme 9. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Josefa HLAHŮLKA pana Josefa HLAHŮLKA 

z Lešan. z Lešan. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte s námi. S láskou  vzpomeňte s námi. S láskou 

manželka Olga, synové manželka Olga, synové 
Ivo a Petr s rodinami.Ivo a Petr s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dámejen kytičku na hrob dáme
 a budeme vzpomínat. a budeme vzpomínat.

Dne 8. prosince 2019Dne 8. prosince 2019
 uplynulo 20 roků od úmrtí uplynulo 20 roků od úmrtí

 paní Marie KONŠELOVÉ  paní Marie KONŠELOVÉ 
z Určic. z Určic. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskouvzpomeňte s námi. S láskou

 a úctou stále vzpomínají synové  a úctou stále vzpomínají synové 
Milan a Vlastík s rodinami.Milan a Vlastík s rodinami.

Právě  tolik nabídek
najdete v naší rubrice

SLUŽBY
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE

JE V PÁTEK
13. PROSINCE

 V 10.00 HODIN

Marie Smržová 1932  Brodek u Konice
Miroslav Studený 1927  Dobromilice
Dáša Láníková 1950  Ptení
Vlasta Frantová 1934  Prostějov
Ing. Jan Ševčík 1935  Vrahovice
Marie Vinklárková 1930  Dubany
Marie Kristková 1948 
 Kostelec na Hané
Magdalena Drtilová 1932 
 Kostelec na Hané Zbyněk Hrabálek 1932

  Klenovice na Hané
Jiří Žerníček 1940  Protivanov
Jarmila Bláhová 1941  Dětkovice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 9. prosince 2019
Alena Nesvadbíková 1937 Kralice na Hané 13.00 kostel Kralice na Hané  
Středa 11. prosince 2019
Miroslav Musil 1942 Ivaň 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Mgr. Miloš Korhoň 1946 Mostkovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 12. prosince 2019
Josef Zvoneček 1942 Prostějov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Sobota 14. prosince 2019
Anna Přikrylová 1930 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Aurora Vymazalová 1922  Prostějov
Ivan Ftačník 1963  Prostějov

Miroslav Texl 1949  Mostkovice
Josef Svozilík 1929  Dobromilice

Otto Varga 1966  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

WWW.
VECERNIKPV.
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AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Prodám ŠKODA FELICIA combi 1,6, 
55 KW, benzín. 27 000 Kč. 
Info tel.: 605 90 50 87

Prodám 3 kusy nových prošívaných pé-
řových dek. Cena za ks 700 Kč. Možno 
i péřové polštáře, větší za 400 Kč, 1 kus 
70x90, menší za 250 Kč 2ks. 
Tel.: 739 649 780

Prodám auto yeti rv. 2010, 1.2 tsi. Hnědá 
metalíza.Více info na tel.: 737 615 331

Brambory na uskladnění, různé odrůdy, 
cena 15 Kč/kg. 
Krmné brambory a krmná řepa 3 Kč/kg.
Cibule 18 Kč/kg.
Česnek na uskladnění i  na sadbu 160 
a 180 Kč/kg.
Prodej každou něděli až do Vánoc od 
9:00 do 12:00 hod.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

Prodám kukuřici 1 metrák za 380 Kč. 
Tel.: 775 06 01 64
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím tento servis. Tel.: 605 138 473

Koupím porcelánové sošky. 
T. 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkč-
ní, starou pračku JETAS – PRAT, sta-
ré motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

KOUPÍM RE ALIT Y
Pronajmu garáž od 1.1.2020 ve dvorním 
traktu v ulici Česká. Cena 1 000 Kč. 
Tel.: 604 932 306

Prodám byt 2+1 v OV, cihla. V Prostějo-
vě. RK nevolat. Tel.:732 755 017

Sháníme ke koupi byt. J+M. 
Mobil 732 116 877

Koupím dům se zahradou. 737 827 329

Koupím klidný, slunný byt 1+1
 nebo 2+1, cihla. Tel. 606 160 712

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Pronajmu byt 3+1, cihla, PV 
- Blahoslavova ul. T: 602775607 

Obec Bohuslavice nabízí k pronájmu 
obecní byty na adrese Bohuslavice 24
Od 1. 12. 2019 byt 69 m2 a od 1. 1. 2020 
byt 65m2. Nájemné 57,50 Kč/m2. Ná-
jemce musí splňovat podmínky stanove-
né ve výzvě IROP č. 35 „Sociální byd-
lení v SVL“. Informace na tel.: 724 185 
035, e-mail: ou-bohuslavice@volny.cz

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, 
Prostějov. ww.strihanipsuvera.cz 
Tel.: 774 942 100

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Provádím obladačské práce všeho dru-
hu. Prostějov a okolí. Tel.: 604 89 85 93

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Kácení stromů, čištění pozemků, stříhání 
živých plotů.  www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Naproti muzeu na TGM 24
tel.: 702 870 751

Provádíme také zcelování

SEZNÁ MENÍ

Pozvání osamělé paní na společné 
Vánoce. Více na tel.: 732 146 911

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

Večer, když slunce zemi opustilo, Večer, když slunce zemi opustilo, 
Tvoje srdce se zastavilo.Tvoje srdce se zastavilo.
Odešel jsi tichou tmou,Odešel jsi tichou tmou,

tiše s bolestí svou. tiše s bolestí svou. 
Zavřel jsi oči, chtělo se ti spát, Zavřel jsi oči, chtělo se ti spát, 

aniž jsi tušil, co to má znamenat.aniž jsi tušil, co to má znamenat.
Nebylo ti dopřáno s námi být,Nebylo ti dopřáno s námi být,

nebylo léku, abys mohl žít.nebylo léku, abys mohl žít.

Dne 12. prosince 2019
 by se dožil 70 let náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a bratr, manžel, tatínek, dědeček a bratr, 
pan Ladislav GRYGAR pan Ladislav GRYGAR 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkují manželka, Za vzpomínku děkují manželka, 
děti, vnoučata a sestra. děti, vnoučata a sestra. 

Kdo v srdci žije, neumírá..Kdo v srdci žije, neumírá..

Dne 15. prosince 2019Dne 15. prosince 2019
 by se dožil 90 roků by se dožil 90 roků 

pan Rudolf PECHA.pan Rudolf PECHA.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku děkuje Zdeněk, Za tichou vzpomínku děkuje Zdeněk, 

Vlasta a Ladislava s rodinami.Vlasta a Ladislava s rodinami.

Dne 12. prosince 2019Dne 12. prosince 2019
 vzpomeneme 6. smutné  vzpomeneme 6. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Františka JANČÍKApana Františka JANČÍKA

 z Prostějova.  z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

 manželka a dcery s rodinami. manželka a dcery s rodinami.

Kytičku na hrob můžem Kytičku na hrob můžem TTi jen dáti jen dát
 a se slzami v očích a láskou v srdci a se slzami v očích a láskou v srdci

 na  na TTebe vzpomínkat. ebe vzpomínkat. 

Dnes, tj. 9. prosince 2019 Dnes, tj. 9. prosince 2019 
uplynulo 15 smutných roků uplynulo 15 smutných roků 

od tragické smrti od tragické smrti 
pana prap. Davida pana prap. Davida BLÁHYBLÁHY
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomente s námi.vzpomente s námi.
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají

 rodiče a sestra s rodinou. rodiče a sestra s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 10. prosince 2019 Dne 10. prosince 2019 
vzpomeneme 2. výročí vzpomeneme 2. výročí 

úmrtí maminky úmrtí maminky 
paní Věry MEZULIÁNKOVÉpaní Věry MEZULIÁNKOVÉ

 z Prostějova.  z Prostějova. 
S tichou vzpomínkou S tichou vzpomínkou 

syn David.syn David.

Dagmar Šidlová 1930  Kraličky
Vlasta Koňárková 1957  Zdětín

Josef Toman 1928  Prostějov
Vítězslava Pořízková 1945  Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov
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PR ÁCI NABÍZÍ

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Výdej obědů a mytí nádobí 11 000-12 000 Kč jednosměnný základní+praktické Eurogastro catering, Prostějov
Prodavači masa a uzenin 8 500 Kč jednosměnný střední odborné Zemědělské družstvo Vícov
Konzultant/-ka 
informačních systémů 25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou CATHEDRAL Software, Pv
Vrátní 10 731 Kč jednosměnný základní+praktické SIDA, Prostějov

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?

Pondělí 9. prosince 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst20 milujeme vecerník

Přijmu kadeřnici do pánského kadeř-
nictví, Dukelská Brána 1 (naproti Zlaté 
Brány). Podmínkou jsou 2 roky praxe 
v oboru. V případě zájmu volejte na tel.: 
776 731 932

Hledám důchodkyni do sběrny oprav 
oděvů a obuvi. Nástup někdy v lednu. 
Tel.: 702 870 751

Přijmeme na HPP účetní. Znalost PÚ, 
mezd a daní. Znalost účetního progra-
mu Pohoda výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 45 000 Kč. 
V případě zájmu volejte 608824136 nebo 
zasílejte strukturovaný životopis na 
e-mail: info@pneufloryk.cz.  19
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Do našeho kolektivu přijmeme proda-
vače nebo prodavačku. Praxe v oboru 
automotive výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 35 000 Kč.  
V případě zájmu volejte 608 824 136
nebo zasílejte strukturovaný životopis na 
e-mail: info@pneufloryk.cz.

Provádím obladačské práce všeho dru-
hu. Prostějov a okolí. Tel.: 604 89 85 93

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
komunikativního invalidního důchodce 
pro ostrahu vnitřních prostor budovy 
v Prostějově. Zkrácený pracovní úvazek, 
12ti hodinové denní služby. Informace 
na tel.č.: 602786692. 
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I devětačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 12. prosince 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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Výherce získá 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Barákova ulice Kateřina KARHANOVÁ, Prostějov
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Ladislav Okleštek Miroslav ČERNÝ, Prostějov
Výherce získává: TŘI VSTUPENKYV hodnotě 450 Kč na koncert skupiny.

OSMISMĚRKA

SILVESTR Majka KYPROVÁ, Bedihošť                  
Výherce získává: ZÁJEZD do Vídně v hodnotě 1.398 Kč pro dvě osoby.

SUDOKU

8, 3, 8, 1 Josef ZAVADIL, Rozstání
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 650 Kč na workshop.

KŘÍŽOVKA

Med ze včelí farmy Jelínek. František LACHMAN, Bousín       

Výherce získává: BEDÝNKU domácí zabijačky v hodnotě 400Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky poupravili populární zpěvačku, který před 

pár dny  asistovala u rozvícení vánočního stromu 

v Prostějově

soutěže 21Pondělí 9. prosince 2019
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Výherce získá VSTUPNÉ

Výherce získá POUKAZ

Výherce získá POUKAZ

OSMISMĚRKA

PART, HLAS, KMIT, UPLATIT, LIBOST, UZEL, KRIL, KLOTY, POTAH, 
MEZIHRA, NAMAZAT, FOTBAL, PAKT, NAKUPIT, KABALA, VATY, 
KNAP, OSKA, VSTUPY, DMOUT, BIŽU, UDICE, BLÍN, VZOR, OKAŘ, 
VRAT, MRAK, MANIAK

PRODEJCEM KAPRŮ JE MARTIN...

Výherce získá POUKAZ
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Nevíte, co věnovat příbuzným k Vánocům? My vám poradíme! 

Zajistěte jim roční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 

který budou dostávat až domů po celý rok.

Jsme tam, kde se něco děje!se něco děje!

ALE DÁREK DOSTANETE VY!

✓ dvojčíslo magazínu TV POHODA s programem na celé vánoční svátky, 

Silvestra i Nový rok a šancí VYHRÁT CENY V HODNOTĚ 100 000 KORUN!

✓ speciální přílohu KOUZELNÉ VÁNOCE s PROSTĚJOVSKÝM Večerníkem 

plnou exkluzivních tipů na dárky od redakce i našich partnerů, recep-

ty od našich babiček, soutěží o atraktivní dárky a největším přehledem 

BOHOSLUŽEB NA PROSTĚJOVSKU

✓ obsahem opět rozšířeného standardního čísla budou pozvánky na 

vánoční akce, exkluzivní předvánoční rozhovory, kompletní zpravodaj-

ství z města i regionu, sporotvní novinky a zcela nové vánoční soutěže 

o hodnotné ceny

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ VÁM NABÍDNE:PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ VÁM NABÍDNE:

KDO SI KOUPÍ PŘÍŠTÍ VEČERNÍK,
ZÍSKÁ K DOBRU ROVNÉ

TŘI STOVKY KORUN! 300300



PROSTĚJOV Tuto sobotu 14. prosince vstoupí tenisté TK AGRO-
FERT Prostějov zápasem proti RPM Oáza Říčany do nového ročníku 
extraligy smíšených družstev. Domácí se pokusí i ve výrazně omlaze-
né sestavě konkurovat svým soupeřům a věří, že ve vlastní hale budou 
úspěšní.
„To, že dáváme šanci mladým tenistům, neznamená, že nemáme vyso-
ké ambice. Chceme se poprat o co nejlepší umístnění, v optimálním 
případě o vítězství v naší skupině a postup do finále soutěže,“ plánuje 
kapitán prostějovské sestavy Jaroslav Navrátil.
Domácí v semifinálové fázi extraligy narazí ve svém druhém vystou-
pení na vítěze kvalifikačního střetnutí Precheza Přerov – Severočeská 
tenisová a Navrátil předpokládá, že dojde na regionální derby. „Zápasy 
s Přerovem jsou vždy prestižní a mají náboj. Bude to zajímavá podíva-
ná,“ předpokládá prostějovský kapitán.
Družstvo TK Agrofert Prostějov bude mít v sestavě například Jiřího 
Veselého a  další mladé daviscupové reprezentanty Jiřího Lehečku 
a Dalibora Svrčinu. V sestavě žen se představí trio zahraničních tenis-
tek. Jedničkou bude Elena Rybakinová, hráčka Kazachstánu, která se 
v žebříčku WTA během životní sezóny dostala až do čtvrté desítky.
„Všichni nominovaní jsou zdraví a po kondiční přípravě začínají tré-
novat. Uvidíme, v jaké dorazí formě. Myslím si, že nás čekají zajímavé 
a vyrovnané zápasy. Pro tenisového fanouška může být extraliga zpest-
řením v předvánočním čase,“ míní Navrátil.
Zápasy prostějovské skupiny se hrají od 14. do 16. prosince na dvou 
kurtech v  hale NTC MORAVA areálu Za Kosteleckou ulicí vždy od 
10.00 hodin. Vstup je tradičně volný.  (lv)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 9. prosince 2019

Číslo 49•Ročník 23

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

➢SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA JAKO SERVIS 
K TENISOVÉ EXTRA LIZE JE SOUČÁSTÍ 

DNEŠNÍHO VYDÁNÍ

 Od 1. prosince mohou motoristé 
využívat roční dálniční známky pro 
rok 2020. Jejich cena se proti letoš-
ním nezměnila, pro osobní vozy vy-
jde na 1 500 korun. Známky platí až 
do konce ledna 2021.

 Tenistka Petra Kvitová doplnila 
svůj realizační tým před nadcházející 
sezonou o dva nové členy. Vedle tre-
néra Jiřího Vaňka se o devětadvaceti-
letou dvojnásobnou wimbledonskou 
vítězku budou nově starat kondiční 
specialisté Slovák Ivan Trebatický 
a Němec Florian Zitzelsberger, který 
je zároveň fyzioterapeutem. 

 Olomoucký kraj chce příští rok na 
výstavbu cyklostezek uvolnit 18 mili-
onů korun. O peníze si budou moci 
požádat vesnice i města. Dotační pro-
gram už projednala krajská rada a brzy 
ho na stůl dostane také zastupitelstvo.

 Mladý prostějovský tenista Da-
libor Svrčina vyhrál s Petrem Mich-
nevem čtyřhru na turnaji nižší kate-
gorie v  tuniském Monastiru. Česká 
dvojice ve finále porazila debl Kija-
mov - Tjurnev 6:1, 7:5. Poprvé v ka-
riéře si pak zahrál semifinále dvouhry 
mezi profesionály.

 Hasiči si měnili zkušenosti se 
záchranou osob z výkopů. Tréno-
vali i v Hamrech na Prostějovsku.

 Ve druhé lize volejbalistek se 
hrálo ve skupině C 15. a  16. kolo. 
Hráčky TJ OP Prostějov podlehly na 
domácí palubovce Vsetínu dvakrát 
1:3. Prohrálo i „béčko“ VK Prostějov 

JEDNOU 
dvoustrana 28-29

Jako zamladaJako zamlada
paøili fanoušcipaøili fanoušci

Naleznete
uvnitř

V předvánočním čase se koná 
řada zajímavých akcí, kde se potká-
vají nejen starší lidé strana 27

TĚSNĚ POD
VRCHOLEM

NAŠE
SOUTĚŽE

Volejbalistky Prostějova pro-
hrály tie-break jak v Beverenu při 
poháru CEV, tak doma s Olympem 

strana 44-45

Známe výherce mikulášského 
klání a plníme vánoční sny prostě-
jovských dětí

dvoustrana 30-31

SENIOŘI V AKCI

ŠLÁGR VEČERNÍKU – TENIS

PROSTĚJOVPrvní a nikoliv poslední změna v ká-

dru 1.SK Prostějov je tady. Rok a půl. Tak dlouho 

vydržel v dresu eskáčka důrazný stoper Tomáš 

Janíček. Jak se Večerník exkluzivně dozvěděl, 

jedna z velkých opor a hráč patřící k základní 

ose týmu v podzimní části Fortuna:Národní ligy 

2019/2020 Prostějov nyní opouští. „Ano, Janíček 

skončil,“ potvrdil nám předseda klubu František 

Jura. Sedmatřicetiletý hráč přinesl na Hanou 

zkušenosti, koneckonců má za sebou 222 ligo-

vých startů. Nyní se ale sám rozhodl pro radikál-

ní krok. Proč a kam povedou jeho další kroky?

Petr KOZÁK
Michal SOBECKÝ

19
07

04
10

76
5

Foto: Josef Popelka

ČECHY POD KOSÍŘEM PROSTĚJOVSKÝ Večerník splnil svůj slib a ve čtvr-
tek dopoledne předal vedoucímu psího útulku Voříšek v Čechách pod 
Kosířem Leopoldu Dostálovi částku 3 528 korun. Jde o výtěžek z akce 
Restaurant Day utržený naší redakcí za prodej vlastnoručně zhotovených 
dobrot. „Jsme Večerníku za významnou pomoc vděčný,“ glosoval předání 
daru Leopold Dostál.  (mik) 32

ŠOK!ŠOK!
Fotbalový

➢ČTĚTE V EXKLUZIVNÍMČTĚTE V EXKLUZIVNÍM
ROZHOVORU ROZHOVORU 

NA STRA NĚ 36-37NA STRA NĚ 36-37

EXKLUZIVNĚ

„KASKO“ ZAŽILO„KASKO“ ZAŽILO
ČERTOVSKÝ ČERTOVSKÝ 

VEČERVEČER

Foto: Martin Zaoral
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„Z výhry mám velkou radost. „Z výhry mám velkou radost. 
 

strana 46strana 46

2:3

VOLEJBAL

BOX

KORFBAL

Pondělí 9. prosince 2019
www.vecernikpv.cz26 výsledky milujeme vecerník
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 strana 45 strana 45Foto: Marek Sonnevend6. kolo junioøi - nadstavba
Karviná - Prostìjov

7:3 (4:1, 3:2, 0:0)

2828 3131

Foto: Michal Sobecký
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Foto: Marek Sonnevend

FUTSAL

HÁZENÁ

BASKETBAL
KOOPERATIVA NBL 

snsn

33 22
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3232 1414

Foto: Marek Sonnevend

Darujte
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Účinkující všeho věku na pódiu 
předvedli ledasco: zpíval se Michal 
David, také ale Není nutno. Nechy-
běly koledy a  tanec, ale ani recito-

vání. „Rozhodně se jednalo o  po-
vedenou, pěknou akci,“ poznamenal 
náměstek primátora pro oblast škol-
ství Jan Krchňavý. Právě Zdravé město 
Prostějov akci společně s organizacemi 
jako Lipka a Jistota nebo střední škola 
v Komenského ulici pořádá. A událost 
se každoročně, letos už podesáté, se-
tkává s velkou odezvou.
To má ale jeden háček. Sál v kulturním 
klubu Duha byl narvaný k prasknutí. 

A  místy v  něm nebylo k  hnutí. „Byl 
jsem zde zatím pokaždé. Akorát mi to 
přijde nedůstojné, je tady narváno, ty 
prostory, ve kterých se to koná, jsou 
nevyhovující. I pan primátor říkal, že 
by se to mělo změnit. Snad se to udě-
lá. Jinak je ale akce krásná, ale chceme 
důstojnější prostory,“ posteskl si táta 
jedné z divaček a zároveň představitel 
chráněné dílny Senza Jiří Vejvoda. 
Věří, že v budoucnu by se mohla akce 
přesunout do větších prostor. „Řekl 
bych, že kino by bylo ideální,“ pozna-
menal Jan Krchňavý. Navíc dodal další 
myšlenku, díky, které by se obecenstvo 
nemuselo mačkat. „Uvažoval jsem, že 
by bylo fajn udělat tuto akci dvakrát 
ročně. Zasloužili by si to. Když jen 
člověk pocítí tu atmosféru...,“ vy-
jádřil se náměstek prostějovského 
primátora.

Lidé s handicapem se proměnili v umělce

 

Foto: Michal Sobecký

strana 24strana 24
DARUJTE PŘEDPLATNÉ POD STROMEČEK,DARUJTE PŘEDPLLATNNÉ POOD STRROMEČEK,
ALE DÁREK DOSTANETE VY!ALE DÁREK DOSTTANEETE VVY!

strana 8strana 8

Zajistěte si právě teď roční předplatnéZajistěte si právě teď roční předplatné
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 2020 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 2020 
ještě za poníženou cenu.ještě za poníženou cenu.
Získáte navíc Získáte navíc redakční redakční 
kalendář a dárek kalendář a dárek zdarmazdarma
od fi rmy Profi tex!od fi rmy Profi tex!

PROSTĚJOV Před týdnem kino Metro 70, nyní se dějištěm pře-
hlídky tvorby nejen klientů denního stacionáře stala Duha. 
Desítky a desítky účinkujících, lidí docházejících do stacionáře, 
chráněných dílen nebo třeba do školy Jistota předvedli, že ma-
jí vskutku vánoční náladu. A že jsou šikovní a umí si užít živo-
ta. „Vystupuje asi třicet klientů od nás. Máme krátký program, 
asi dvanáctiminutový, budeme zpívat a tancovat,“ prozradila 
k akci s názvem Jsme tu mezi vámi Hana Vybíhalová zastupu-
jící organizaci Lipka. 

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

PROSTĚJOV Pro většinu z  nás 
jsou Vánoce nejkouzelnějšími dny 
v  roce. Sejde se celá rodina u  štěd-
rovečerního stolu a  společně oslaví 
chvíle pohody a  klidu. Nazdobený 
stromeček a dárky pod ním rozzáří 
oči lidem všech věkových kategorií. 
Ne každý má však to štěstí strávit 
nejen 24. prosinec, ale i celý advent 
s těmi nejbližšími. Již tradičně v tom-
to čase plní dvě mladé dámy přání 
seniorům v prostějovském domově 
seniorů, a to letos již popáté.
Během dopoledního setkání, které se 
uskuteční tento čtvrtek 13. prosince 
2019, budou seniorům předány drob-
né dárečky, stromečky a cukroví. Chy-
bět nebude ani zpěv koled, jejichž spo-
lečné notování mělo každý rok velký 
úspěch. Jak se už v minulých ročnících 
ukázalo, nejdůležitější na této akci ale 
je příjemně strávený čas a vlídná a chá-

pající slova s  lidmi, 
na které je mnohdy 

zapomínáno.  Právě 
„normálních“ chvilek 
si senioři váží nejvíce.
„I  v  předešlých le-

tech se nám dostalo veliké podpory 
všech přátel, členů rodiny, známých, 
ale i neznámých lidí, kteří se rozhodli 
podat nám pomocnou ruku. Proto 
se tomu věnujeme i  v  tomto roce,“ 
ubezpečila jedna z  organizátorek 
čtvrtečního setkání Michaela Faltýn-
ková. Její kamarádka Ivana Košťálová 
k tomu dodala: „Budeme velice rády 
za každý dárek, cukroví či jakýkoliv 
finanční obnos, který se rozhodnete 
věnovat.“
V  případě zájmu nebo nabídky 
jakékoliv pomoci můžete kon-
taktovat obě zmíněné dámy na je-
jich profilech na sociálních sítích 
či přímo na telefonním čísle 737 
158 868 (M. Faltýnková). Další 
možností je přinést svoje pří-
spěvky přímo do redakce Večer-
níku, a to do středy 12. prosince. 
 (jp)

setkání se seniory
Zapojit se Zapojit se 
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Díky zlatým ručičkám některých 
členek redakce se podařilo prodat 
dobroty celkem za více než tři a půl 
tisíce korun. A  přesně tuto částku 
minulý čtvrtek dopoledne předala 
marketingová manažerka Prostějov-
ského Večerníku Aneta Straškrabo-
vá vedoucímu psího útulku Voříšek 
v  Čechách pod Kosířem Leopoldu 
Dostálovi. „Prodali jsme téměř vše, 
co jsme vyrobili a vybrala se částka 3 
528 korun, kterou jsme věnovali prá-

vě útulku Voříšek, s nímž dlouhodo-
bě spolupracujeme. Věřím, že právě 
v  zimním období, kdy je provoz 
útulku komplikovanější, je potřeba 
každá koruna. Pejsků tam není málo 
a postarat se o ně musí být opravdu 
životním posláním. Mám radost, že 
můžeme alespoň svojí troškou při-
spět na dobrou věc,“ svěřila se Aneta 
Straškrabová. 
Leopold Dostál pečující aktuálně 
s manželkou o jednatřicet zatoula-
ných, či dokonce týraných pejsků 
byl po předání daru od Večerníku 
dojatý. A  částku 3 528 korun ne-
bere vůbec jako symbolickou. „Je 
to pro nás naprosto významná suma 

peněz! Právě v  této době, kdy nám 
zamrzá užitková voda a v našem útul-
ku musí jet naplno všechny agregáty. 
Jsem Večerníku za všechny naše pej-
sky nesmírně vděčný, peníze nám po-
mohou uhradit energie nebo náklady 
na stravu pro psy. Chtěl bych poděko-
vat celé redakci za tuto bezprostřední 
pomoc. I za to, že někteří vaši členové 
se ujali našich chlupatých chráněnců 
a vytvořili jim nový domov. Dobrých 
lidí, jako jsou ve Večerníku, naštěstí 
přibývá, obzvláště teď před Vánoci. 
A za to jsem velice rád,“ svěřil se Le-
opold Dostál. 
A Večerník si z počinu odnesl hře-
jivý pocit, že radost mohl udělat! 

ČECHY POD KOSÍŘEM Sliby 
se mají plnit o Vánocích! A jak 
se zpívá ve známé písničce 
Janka Ledeckého, tak učinil 
i  PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
Z předchozích vydáních jste 
mohli zjistit, že většina re-
dakce se aktivně zapojila do 
prodejní akce při nedávném 
Restaurant Day. A jsme moc 
rádi, že celý výtěžek ve vý-
ši 3 528 korun jsme minulý 
čtvrtek mohli předat psímu 
útulku Voříšek v Čechách pod 
Kosířem, se kterým redakce 
úzce spolupracuje už skoro 
deset let.. 

  Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Taneční studio 
Free Dance uvede v  neděli 15. 
prosince v  Městském divadle 
v  Prostějově své taneční vystou-
pení s  názvem Insta x life – náš 
(váš) život nejen na Instagramu. 
Od 17:00 hodin budou mít ná-
vštěvníci možnost vidět odliš-
nost reality a sociálních sítí v je-
jich netradičním zpracování.
Téměř každý uživatel sociálních sítí 
si někdy posteskl, že je jeho život 
nudný oproti kamarádům „na síti“, 
protože ti jsou zrovna na Filipínách, 
užívají si dokonalý sníh v Jeseníkách, 
relaxují u  ohně v  luxusně vypadají-
cím wellness nebo jim to jen na fotce 
strašně sluší. Život pohledem sociál-
ních sítí se může někdy zdát jako po-
hádka, ale opak může být pravdou. 
Svůj pohled na sociální sítě a skuteč-
ný život předvedou mladí tanečníci 
ze studia Free Dance.
Taneční zpracování života nejen na 
Instragramu ztvární také v  pondělí 
16. prosince v  9:00 a  11:00 hodin. 
Představení je určeno pouze pro 
školy.
Posledních padesát vstupenek je stá-
le v prodeji. Zakoupit si je můžete na 
pokladně Městského divadla v Pro-
stějově nebo online na jeho webo-
vých stránkách za částku 120 Kč. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník bude 
u toho a přineseme vám exkluziv-
ní reportáž!  (ans) 19

12
06
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48
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PROSTĚJOV Bývala to tradice jako řemen, vždyť ještě v ne-
dávné minulosti bylo 5. prosince večer prostějovské náměstí 
T. G. Masaryka vždy zaplněno tolika Mikuláši, čerty a anděly, 
že z toho až zrak přecházel. A těch dětí! Letos bylo ale bohu-
žel všechno jinak, Večerník ve čtvrtek vpodvečer před radnicí 
potkal pouze jediného Mikuláše s doprovodem. Jinak bylo 
náměstí liduprázdné...

„Tak se neboj, řekni mi básničku 
nebo něco pěkného zazpívej. Dosta-
neš něco sladkého na zoubek a čert 
tě třeba neodnese do pekla,“ vybízel 
na náměstí po páté hodině odpoled-
ní Mikuláš asi pětiletého klučinu, 

který se trošku zdráhal přijít k němu 
blíž. Možná i  proto, že vedle stojící 
čert vypadal opravdu hodně děsivě. 
Další malá dítka Mikuláš hledal jen 
s obtížemi, náměstí bylo skoro lidu-
prázdné, více bonbónů a  sladkostí 

rozdal až poblíž kluziště před muze-
em. 
„Trošku mě to mrzí, víc Mikulášů, 
čertů a  andělů jsem tady neviděla. 
Měli jsme zůstat asi v  Plumlově,“ 
litovala mladá maminka, která se se 

svojí malou dcerkou nakonec přece 
jen dočkala – urostlý Mikuláš si po-
slechl básničku od jejího potomka. 
Těžko říct, proč ve čtvrtek 5. prosin-
ce nebyla na prostějovském náměstí 
lepší mikulášská atmosféra...

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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  Foto: Michal Kadlec

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Mikuláš je všude!
Děti potěšil i v knihovně

PROSTĚJOV Pro hodné děti 
pochvala, pro zlobivé uhlí nebo 
brambory. A  cesta do pytle. Tahle 
mikulášská rovnice v  prostějovské 
knihovně neplatila, naopak. Děti 
přišli potěšit Mikuláš, anděl i čerti. 
Těch dorazilo pochopitelně nejvíc 
a spolu s nimi taky řada her a úkolů. 
Skládačky, malování, házení míč-
kem, všeho si malí návštěvníci dět-
ského oddělení knihovny užili dost 
a dost. 

Michal SOBECKÝ
A  o  účastníky rozhodně neměli 
v  knihovně nouzi, spíše naopak. 
Čerti a čertice i Mikuláš s andělem 
se měli co otáčet. „Jsme naprosto 
spokojení. Úplně mě překvapilo, že 
přišlo tolik dětí. Kapacita je akorát, 
ještě pár dětí a už bychom nestíhali,“ 
svěřila se Večerníku vedoucí dětské-
ho oddělení Pavlína Havránková. 
Vzápětí ale s  úsměvem dodala, že 
příští rok doufá v  podobně velkou 
akci. „Je to výborné, jsme moc rádi, 
že lidé přišli. Snad příští rok bude 
podobně velký zájem a ještě to více 
vyšperkujeme,“ věří.
Spokojení byli i  rodiče. Jejich děti 
mohly potkat své kamarády ze 
školky či ze školy, zadováděly si. 
A  popovídaly s  Mikulášem. „Jsem 
tady poprvé na akci, přivedla nás 

sem akce Mikuláš v  knihovně. Je 
to tady super, hodně dětí, Mikuláš 
hezký. Co víc si přát?“ pokládá řeč-

nickou otázku Hana Povolná, jedna 
z  mnoha spokojených návštěvnic 
knihovny. 

milujeme vecerník

2x foto: Michal Sobecký
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Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Milo-
ševská, tisková mluvčí společ-
nosti Agel) Úsměvy a rozzářené 
tváře vykouzlil ve čtvrtek 5. pro-
since Mikuláš se svou družinou, 
který přinesl nadílku dětem a pa-
cientům LDN v Nemocnici Pro-
stějov, patřící do skupiny AGEL. 
Adventní atmosféru umocnila 
i  vánoční výzdoba s  nazdobe-
ným stromečkem na obou od-
děleních a  kulturní program 
žáků Střední zdravotnické školy 
v Prostějově.  
Dětští pacienti přivítali mikuláš-
skou návštěvu s radostí a za odreci-
tovanou básničku nebo zazpívanou 
písničku dostávali perníček s  ovo-
cem a  balíčkem čokolád. „Mikuláš 
s  čertem a  andělem v  podání stu-
dentek, které k nám chodí na praxi 
a připravily si doprovodný program, 
nadělil dětem nejen dobroty, ale 
i zážitek a jistotu, že ani v nemocnici 

o  mikulášskou nadílku nepřijdou. 
Navíc během mikulášské návštěvy 
vždycky panuje přátelská a  poho-
dová atmosféra, která malé pacien-
ty rozveselí a  rozptýlí je,“ říká Jana 
Dočkalová, vrchní sestra dětského 
oddělení Nemocnice Prostějov, 
s  tím, že v  současné době ošetřují 
pětadvacet dětí nejčastěji s respirač-
ními a průjmovými onemocněními 
a jsou mezi nimi i pooperační stavy 
plánovaných výkonů. Na Vánoce 
zpravidla pečují o 15 dětí, které ne-
mohou jít kvůli svému zdravotnímu 
stavu domů.
Velkou radost udělala pacientům 
Dětského oddělení také nadílka 
od společnosti MUBEA, která 
uspořádala sbírku hraček mezi 
svými zaměstnanci a předala dě-
tem sbírku asi 30 hraček od ply-
šových zvířátek, přes stavebnice, 
až po kočárek pro holčičky nebo 
autíčka pro kluky. 

I na oddělení LDN za sebou nechá-
vala mikulášská trojice usměvavé pa-
cienty, které kromě své přítomnosti 
a  sváteční nálady obdarovala perníč-
kem a  přáním k  Vánocům. „Každo-
ročně zveme Mikuláše, aby obdaroval 
pacienty, kteří si nemohou užít svátky 
doma s rodinou a musí advent strávit 
v nemocnici. Letos se postaráme při-
bližně o sedmdesát pacientů i během 
vánočních svátků,“ popisuje Danuše 
Kozáková, vrchní sestra oddělení 
LDN Nemocnice Prostějov, s kapaci-
tou 96 lůžek, kde nejčastěji pobývají 
pacienti s interními a neurologickými 
diagnózami, onkologickými diagnó-
zami a poúrazovými stavy.
Během adventu čeká pacienty 
na Dětském oddělení a oddělení 
LDN Nemocnice Prostějov 18. 
prosince ještě zpívání vánočních 
koled v  podání studentů Církev-
ního gymnázia a žáků ZUŠ v Pro-
stějově. 

PROSTĚJOV I do klubu SK 
Prostějov 1913 zavítal uply-
nulý čert s Mikulášem a an-
dělem a  tak vedení klubu 
mohlo 6. prosince v  rámci 
tréninku připravit dětem 
malé překvapení nebo pro 
leckoho i šok... „Podle průbě-
hu tréninku měli více práce 
čerti, ale nakonec pro děti 
vše dobře dopadlo a Mikuláš 
s  andělem mohli asi šesti 
desítkám malých hokejis-
tů rozdat připravenou vý-
služku, která byla sladká 
a doplněná vitamíny,“ uvedl 
Marek Černošek, předseda 
.SK Prostějov 1913. „Věříme, 
že jak dětem, tak rodičům se 
páteční sváteční trénink líbil. 
Zároveň děkujeme všem, 
kteří se na přípravě aktivně 
podíleli,“ vzkázal Černošek.  

(red)
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PROSTEJOVSKÁ ZIMA:
PROSTĚJOVHned dvojité představení pro nejmenší drobotinu si 
v sobotu 7. prosince odpoledne připravila v sále Kulturního klubu 
Duha ve Školní ulici zpěvačka dětských písniček Míša Růžičková. 
Její atraktivní program pro nejmenší v rámci Prostějovské zimy 
2019 se náramně vydařil. A ten pokračuje vesele dál. Co vše se 
chystá najdete v prezentaci na straně 22 nebo 27.

Představení pro děti v podání Míši 
Růžičkové se již stává v Prostějově 
tradicí a  během sobotního odpo-

ledne tato zpěvačka i tanečnice uspořádala hned dvě vystoupení za sebou. 
A obě přilákala desítky návštěvníků. Míša si při zpívání tradičně zvala na 
pódium vybrané děti a své písničky zpívala a protančila s nimi. „Teď si 
zazpíváme a zatančíme a nakonec přijde Ježíšek s dárky,“ pronesla Míša 
Růžičková po třetím bloku písniček směrem k nadšeným dětem, které 
zpívaly, tančily a tleskaly na pódiu i pod ním. 
S programem byli navýsost spokojeni i rodiče či prarodiče, kteří malé 
diváky do sálu klubu Duha přivedli. „Máme doma několik cédéček Mí-
šiných písniček a moje dvě holky jsou z ní celé pryč. Vystoupení naži-
vo je ale o něčem jiném, moje dcery jsou tady k neudržení,“ svěřila se 
Večerníku Jana Doležalová, jejíž sedmiletá Anetka a o dva roky mladší 
Klárka protančily a prozpívaly celou hodinu programu Míši Růžičkové. 
Odměnou všem dětem byly sladkosti a drobné dárečky, které jim zpě-
vačka rozdala na konci představení. 

pro Večerník 
Michal KADLECMichal KADLEC

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

 2x foto: Michal Kadlec

  Foto: Michal Kadlec

Míša roztančila děti Míša roztančila děti 
a rozdala dárečkya rozdala dárečky

ČELECHOVICE NA HANÉ Chras-
tění řetězem i  cinkání andělského 
zvonečku. Obojí se uplynulou neděli 
rozléhalo na „hanáckém Mont Blan-
cu“. I tam zavítal čert. Jak se však uká-
zalo, občas potřeboval nějaký ten od-
počinek. „Byl jsem poslán na Hanou 
s tím, že je zde rovinka. Ty kopce, ty 
mě zaskočily,“ prohlásil čert jménem 
Zdeněk Balcařík. Se svými dvěma 
druhy tak ocenil například přístře-
šek pro turisty u vstupu do hvozdu 
na Kosíři. Tedy stůl, lavici a možnost 
dát si v klidu nějaký ten životabudič. 
„Čertovsky dobrý,“ poznamenal Mi-
kuláš. Dokonce ani anděl neodolal.

Michal SOBECKÝ
Dost ale bylo odpočinku a průvod vy-
rážející z Čelechovic a částečně z Kap-
le se dal do pohybu. A začal se trousit 
směrem na vrchol Kosíře. S důležitou 
zastávkou v sadu Oulehle. V něm děti 
s  pracovníky sdružení Iris chystaly 
doslova ptačí hody, když postupně při-
pravovaly „krmítka“ z pomerančových 
slupek. „Jsou v  tom semínka vhodná 

pro ptáky, tedy třeba slunečnice, pro-
so, lněná semínka. Děti s rodiči to pak 
tady rozvěšují po stromech,“ prozradila 
Jana Orálková z Ekocentra Iris. Čerta? 
Toho se nebála. „Jen nám odnesl jedno 
krmítko. Snad si ho nevezme do pek-
la,“ pousmála se.
To některé děti, ty z  něj měly pro 
strach uděláno. Některé doslova pelá-
šily před chrastěním řetězu a  hrozivě 
vypadajícími vidlemi. „Kdyby věděly, 
že je mu pětašedesát,“ smál se Mikuláš. 
Jiní rodiče se pak naopak obávali, aby 

nepřišli na Kosíři o své děti, holt s čer-
ty nikdy nemáte jistotu. „Snad mi dítě 
neodnese,“ smála se Barbora Hájková, 
jedna z  mnoha spokojených návštěv-
nic a  pravidelná účastnice akcí Irisu. 
Čert se ale k odnášení dětí moc neměl. 
A kdo mu na Kosíři hezkou básničku 
řekl, toho i nechal na pokoji. Snad za to 
mohl kopec, snad horko. Takové věci 
i  čerta zmohou. „Je mi v  tom horko 
jak sviňa, vedro jak v pekle,“ postěžoval 
si čert. Čert, kterému vadí horko? To 
jsou tedy novoty!

 Foto: Michal Sobecký

Do kopce i do pekla. 
Děti na Kosíři přivítal i čertDěti na Kosíři přivítal i čert

PROSTĚJOV Hned dvě spor-
tovní akce pro veřejnost na 
veřejném venkovním kluziš-
ti u  prostějovského muzea 
uspořádalo během uplynulé-
ho týdne Sportcentrum DDM 
Prostějov ve spolupráci se 
Sportovní komisí statutární-
ho města Prostějov. 
 více na www.vecernikpv.cz

 Foto: internet
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PROSTĚJOV Organizátoři Pros-
tějovské zimy 2019 snad nemohli 
vsadit na něco lepšího! Famózní a 
úchvatné představení bylo k vidě-
ní a slyšení v sobotu odpoledne v 
kostele Povýšení svatého Kříže v 
Prostějově. Svatostánek se stal dě-
jištěm předvánočního koncertu 
sboru The Gospel Family s hos-
tem, slavným operním zpěvákem 

Zdeňkem Plechem. Představili 
známé gospelové hity, spirituá-
ly, vánoční písně a další písničky, 
které roztleskaly diváky v maxi-
málně zaplněném kostele. U toho 
prostě Večerník nemohl chybět!

Michal KADLEC
Nejslavnější slovenské gospelo-
vé uskupení The Gospel Family 
z  Nové Dubnice drží ceny Evrop-
ské unie umění. Na scéně jsou už 
dvanáct let, mají přes čtyřicet členů. 

Uměleckým vedoucím je Juraj 
Hort. „Do Prostějova to od 
nás není daleko, takže jsme 

rádi, že jsme tu 
a můžeme vás 
potěšit svými 
písněmi,“ ne-
chal se na začát-
ku představení 
slyšet Hort. 
Uznávané se-

skupení vzápětí uvedl moderátor 
Petr Salava. „Připraven je velice výji-
mečný program, ve kterém zazní ve-
lice známé gospelové hity, vánoční 
písně, písně muzikálové a rovněž ne-
stárnoucí operní árie. A to všechno 
proto, že se nacházíme v čase 
adventu a v době, kdy se 
celý svět chystá oslavit 
narození Ježíše Krista 
v Betlémě. Jsme tady 
s The Gospel Family i 
proto, že lidé jsou v této 
době na sebe hodněj-
ší a všichni věříme, že 
slavnostní nálada nám 
všem vydrží mnohem 
déle než jen přes Vánoce,“ pronesl 
Salava, po jehož slovech se dnes už 
velmi slavný gospelový soubor ro-
zezpíval naplno. Zazněly církevní 
písně, ale i tradiční vánoční zpěvy 
a protagonisté také pobavili zcela 
zaplněný kostel písněmi ze slavné 

americké komedie Sestra v akci. Po 
polovině vystoupení předstoupil 
před diváky také operní pěvec a só-
lista opery Národního 

divadla v Praze Zdeněk Plech. Ten 
se proslavil již po celém světě a v so-
botu odpoledne zvedl ze sedadel i di-
váky v kostele Povýšení svatého Kříže 
v Prostějově. 
Vystoupení The Gospel Family mělo 
v Prostějově obrovský úspěch. Celé 
ho zaštítilo statutární město Prostě-

jov a mezi diváky se objevil i primátor 
města František Jura či jeho náměst-
kyně Milada Sokolová. „Bylo to na-
prosto fantastické! Kostel byl zcela 
zaplněný a já věřím, že stejně jako já 
byli nadšení všichni ostatní poslu-
chači. Střídavě jsem plakala, zpívala, 
houpala se v rytmu. Odnesla jsem si 

domů CD a věřte nevěřte, celý sobot-
ní večer jsem poslouchala písně a zpí-
vala při přípravě večeře ty, které jsme 
nastudovaly a zpívaly s Proměnami... 
Jsem velmi ráda, že jsme do letošních 
Vánoc zařadili i gospel a pevně vě-
řím, že ne naposledy,“ svěřila se Ve-
černíku právě Milada Sokolová. 

 3x foto: Michal Kadlec

Primátor a hejtman 
prodávali punč

PROSTĚJOV Svůj stánek s pun-
čem propůjčil Rotary klub na 
prostějovském náměstí dvěma vý-
znamným osobnostem. Lahodný 
a vonící nápoj totiž na náměstí T. 
G. Masaryka v sobotu večer pro-
dávali primátor Prostějova Franti-
šek Jura a hejtman Olomouckého 
kraje Ladislav Okleštěk. Výtěžek 
z dvouhodinové akce půjde na 
dobrou věc. O den později je stej-
nou pracovní náplní a podobným 
charitativním podtextem napodo-
bili fotbalisté 1.SK Prostějov.

Michal KADLEC
„K této akci mě přiměl adventní čas 
a hlavně její smysl, kterým jsou dob-

ročinné účely. Výtěžek z toho, co se 
nám tady s kolegou Jurou podaří 
prodat, půjde dětskému oddělení 
Nemocnice Prostějov,“ řekl Večerní-
ku hejtman Ladislav Okleštěk, který 
s prodejem punče má letos již bohaté 
zkušenosti. „Stejnou akci jsem už ab-
solvoval v Olomouci i Přerově, nyní 
chci přispět na dobrou věc tady v 
Prostějově. Věřím tomu, že dneska 
prodáme hodně punče a pro děti v 
nemocnici vyděláme aspoň deset 
tisíc. A doufám, že punč prodáme 
návštěvníkům vánočního jarmar-
ku a nebudeme ho muset všechen 
vypít s Frantou Jurou, abychom 
něco utržili,“ netajil se svým přáním 
hejtman, kterého se ještě Večer-

ník přeptal na jeho vztah k tomuto 
tradičnímu vánočnímu moku. „Já 
mám punč hrozně moc rád, a po-
kud zrovna neřídím, tak si ho vždyc-
ky s radostí koupím,“ prozradil Ladi-
slav Okleštěk. 
Těsně předtím, než prostějovský 
primátor vstoupil do stánku, aby 
začal punč prodávat, vyjádřil se 
o svých pocitech také Večerníku. 
„Naším primárním cílem je s panem 
hejtmanem vydělat peníze na cha-
ritu, konkrétně na dětské oddělení 
prostějovské nemocnice. A jelikož se 
scházíme při adventním čase, chce-
me být oba i mezi lidmi. To všechno 
pro dobrou věc,“ poznamenal první 
muž Prostějova František Jura.    

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro ZŠ Melantrichova, 
první díl Hanáckého curlingu 
vyhrála Hanácká trefavyhrála Hanácká trefa

DarujteDarujte
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MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Cyklistická sezóna ještě není u konce. 
A tak se výběr SKC TUFO PARDUS 
představil v  Praze na dráhovém zá-
vodě Českého poháru. Vítězství si 
z  hlavního města odvezl Radovan 
Štec, druhý skončil Matyáš Koblížek 
a těsně pod stupni vítězů se ocitl Pa-
vel Novák. Medaili získala v kategorii 
kadetek a juniorek Gabriela Bártová. 
Zkrátka úspěšný výjezd.

DEBAKL:DEBAKL:

Černou sobotu prožily druholigové 
týmy prostějovských volejbalistek. 
Tradiční účastník třetí nejvyšší soutěže 
TJ OP prohrál na domácí palubovce 
oba své duely se Vsetínem, když získal 
vždy po jediném setu. Nově vzniklá 
rezerva extraligvého VK si dojela pro 
dva tvrdé direkty do Bílovce, kde v zá-
pasech nezískala ani set.

200
Šestatřicetiletý odchovanec pros-
tějovského hokeje a v současnosti 
kapitán třineckých Ocelářů Lukáš 
Krajíček zaokrouhlil v  pátečním 
duelu na ledě Liberci počet svých 
startů v  české nejvyšší soutěži na 
rovné dvě stovky. Všechny navíc 
absolvoval v dresu jediného týmu. 

Dnes již bývalý trenér druholigového 
eskáčka OLDŘICH MACHALA necítí 
po svém konci v Prostějově nijakou zášť.

DALIBOR SVRČINA

Sedmnáctiletý velký talent nejen pros-
tějovského tenisu dosáhl na první titul 
mezi dospělými. Společně s krajanem 
Petrem Michnevem vyhráli čtyřhru 
v tuniském Monastiru, kde ve finále ne-
přišli o jedinou sadu. Člen TK Agrofert 
zabojoval i ve dvouhře, kde dosáhl na 
první semifinále mezi profesionály.

I při letmém pohledu na fotbalové tabulky v kraj-
ských soutěžích je jasně vidět, jak na tom prostě-
jovský region je. V krajském přeboru budou na 
jaře bojovat o záchranu Kralice. V I.A třídě máme 
dokonce šest zástupců. Ovšem dobrou reklamu 
dělají jen Čechovice s  Konicí. Spodek tabulky 
zcela jasně opanovaly regionální celky. „A“ skupi-
na I.B třídy na tom není o moc lépe a ani v „béč-
ku“ nemají celky vyhráno.
V krajském přeboru se až díky posledním výko-
nům dostaly z nejhoršího Kralice, ale nic to ne-
mění na faktu, že na jaře je čeká boj o záchranu 
soutěže. V  I.A  třídě je situace ještě tragičtější. 
Poslední tři místa patří Plumlovu, Protivanovu 
a Kostelci. Jen o bod a dvě místa lépe jsou na tom 
Určice. A skupina I.B třídy se také nevyvíjí vůbec 
dobře. Stejná situace jako o třídu výš. Zde patří 
konec tabulky Mostkovicím, hned nad nimi se 
seřadily „Metle“ s Klenovicemi. Ve druhé skupi-
ně se celkem daří Hané, která měla tyto problé-
my loni. Další dva celky ze Smržic a Jesence ale 
také nemají do jara moc klidné spaní. 
Čím to je? Co s tím? A jak soutěž zachránit? Tyto 
otázky si teď bude klást většina trenérů v  kraj-
ských soutěžích. Do jarní části budou muset 
něco nutně vymyslet, jinak bude k vidění velký 
pád prostějovského regionálního fotbalu.

Takové množství sportů na vysoké úrovni, 
jaké máme ve zdejším regionu, nenajdeme jen 
tak někde. Přesto se stále ozývají kritické hlasy, 
jak to všechno stojí za starou bačkoru. Je tře-
ba si uvědomit, jak často je o Prostějovu slyšet 
právě díky sportu. 
Jen pro pořádek: Eskáčko se drží ve  druhé 
nejvyšší fotbalové soutěži, Jestřábi zase v  té 
hokejové. Mužský basketbal patří k české špič-
ce, i když už pod názvem Olomoucko. O do-
minanci volejbalistek se nemusíme ani bavit, 
přestože momentálně už neplatí, dokazují 
i mladé odchovankyně, že v této soutěži patří 
k tomu lepšímu. Každoročně hrají finále také 
extraligoví tenisté Prostějova. 
A  to je jen výčet profesionálních klubů. 
I v menších sportech patříme ke špičce repub-
liky. Například korfbalisté SK RG atakují kaž-
doročně nejvyšší příčky. V Krumsíně skončil 
místní klub Hrode druhý v extralize pétanque. 
A  co teprve box nebo nohejbal, o  cyklistice 
nemluvě.
Na prostějovský region je takový výčet 
opravdu velký a  sportovní fanoušci by si 
měli této skutečnosti užívat, dokud tu je, 
a dokazovat to i návštěvami. To tu ovšem ale 
stále schází.

O tom, že se pod vedením Miloše Říhy dá zase na ho-
kejovou reprezentaci dívat, není pochyb. Ale nic to ne-
mění na tom, že český hokej stagnuje. Každý fanoušek 
by si přál medaile, jenže ty nemůžeme získat, když nás 
světové velmoci předběhly mílovým krokem. A nejde 
pouze o dospělý hokej. Vše začíná už na juniorských 
šampionátech.
Stačí otevřít oči a je jasné, že momentálně do špičky 
nepatříme. Česká osmnáctka přivezla za posledních 
čtrnáct let jedinou medaili. A junioři? Za posledních 
osmnáct let jediný bronz. Strašidelná bilance dokládá, 
jak se vzdalujeme od světové špičky.
Švédská, finská liga stojí na hráčích, kteří ještě nedo-
sáhli plnoletosti. U nás se chlácholíme i tím, že v týmu 
je jeden takový mladík, který odehraje okolo sedmi 
minut na zápase. A to se bavíme i o první lize, nejen 
extralize.
Nastává otázka, proč tomu tak je? Málo trénujeme, 
nebo snad dokonce špatně? Podle mého názoru tuto 
otázku nejlépe vysvětlil skaut Detroitu Red Wings 
Vladimír Havlůj. „Mladým Čechům i Slovákům jed-
noduše chybí výkonnost,“ řekl novinářům na rovinu. 
Čechům se to neposlouchá dobře, ale bohužel je to 
tak. 
Co z toho plyne v globále, je na první pohled jasné. 
Stačí se podívat na úspěchy naší reprezentace a úspě-
chy našich soupeřů u všech věkových kategorií.

JAN

PROSTĚJOV Tohle už tady dlouho nebylo! Prostějovský hokej může mít zastoupení na 
světovém šampionátu, a to dokonce na jednom z nejprestižnějších. Současný brankář 
Jestřábů, u nichž hostuje z královéhradeckého Mountfieldu, Daniel Dvořák se objevil 
v plánech kouče Varadi pro blížící se šampionát do dvaceti let. Ten jej zařadil mezi pětici 
gólmanů, ze kterých vybere trio pro mistrovství světa juniorů, které začne již 26. prosince 
v Ostravě a Třinci. Kemp národního týmu startuje již zítra.
Dvořák byl v první polovině základní části Chance ligy nejvytěžovanějším gólmanem 
Hanáků a je dost dobře možné, že se Prostějov bude muset nějakou dobu bez něj obejít. 
Mezi třemi tyčemi by jej měl vedle Štůraly trvaleji nahradit zlínský Huf, střídavé starty má 
dohodnuté i Marek Peksa ze Šumperku.

Michal SOBECKÝ

Konice zaène pøípravu 
s 1.SK Prostìjov

Konice (sob) – Bohatý program mají 
na zimní období připravený fotbalis-
té Konice. Čeká je totiž hned sedm 
přípravných zápasů, a to jak s týmy 
z Prostějovska, tak i z okolí. Co může 
fanouška Konice také těšit, je fakt, že 
pět z  těchto utkání odehrají konič-
tí borci na domácí půdě. Přípravu 
začne tým I.A  třídy Olomouckého 
právě doma 8. února ve 14.00 hodin 
s dorostem 1.SK Prostějov U18. Dal-
ší utkání na sebe nenechají dlouho 
čekat, mezi velmi populární se dá 
zařadit hned druhý v pořadí, v němž 
svěřenci Petra Ullmanna vyzvou 
Kralice na Hané. Následují Loštice, 
Lutín nebo Boskovice. 

Pivín míøí 
k pøípravì na jih

Pivín (sob) – Do teplých krajů? Ne 
tak docela, přesto ale na jih. Fotbalis-
té Pivína si užijí letní přípravu zčásti 
mimo domovskou obec. Čeká je 
totiž cesta do Chropyně. Tam by 
měli odehrát také některé z příprav-
ných utkání a trenér Jaroslav Svozil 
už odtajnil dva ze soupeřů. „Jednak 
se utkáme s  Dobromilicemi, dále 
se plánujeme nechat otestovat od 
Vrahovic,“ prozradil Večerníku. Víc 
než příprava ale trápí pivínský fotbal 
otázka „Trajer“. Právě Jaroslav Jedna 
z opor týmu má totiž namířeno do 
Rakouska.

RYCHLÝ

PROSTĚJOV Nejlepší českou 
tenistku Karolínu Plíškovou 
povede v  příští sezóně trenér 
Dani Vallverdu. Třiatřicetiletý 
Venezuelan působil v  minulosti 
u  Tomáše Berdycha i  světových 
hvězd Andyho Murrayho, Juana 
Martína del Potra či Stana Wa-
wrinky.

„Od začátku byl pro mě jednou 
z priorit. Má za sebou vynikající vý-
sledky, tenisu rozumí jako málokdo 
a jsem přesvědčená, že mi má hodně 
co nabídnout. Už teď se těším na start 
přípravy,“ prohlásila Plíšková, která se 
po nejlepší sezóně v kariéře rozloučila 
s Conchitou Martínezovou.
Vallverdu, který zatím trénoval výhrad-

ně muže, se na spolupráci s Plíškovou 
těší a věří, že bude úspěšná. „Karolína je 
skvělá hráčka a těším se, že jí svou prací 
pomůžu k dosažení jejích cílů. WTA je 
pro mě něco nového, ale já mám výzvy 
rád,“ uvedl nový kouč české jedničky.
Na práci u Plíškové nebude sám, tre-
nérský štáb doplní bývalá ukrajinská 
deblistka Olga Savčuková. V  týmu 

zůstává kondiční kouč Azuz Simčič. 
Celý štáb již odcestoval na Tenerife, 
kde Plíšková zahajuje přípravu na no-
vou sezónu. Vallverdu je šestým tre-
nérem tenistky od roku 2016. V před-
chozích letech ji postupně vedli Jiří 
Vaněk, David Kotyza, Tomáš Krupa, 
Rennae Stubbsová a Conchita Martí-
nezová.  (lv)

URČICE Menší rozruch vy-
volávají zajímavé zvěsti, které 
pronikají z fotbalového zákulisí. 
Jedna taková spekulace spatřila 
světlo světa v  uplnyulém týd-
nu, kdy Deník Sport avizoval, 
že současný hrající kouč Určic 
David Kobylík (na snímku) má 
namířeno do Otrokovic. U týmu 
hrajícího MSFL by měl nahradit 
Michala Hubníka, který údajně 
zamíří na lavičku Frýdku-Míst-
ku, odkud odešel trenér Pulpit. 
Večerník zjišťoval, co je na tom 
pravdy?

„Už jsem tyto řeči slyšel. A  jsou to 
skutečně jen řeči, nezakládají se toiž 
na pravdě. Nikdo mě nekontaktoval, 
takže ani nemůžu nabídku Otrokovic 
zvažovat,” odmítá David Kobylík, že 
by měl jistojistě Určice opustit.
Někdejší ligový fotbalista a v součas-
nosti hrající trenér účastníka I.A tří-
dy Olomouckého KFS tak sbaleno 
nemá a měl by Určicím vypomáhat 
i na jaře. Po zdravotních lapáliích se 
k  fotbalu vrátil až v průběhu probí-
hající sezóny, tudíž nyní se soustředí 
především na stabilizaci sebe i celé-
ho mužstva. 
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PROSTĚJOV To bylo něco! Národní sportovní centrum se 
stalo dějištěm třetího ročníku klání Sportovní hvězdy dětem. 
A i když akce tentokrát byla určená „jen” pro děti z Prostějova, 
dorazilo jich požehnaně. Základní školy E. Valenty, Dr. Horáka, 
Melantrichova i škola Jana Železného soutěžily společně s tý-
mem dětských domovů o pohár. A bylo z toho pořádné zápo-
lení plné emocí. Většinou naštěstí těch pozitivních.

Děti přitom čekaly místy nelehké 
úkoly. K těm snazším se řadilo napří-
klad koulení míče na čas nebo slalom 
s  koloběžkou. A  co pak taková střel-
ba z  luku, ta udělala teprve pořádné 
problémy. „Nevěděla jsem, jestli to 
bude platit, když nám musel někdo 
pomoct. Nebylo to lehké. Ale akce, ta 
je skvělá,“ svěřila se Večerníku jedna 
ze soutěžících Zuzana Coufalová. Se 
spolužáky povzbuzovala, fandila, vše 
tvořila výbornou atmosféru. Konec-
konců v hledišti byly stovky nejen dětí, 
ale i rodičů a podívat se přišli i senioři. 
„Letos jsme zvali výhradně školy z Pro-
stějova, máme pět týmů. Těší mě, že se 
z této akce stává už taková příjemná vá-
noční tradice. A věřím, že se děti dobře 
bavily,“ neskrýval spokojenost Tomáš 
Cibulec, jeden z hlavních organizátorů 
pořádající agentury TK PLUS.
Týmy z  jednotlivých škol ale nebyly 
obyčejnými týmy, měly totiž také 
své kapitány. Hvězdné. Do čela se 
postavili tenisová legenda Jiří Novák, 
fotbalista Jan Polák, kapitánka volej-

balistek Michaela Zatloukalová a bas-
ketbalisté měli hned dvojí zastoupení: 
Lukáše Palyzu a  Radovana Kouřila. 
„Nikdy dříve jsem na takové akci ne-
byla. Je to tu skvělé, příjemně mě to 
překvapilo,“ hlásila záhy po skončení 
Michaela Zatloukalová. I její kolego-
vé se bavili, povzbuzovali, pomáhali. 
Přiložit ruku k dílu, to ovšem podle 
pravidel nesměli.
Ze soutěže se nakonec stalo drama. 
Základní škola Jana Železného do-
kázala nad ZŠ Melantrichova vyhrát 
o jediný bod, 24 ku 23. „Jsem moc rád 
za tuto akci, děkuji za ni. A vítězství 
dětí, to vždycky potěší,“ poznamenal 
ředitel ZŠ J. Železného Dalibor Oveč-
ka. O řetí příčce nakonec musel roz-
hodovat rozstřel v podobě hodu kost-
kou. Spokojení ale byly všichni: pro 
všechny týmy se našly ceny, navíc se 
během klání také soutěžilo a na závěr 
nechyběla tombola. „Akci určitě zase 
uspořádáme, zda to ale bude i příště 
v  prostějovském měřítku, to zatím 
nevíme,“ uzavřel Cibulec.

jaké byly sportovní hvězdy dětem...jjaakké bbyylly sspooorrttovvvníí hvvvěězddyyy děětteem...
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Bedøich Smetana 

Prostějov - Kromě sportovních úkolů 
čekaly na některé děti také úkoly vě-
domostní. A ty už se zdaleka netýkaly 
pouze sportovců. Padla sice otázka také 
na Tomáše Berdycha či Jaromíra Jágra, 
nicméně na řadu přišly i větší záludnos-
ti. Třeba dotaz na to, kde zpívá a hraje 
Vojtek, nebo kdo napsal Prodanou ne-
věstu. Světe, div se, duo kluků zachránil 
právě Bedřich Smetana. Oproti tomu 
jedna ze slečen označila Josefa Ladu za 
hudebního skladatele, což by možná 
slavného malíře pobavilo, k výhře ale 
tato odpověď nepřispěla.

Z volejbalistky 
zpìvaèka nebude

Prostějov - Byla jako růže mezi trním. 
Volejbalistka Michaela Zatloukalová, 
jediná TOP sportovkyně a  vedoucí 
týmu, to dostala pocítit. A pro ni mož-
ná až moc drasticky. Jan Čenský ji totiž 
pozval na improvizované pódium 
a zazpíval si s ní duet. Jenže prostějov-
ská volejbalistka z toho úplně nadšená 
nebyla. Jak prozradila, ráno ani ve sprše 
si nezpívá a za zpěvačku se rozhodně 
nepovažuje. Na druhou stranu ukázala, 
že hlas má pěkný. I když o „Slavíka“ tře-
ba nikdy usilovat nebude.

 o bronzu
Prostějov - Nejen samé úkoly, ale také 
sčítání bodů bylo napínavé. Jak ZŠ E. 
Valenty, tak ZŠ Dr. Horáka měly totiž 
stejně, a  sice 18 bodíků. Rozseknout 
otázku, kdo si připíše třetí místo, tak 
muselo házení kostkou, kterého se 
ujaly děti. A nakonec více radosti „roz-
střel“ způsobil na straně ZŠ Dr. Horáka. 
Malý Oskar, který byl vytažen jako ja-
kýsi šťastný žolík, tuto roli beze zbytku 
naplnil. A jelikož hodil na kostce pětku 
a jeho „soupeřka“ pouze dvojku, mohla 
vypuknout bronzová radost na jižněji 
položené ze škol.

rychlý

 Jak jste si takovou akci užila? A jaké to bylo 
stát se takovým vedoucím dětského týmu?
„Já jsem byla na takové akci poprvé v kariéře. Byla 
jsem sice na nějakých menších, ale na takto obrovské 
vůbec poprvé. Bylo to úplně super, dobrý. Docela 
mě to překvapilo a jsem ráda, že jsem zde mohla být.“

 Co byste si ráda vyzkoušela z těch úkolů?
„No všechno kromě zpívání, které jsem tam musela 
dělat. Jako nevadilo by mi asi nic, ale to zpívání, to 
byla fakt katastrofa.“ (směje se)

 Nezvažujete tedy nějaké lekce zpěvu?
„Ne, to určitě ne. Jedna z  mála věcí, která mi 
opravdu vůbec nejde, je zpívání, ale musela jsem 
jít. Navíc před publikem a nevím kolika lidmi.“

 Třeba se na to brzo zapomene...
„Ale tak jo, mám alespoň nějaký zážitek.“

 Nechyběl vám mezi úkoly volejbal nebo 
něco, co by se mu přibližovalo?
„Ne, to vůbec. Já si myslím, že to bylo tak akorát 
poskládané, od každého něco. I ty děti si to užily. 

Snažily se, byly do toho zapálené. Měla jsem štěstí 
na moc fajn děti a dobrou školu.“

 Na závěr přece jen něco z volejbalu. Jak za-
tím hodnotíte výkony týmu? Přeci jen před se-
zónou tu byly trochu skeptické předpovědi...
„Ano, právě že před sezónou se moc nepočítalo 
s tím, že budeme nějak vyhrávat nebo hrát dobře. 
Myslím si, že překvapujeme, sezónu tak hodno-
tím pozitivně. Snad nám to vydrží.“

 Co vy osobně čekáte od Vánoc? Bude něja-
ký sportovní dárek?
„Hlavně se těším, že na tři čtyři dny vypnu a od-
počinu si, protože ta sezóna je dlouhá. Budu mít 
chvilku klid, budeme s rodinou, což je to nejdů-
ležitější.“

PROSTĚJOV Sport, zábava a hudba. Všeho si volejbalistka VK Prostějov Michaela 
Zatloukalová (na snímku) užila při pátku dostatek. Do boje totiž na akci Sportovní 
hvězdy dětem vedla tým ze ZŠ J. Železného. A ten nakonec vyhrál. Kromě zážitků 
a vzpomínek z neobvykle prožitého pátku tak mohla sdílet s dětmi také radost. Jak 
sama prozradila, úkoly jí připadaly dobře vybrané, den si užila. A tak k rozhovoru s re-
daktorem Večerníku přistoupila dobře naladěná, s úsměvem, i když trochu unavená. 
Koneckonců šéfování jakémukoli týmu, natož dětskému, to je práce záslužná, ale zá-
roveň značně náročná.

Foto: Michal Sobecký

SPORTOVNÍ HVÌZDY DÌTEM
Stranu připravil Petr Kozák, texty: Michal Sobecký, fotografie: TK PLUS/Pavel Lebeda

Na pět týmů základních škol a dětských domovů 
čekaly soutěže, autogramiáda i Mikuláš

klikni na
www.vecernikpv.cz

Ladislav 

hejtman

Ladislav

František

Miroslav 

„Mně udělalo radost, že tam 
byly také děti z  dětského do-
mova, že se na ně myslí. A  že 
byly podpořeny. Také je dobře, 
že akce udělala radost mnoha 
dětem alespoň na Prostějovsku, 
když už ne v celém kraji.“

„Nejpozitivnější na akci je to, 
že je pro děti, že tam jsou také 
sportovci, kteří jsou vzory a mají 
za sebou výsledky. Také je skvělé, 
že byly přítomné děti z dětského 
domova. Na nich je vidět, jakou 
mají radost, jak jim září oči, když 
si mohou zasoutěžit, vyfotit se se 
známým sportovcem, vyhrají ně-
jakou cenu. Jsem moc rád, že akce 
proběhla.“

„Nejdůležitější je to, že tam byla 
spousta dětí. A  to, že měla akce 
charitativní rozměr. To řadím na 
první místo. Dorazily také děti 
z  dětských domovů, byla plná 
hala. Říkal jsem pak dětem, že jim 
přeji hezké svátky a  ta akce byla 
vlastně takovým prvním, před-
časným vánočním dárkem. Jsem 
rád, že se pořadatelé nenechali 
odradit a  znovu akci uspořádali. 
Je skvělé, že proběhla, že zde něco 
takového je.“

„Letos jsme Sportovní hvězdy dě-
tem dělali potřetí, přičemž dvakrát 
za partnerství Olomouckého kraje. 
Tentokrát jsme si řekli, že to udě-
láme bez dotací, které pomáhají 
akci více zvýrazňovat, ale samotné 
náklady chodí za námi. Přes kriti-
ku nepřejícných lidí jsme nechtěli 
připravit děti o krásný den. Vždy to 
bylo velice úspěšné a ani teď tomu 
nebylo jinak. Protože vidět rozzáře-
né dětské oči, navíc v tomto předvá-
nočním čase, je za všechny peníze. 
Akce měla navíc znovu charitativní 
podtext, kdy jsme vítězné škole, 
Lipce a  dětským domovům věno-
vali šek na patnáct tisíc korun. Vše 
pak zvýraznila účast reprezentantů 
a vidět, jak děti stojí půl hodiny na 
podpisy mi přineslo hrozně příjem-
ný pocit.“



Nejzajímavějším faktem ještě před 
zahájením klání byla zmíněná změ-
na dějiště utkání. Boxeři se totiž 
přestěhovali tentokrát do NSC. 
Ring se tak nově nacházel v moderní 
hale s  vysokými stropy. A  prostředí 
značně změnilo atmosféru jednot-
livých utkání. „Různé akce, turnaje 
či utkání už jsme pořádali kromě 

prostějovské sokolovny na Skálově 
náměstí a Společenského domu také 
před radnicí na náměstí TGM či na 
nádvoří prostějovského zámku. Teď 
to bylo poprvé v Národním sportov-
ním centru. Jsou zde krásné prostory 
pro sportovce i  diváky. Myslím, že 
ti si pak přišli na své,“ okomentoval 
novinku Petr Novotný, předseda 
oddílu a  trenér DTJ Prostějov. Jak 
se pak v průběhu večera ukázalo, di-
váky nepotěšilo jen nové, nezvyklé 
zázemí. K  nalákání pak nesloužily 
jen samotné duely, ale i řada dopro-
vodných akcí.
A i v NSC měli prostějovští rohovníci 
v  publiku hlasitou podporu. Byla ale 
slyšet také ruština a  někteří z  boxerů 

Děčína měli také našlápnuto k  tomu 
stát se miláčky večera. Třeba Pavol 
Polakovič, který toho se svým otcem 
strávil na Hané více než dost. A právě 
duel Pavla Polakoviče a Pavla Jána měl 
největší divácký ohlas. „Přišlo hodně 
lidí, i  když jsme boxovali netradičně 
v sobotu večer. Na účasti neubral nic 

ani zápas volejbalistek, lidi si cestu na-
šli,“ těšilo Petra Novotného.
Oba nadcházející soupeři na tom 
byli před vzájemným soubojem 
totožně, když okupovali čelo prů-
běžné tabulky se čtyřmi získaný-
mi body po úvodní polovině sou-
těže, přičemž Severočeši v prvním 

vzájemném mači přemohli Haná-
ky 10:6. Nyní se tak díky lepšímu 
skóre dostal psamoceně na první 
příčku BC DTJ Prostějov. 
V  sobotním zápase se  nakonec 
z  osmi plánovaných duelů odbo-
xovalo jen sedm. Tomáš Bezvoda 
v kategorii do 81 kilo totiž neměl vy-
zyvatele. „Zjistili jsme až na poslední 
chvíli, že nebude tato váha ze strany 
Děčína obsazená,“ poznamenal tre-
nér domácího klubu. Také poslední 
kategorie nad 91 kilo byla jasnou 
záležitostí, přestože Marek Chmela 
soupeře měl. „Byl proti němu borec, 
který pouze splňoval váhu. Kvalitou 
byl Marek jinde,“ poznamenal Petr 
Novotný.

Borci z DTJ sice začali vlažně, postupně Borci z DTJ sice začali vlažně, postupně 
ale překlopili misky vah na svou stranuale překlopili misky vah na svou stranu

původní
reportáž
pro Večerník
se ptal

Michal 
SOBECKÝ

Pondělí 9. prosince 2019
www.vecernikpv.cz box 39milujeme vecerník

PROSTĚJOV Vydařená premiéra! Opravdová lahůdka a jeden 
ze sportovních vrcholů tohoto kalendářního roku čekal na pří-
znivce a samotné boxery uplynulou sobotu vpodvečer. Tým 
BC DTJ Prostějov přivítal vůbec poprvé v historii svého soka na 
půdě Národního sportovního centra v ulici Za Velodromem. 
A tím protivníkem nebyl nikdo menší, než rival v boji o titul 
BC Armex Rohovník Děčín. Jednalo se o 4. kolo extraligy druž-
stev mužů ČR 2019/2020, které shlédlo dobrých pět stovek 
příznivců. K jejich spokojenosti se zrodila jednoznačná výhra 
domácích. Svěřenci kouče Novotného sice nižší váhové kate-
gorie až tak nezvládli, ale s „přibýváním“ kil u borců postupně 
sbírali jeden dvoubodovým ziskem za druhým. A nakonec do-
kázali dokráčet k jasnému a zaslouženému vítězství.

DTJ PV 
ARM DE 12:4

PROSTĚJOV Mistr České re-
publiky, reprezentant a  přeborník. Takové 
přídomky zněly často u  borců, kteří uply-
nulou sobotu nastupovali do ringu v Národ-
ním sportovním centru. Mezi konkurenty 
tak Jan Falát (na snímku) hostující za Pros-
tějov patřil k  nejméně zkušeným. Přesto si 
ale počínal jako zkušený mazák a svého soka 
trpělivostí a  následně agresivním pojetím 
boje udolal. Nadšení po klání tak nechybě-
lo. Jak u  něj, tak u  jeho kolegů, od nichž si 
talentovaný boxer vysloužil nejedno poplá-
cání a uznalý úsměv.

Michal SOBECKÝ
 Měl jste proti sobě zkušeného soupeře, ale 

dokázal jste ho porazit! Jak to?
„Soupeř byl rozhodně zkušenější. Už jsem s ním 

jednou boxoval a  prohrál. Byla tam tedy u  mě 
chuť mu to vrátit. Chtěl jsem se navíc ukázat 
v Prostějově, který mi dal šanci.“

 Patří toto vítězství k větším z vašich trium-
fů? Nebo jak ho vnímáte?
„Mám velkou radost a určitě patří k tomu lepší-
mu, co se mi zatím povedlo. Tady je hodně borců, 
kteří jsou mistři České republiky nebo Slovenska. 
Já zatím třeba na první výjezd ještě čekám. Jsem 
teprve na začátku, věnuji se boxu zatím čtyři roky. 
Jsem tedy moc rád za zkušenost být tam, kde jsou 
borci, kteří mají za sebou přes sto zápasů.“

 Jak hodnotíte publikum?
„Velice bych mu chtěl poděkovat. Potěšili mě, 
fandili suprově. A to i přesto, že nejsem původně 
z Prostějova. Udělali velikou radost.“
* Vrátím se ještě k vlastnímu boji. Kdy jste si 
byl jistý, že vyhrajete?

„Věděl jsem, že když na něj budu vyví-
jet tlak, tak jak mám, tak odpadne. 
Na druhou stranu to nebylo tak 
jednoznačné. Ke konci už ale 
bylo hotovo. Navíc se s Honzou 
znám i v osobním životě. On je 
od nás z Ústí, já zase z Děčína.“

 Jaké máte aktuálně cíle?
„Chtěl bych se zúčastnit Mis-
trovství České republiky. 
A  dostat se tam na bednu. 
Když jsem boxoval s  Milo-
šem, prohrál jsem tehdy 2:1, 
i  když jiní říkali, že to bylo 
vyrovnané. A  našli se i  tací, 
kteří tvrdili, že jsem měl vy-
hrát. Doufám tedy, že tu šan-
ci dostanu.“ (úsměv)

 Foto: Facebook

váhová kategorie do 60 kg:
Filip BarákFilip Barák

Jasur ZaripovJasur Zaripov
0:20:2

Pohled Večerníku: 
Velmi vyrovnaný souboj. Ve třetím 
kole to vypadalo, že Zaripovovi do-
chází síly. Nicméně většinu souboje 
útočil, byl aktivnější.
Hodnocení trenéra Petra Novotného:
 „Zápas se nevyvíjel špatně. Ve tře-
tím kole přišly údery pospodku. 
Našemu borci došly síly, soupeř 
vyhrál zaslouženě, byl to ale pěkný 
zápas.“

váhová kategorie do 64 kg:
Viliam TankoViliam Tanko

0:2 0:2 

Pohled Večerníku: TPohled Večer-
níku: Z  obou stran aktivněji vedený 
duel. Soupeři dobře a častěji používali 
nohy. Tanko ke konci napadal, před-
tím ale dostal sérii tvrdých úderů. 
Zápas se odehrával ve vyhrocené at-
mosféře, v publiku to žilo.
Hodnocení trenéra Petra Novotného:
„Špičkové utkání, zápas divoký. Pola-
kovič byl lepší technicky, Tanko zase 
tvrdší. Nicméně Polakovič měl tro-
chu víc z boje. Bylo to tedy 0:4.“

váhová kategorie do 69 kg:

Jakub Karvánek Jakub Karvánek 
2:02:0

Pohled Večerníku:
Baláž byl lepší, zejména se lépe pohy-
boval. Poprvé měl prostějovský boxer 
výraznější převahu a nakonec vyhrál. 

Hodnocení trenéra Petra Novotného:
„Baláž ukázal, že je vyzrálý, hodně 
šikovný. Nakonec vyhrál a  vyhrál 
zaslouženě. I když soupeř ukázal své 
kvality a byl nepříjemný.“

váhová kategorie do 72 kg:
Miroslav ŠerbalMiroslav Šerbal

Tomáš TyityisTomáš Tyityis
2:02:0

Pohled Večerníku:
Velmi aktivně vedený souboj, z obou 
stran. Hodně si šli oba borci po bo-
cích. Šerban po polovině načas v de-
fenzivě, ale nic vážného.

Hodnocení trenéra
Petra Novotného:

„Náš borec vyhrál zaslouženě. Na 
druhou stranu, soupeř mu to nedal 
zadarmo. Nakonec ale s  přehledem 
zvítězil.“

váhová kategorie do 75 kg:váhová kategorie do 75 kg:
Jan FalátJan Falát

Jan KlikarJan Klikar
2:02:0

Pohled Večerníku: Konec byl sice 
opatrnější, v průběhu boje byl ale jasně 
aktivnější domácí boxer. Soupeře opa-
kovaně natlačil ke kraji ringu a zasypával 
ho údery. Jasná výhra.

Hodnocení trenéra 
Petra Novotného:

„Šel si za vítězstvím od začátku. Díky 
nátlaku soupeř odpadl fyzicky.“

váhová kategorie do 81 kg:váhová kategorie do 81 kg:
Tomáš BezvodaTomáš Bezvoda

2:02:0

Pohled Večerníku:
Není co hodnotit, dva body zadarmo.

Hodnocení trenéra Petra Novotného:
„Na poslední chvíli jsme se dozvěděli, že 
soupeř nedorazí.“

váhová kategorie do 91 kg:váhová kategorie do 91 kg:
Pavel JánPavel Ján

Huseyn QuasimovHuseyn Quasimov
2:02:0

Pohled Večerní ku:
Od začátku domácí borec aktiv-
nější, vypadalo to, že má víc sil. 
V prvním kole porazil soupeře na 
zem, což se stalo ten večer poprvé. 
Pavel Ján získával stále větší převa-
hu, pouze část třetího kola se spíše 
kryl.

Hodnocení trenéra 
Petra Novotného:

„Proti Jánovi šel bývalý reprezentant. 
Náš borec měl ale převahu, soupeř 
byl nepřesný. Navíc dostal na začát-

ku úder, ze kterého byl pořádně otře-
sený. Soupeř byl tvrdý, nevzdával se, 
byl houževnatý. Ve třetím kole šel po 
ráně. Klobouk dolů před soupeřem 
za houževnatost.“

váhová kategorie nad 91 kg:
Marek Chmela Marek Chmela 

2:02:0

Pohled Večerníku: Jasná záležitost 
od začátku do konce. Není moc co 
hodnotit.

Hodnocení trenéra 
Petra Novotného:

„Kluk z  Děčína tam byl kvůli váze. 
Zápas skončil v  prvním kole, už 
předtím bylo počítání.“
 Statistiky z utkání 
 najdete na výsledkové 
 straně 26



 S  aktivním hraním jste skon-
čil zhruba před pěti lety. Když se 
podíváte zpět, neříkáte si, že jste 
si kariéru o dva tři roky mohl pro-
dloužit?
„Ne to vůbec, v  žádném případě. 
Nazrál čas a  já jsem byl o  tom pře-
svědčený už poslední rok kariéry. Už 
jsem věděl, čemu se chci věnovat. 
Hlavními důvody pro mě byla ro-
dina a  syn, celkově jsem už během 
kariéry rozjížděl nějaké projekty, do 
kterých jsem se pak chtěl vrhnout. 
Prostě nastal čas. Vzpomínám si, že 
v pátek jsem hrál poslední zápas za 
Mladou Boleslav v Třinci, do nedě-
le jsem byl ožralý a v úterý už jsem 
seděl v autobuse do Švédska s dětmi 
na turnaj. Prostě to začalo, ani jsem 
si nedal čas a ani jsem nechtěl něja-
ký oddech od hokeje. Všechno bylo 
jasné. Od té doby jsem se nikdy ne-
zastavil, takže jsem nelitoval.“

 Byl jste trenérem v Letňanech, 
také jste působil ve Spartě, aktivní 
jste byl také kolem reprezentace 
a  v  Kralupech nad Vltavou. Co 
z toho ještě nyní platí?
„Aktuálně nic. (úsměv) Trénuji žáky 
v Neratovicích, kde máme i zázemí 
soukromé hokejové školy. Připravuji 
také tým Univerzity Karlovy, pak mě 
oslovili z  projektu VTM jako skills 
kouče, čímž se zabývám také jednou 
začas. To je víceméně všechno. Pak 
už tam jsou jen nějaké soukromé 
aktivity.“

 Na to hned navážu: skills čili 
dovednosti jsou považované za 
takovou doménu českého hoke-
je s  tím, že byl vždy spíše chytrý 
a  tvořivý než silový a  bruslařský. 
Nicméně nechal jste se slyšet, že 
právě dovednosti v posledních le-
tech poněkud upadly. V čem to je?
„To bychom tady ale opravdu sedě-
li dlouho... Ale upadly, o  tom není 
sporu. Je to hlavně v  tréninku. My 
jsme, asi to bude naše silná genetická 
stránka, velmi dobří v takové té vy-
čůranosti, šikovnosti...“

 Možná tvořivosti?
„Tak, správně. Ale i to musí být pod-
pořené tréninkem. Když si vezme-
te, tak ta zlatá generace, vedle které 
jsem vyrůstal, žila v tom, že byl něja-
ký organizovaný trénink a vedle toho 
třikrát větší porce toho neorganizo-
vaného. Co jsme všichni měli nej-
radši, byla hokejka, tenisák a puk. Na 
ulici, na hřišti si člověk ty dovednosti 
rozvíjel, ani nevěděl jak. Spontánně. 
Když k  tomu ještě přičtu komu-
nistický tělocvik, kdy jsme ve třídě 
uměli všechno, vším třeba hodit, 
všechno chytit, do všeho skočit… 
Tyhle základy současné děti nemají. 
A když k tomu připočtu, že všechny 
ostatní země se od dřívějších dob do 
toho obuly po metodické stránce 
a učily se od nás, kdy jsme měli me-
todiku na nejlepší úrovni, tak v tuto 
chvíli všichni hledají cesty, jak udělat 
tréninků co nejvíc a zároveň aby byly 
co nejefektivnější. Ve chvíli, kdy už 
trochu pokulháváme, ať je to techni-
ka či tréninkové možnosti a objem. 
Všude jsou děti na tabletech, elek-
tronika přinesla své problémy, ale je 
třeba s  tím pracovat.“

 Ano, to je všude po světě...
„Naše nevýhoda je malá žákovská 
základna. Všechny velmoci zároveň 
dělají maximum, jenže my s  tou 
základnou a  nedostatky teoreticky 
stačit nemůžeme. Když se Ameri-
čani vrhnou na metodiku, na počet 

tréninků a množství hodin, tak evi-
dentně musíme pokulhávat. Protože 
tady se tomu tolik nedává.“

 Navíc jich je tři sta milionů 
a nás deset.
„O té konkurenci, to je druhá věc, se 
moc nemluví. Ale je rozdíl šikovný 
hráč, technicky zdatný u  nás, kde 
konkurence taková není. Nehrají se 
u  nás navíc všechny zápasy naplno, 
a  to už osm sezón v  kuse! Je roz-
díl, když své dovednosti hráč musí 
uplatňovat ve vysoce konkurenčním 
prostředí, kde má každý zápas úplně 
jiný náboj, soutěže jsou kvalitní, pro-
tože konkurence je tam díky počtu 
dětí větší.“

 Já tentokrát trochu odbočím: 
florbal. Trend současné doby, 
není ale zároveň vážným soupe-
řem hokeje?
„To rozhodně je. Když jsem trénoval 
v Letňanech, tak vedle byl klub Le-
gendials, vyhlášený pražský mládež-
nický klub, který má pět set dětí. Dvě 
stě padesát holčiček, dvě stě padesát 
kluků. Takže je to dvě stě padesát 
potenciálních hokejistů, kteří by pří-
padně na zimák cestu našli. Rozhod-
ně je to fenomén a sport nenáročný 
jak finančně, tak komfortem. Rodi-
čům se kolikrát nechce mrznout na 
stadionech, radši sedí v  tělocvičně. 
Koupí dítěti florbalku, jeden míček 
za měsíc a nic víc moc nepotřebuje. 
Takže určitě je to velký konkurent, 
ale právě proto ten hokej by se měl 
snažit, aby nabídl něco navíc.“

 Vrátím se zpátky k tréninkům. 
Ze svazu stále zní, že je potřeba 
zlepšit úroveň mládeže plošně. 
Dělá se s tím něco?
„Ze svazu může znít spousta věcí, 
ale pokud se myšlenky rozplynou 
během týdne... Hokej se dělá v klu-
bech! Takže nemáme tady Kubu 
Vránu, kterého by vychoval svaz, 
ale vychovali jej trenéři, a  nejvíce 
pan Zavadil v  Letňanech. Davi-
da Pastrňáka nevychoval svaz, ale 
o jeho výchovu se starali v Havířově. 
Takhle to prostě je. Je to historicky 
osvědčená cesta. Mám na věci svůj 
názor. Spousta věcí svazových se mi 
nelíbila, zase jiné ano. Všechno je ale 
zejména o klubech a lidech v nich.“

 Jaké kroky ze strany svazu jsou 
tedy podle vás dobré? A jaké nao-
pak špatné?
„Co je špatné... To se úplně říct nedá. 
Když jsem pracoval nebo pracuji 
v  oddílech, tak mě podpora svazu 
zase až tak nezajímá. Jsem rád, když 
přijdou nějaké peníze a  může být 
trenér nebo několik trenérů zaplace-
ných. Protože tohle je ožehavá otáz-
ka. Jejich kvalita není někdy úplně 
adekvátní tomu, jaká by měla být, ale 
na druhou stranu je to pochopitelné, 
protože musí živit rodinu a  každý 
nemá motivaci, že by trénoval svého 
kluka, dělal to zadarmo,  jen tak z lás-
ky. Takže to je prostě blbý... Vnímám 
to tak, že jakákoli podpora svazu do 
malých klubů je super. Nevím, v ja-
kém je to přesně stádiu, ale každý 
rok je svazových trenérů víc a  víc. 
Ale zažil jsem taky, že peníze šly i na 
člověka, který se toho vůbec neú-
častnil, nebo oddíl využil peníze, ale 
kvalita trenérů se nezměnila. Vrací-
me se k tomu, že je to vždycky jenom 
o tom konkrétním daném oddílu.“

 Po minulé sezóně jste opus-
til post sportovního manažera 
v  pražské Spartě. Jak tuto změnu 
vnímáte nyní, po půl roce?
„Já jsem měl podepsanou smlouvu 
na dva roky a  už po prvním roce 
jsem byl s Petrem Břízou domluve-
ný, že smlouvu určitě prodlužovat 
nebudu. Že chci prostě trénovat 
a  tato práce není nic, co bych chtěl 
v  budoucnu dělat, a  nic, co by mě 
naplňovalo. Chtěl jsem to tak. Navíc 

vnímám změnu tak, že se v klubu na-
stolily nové pořádky a  nové vedení 
do týmu investovalo spoustu peněz, 
aby byl kádr adekvátní ambicím. 
Většina hráčů tam už hrála za dob 
mého působení a  nyní přišlo 
několik posil, rozdílových hrá-
čů. Tým vypadá dobře, hra už 
trochu hůř, ale mužstvo doká-
zalo zlomit nějaké zápasy, které 
se minulou sezónu lámaly na 
opačnou stranu. Síla i potenci-
ál tam jsou.“

 Nesvazuje to ale trochu, 
když se čeká na úspěch tak 
dlouho? V  případě Sparty už 
je to dobrých deset let.--
„Ono je to normální. Čím déle 
čekání trvá, tím víc je to svazující. 
Člověk si říká, že to letos nevyšlo, 
vyjde to příští rok. Je to úplně nor-
mální, i  ti fanoušci na to čekají. Je 
náročné hrát ve Spartě z  pohledu, 
že prohry se neodpouští. Takže po-
stavení v tabulce nebo zápasy, které 
by třeba před deseti lety nikdo moc 
neřešil, tak teď už přinášejí trochu 
neklid a tlak. Je to už dlouhé če-
kání...“

 Dobře znáte Petra 
Kumstáta, prostějovského 
odchovance, který hrál za 
Spartu několik sezón. Po 
minulé sezóně ale ukončil 
kariéru, překvapil vás jeho 
krok?
„Tak překvapil... ´Kuma´ 
měl už ty poslední dvě sezó-
ny horší. Vnímal to sám a  říkal, že 
fyzicky, ale celkově i výkony nebyly 
ono, stály za houby. Víceméně patřil 
do skupiny lídrů, kteří to mužstvo 
měli vést, s  nimiž to mužstvo stojí 
nebo padá. A  ono to mužstvo spíš 
padalo, respektive z  toho bylo dva-
krát desáté místo. Od těch nejzku-
šenějších hráčů se vždycky nejvíc 
očekává, udávají ráz výkonům týmu 
a toho, jak sezóna celkově dopadne. 
Jak jsem to vnímal, tak celkově se na-
hromadila i  frustrace z  jeho dlouhé 
kariéry. Vše tedy směřovalo k  jeho 
rozhodnutí. A když jsem se s ním ba-
vil, tak si myslím, že byl rozhodnutý 
ještě předtím, než sezóna skončila.“

 U Prostějova ještě zůstaneme: 
Jste ještě v kontaktu se svým býva-
lým kolegou-trenérem Lukášem 
Majerem?
„Ano, v kontaktu jsme hodně. Vo-
láme si často, respektive on volá 
mně. (směje se) Lukáš Majer dorazil 
před lety do Kralup, a  je to jeden 
z  lidí, kteří jsou hnacím motorem 
hokeje u  nás. Vezmete jednoho 
Lukáše Majera a postavíte na něm 
oddíl. Třeba kralupský malý klub je 
schopný jeden takový blázen zreží-
rovat sám.“

 Je tam trenérem hned tří kate-
gorií...
„No, jasně. Ono je to náročné. Vzal 
si kdysi kluky, kteří šli do mladší-
ho dorostu a možná se cítili trochu 
odepsaní. A on vytrvalou prací a tré-
ninky dokáže nyní se stejnými kluky 
prohánět nejlepší týmy. Prostě odve-
dl kus práce.“
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„OD KONCE KARIÉRY JSEM SE NEZASTAVIL“

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

Hokejový mistr světa Michal Broš navštívil trénink prostějovských žáčků
PROSTĚJOV Čtyřnásobný čes-
ký mistr, k  tomu dva tituly z  fin-
ské ligy a  především také mistr 
světa z roku 2000. To je ve struč-
nosti vizitka Michala Broše (na 
snímku), bývalého skvělého ho-
kejového útočníka Olomouce, 
Vsetína, Kärpätu Oulu, pražské 
Sparty či Mladé Boleslavi. Prá-
vě tam před čtyřmi lety ukončil 
kariéru, nicméně s  hokejem se 
nerozloučil, naopak. Stal se sou-
částí realizačního výběru mládež-
nické reprezentace, dva roky byl 
sportovním manažerem Sparty 
a  rozjel svou hokejovou školu. 
Pro celostátní deníky a  sportov-
ně zaměřená média se pak čas 
od času obšírněji vyjádřil k  po-
měrům v  českém hokeji. Kritice 
tak například neušli čeští rodiče, 
kteří místy bohužel postrádají 
respekt vůči trenérům. Zaspalo 
se prý však i  jinde, nicméně při 
našem povídání, které vzniklo 
u jeho nedávné návštěvy tréninku 
žákovského výběru SK Prostějov 
1913 (Večerník informoval - pozn.
red.), nemluvil jen kriticky. Nao-
pak někteří lidé z  okolí neunikli 
jeho pochvale, včetně někdejšího 
prostějovského kouče. 

Ze svazu může znít spousta věcí, ale pokud se myšlenky 
rozplynou během týdne... Hokej se prostě dělá v klubech! 
Kvalita trenérů sice není úplně adekvátní tomu, jaká by 
měla být. protože všichni musí živit rodinu a každý nemá 
motivaci, že by trénoval svého kluka, dělal to zadarmo, 
 jen tak z lásky. Proto je důležitá právě svazová podpora.

vizitka
MICHAL BROŠ

✓ narodil se 25. ledna 1976 v Olomouci
✓ bývalý hokejový útočník, později manažer
  a v současnosti trenér
✓ s hokejem začínal v HC Olomouc, 
 ve kterém odehrál všechny mládežnické
 kategorie

✓ v Olomouci setrval i na startu profesionální kariéry, v ročníku 1995/96
 debutoval v české nejvyšší soutěži
✓ za seniorský tým HC Olomouc odehrál dvě sezóny 1995/97, 
 než klub po sezóně prodal extraligovou licenci do klubu
 HC Becherovka Karlovy Var
✓ v sezóně 1997/98 si poprvé zahrál za jiný klub, když přestoupil 
    do klubu HC Petra Vsetín, kde strávil dva ročníky 
✓ po úspěšné sezóně 1998/99 odešel se spoluhráčem Ondřejem 
    Kratěnou do klubu HC Sparta Praha, za kterou odehrál šest sezón
✓ před ročníkem 2005/06 odcestoval do finské nejvyšší soutěže 
 jménem SM-liiga, tři roky hrával za klub Kärpät Oulu
✓ následně se vrátil zpět do Sparty, za kterou nastupoval 
   dalších pět sezón, poslední dvě jako kapitán
✓ závěr kariéry absolvoval v Mladé Boleslaví, s níž postoupil z první ligy 
 a ještě si rok zahrál v extralize, aby v roce 2015 pověsil brusle na hřebík
✓ k největším úspěchům patří bezesporu zisk titulu mistra světa v roce 2000  
 apak čtyři mistrovské tituly v Česku (dva se Vsetínem - 1998, 1999
 a dva se Spartou – 2000 a 2002) i dva ve Finsku s Kärpät Oulu (2007, 2008)
✓ vedle toho má stříbro (2001) a tři bronzy se Spartou (2003, 2004, 
 2009), medaili stejného kovu má i s finským Oulu (2006)
✓ během kariéry odehrál za českou reprezentaci 39 zápasů 
 (z toho 15 na mistrovství světa) s celkovou bilancí 2+4
✓ počet zápasů i gólů v extralize zaokrouhlil v základní části na 700 
 utkání, v nichž vstřelil 200 branek, přičemž dalších 132 zápasů přidal 
 v play off, celkově má bilanci 549 kanadských bodů (229+320)
✓ po skončení kariéry se začal zabývat trenérskou prací 
 v Letňanech, Kralupech nad Vltavou
✓ později se věnoval trénování mládeže a metodice tréninku, 
     k čemuž se v současnsti vrátil
✓ v letech 2017 až 2019 působil jako sportovní manažer 
    HC Sparta Praha
zajímavost: v létě 1995 byl draftován týmem San Jose Sharks 
v pátém kole celkově ze 130. místa, v NHL si však nezahrál Foto: Michal Sobecký

Foto: internet



Pro devatenáctiletého brankáře Pro-
stějova Daniela Dvořáka to ale není první zkušenost 
s „národkem“. „Nejvíc si cením asi Memoriálu Ivana 
Hlinky. A mistrovství světa,“ uvádí V exkluzivním vy-
jádření pro Večerník mladý gólman, který je aktuálně 
z těch prostějovských nevytěžovanějším: odchytal 16 
zápasů, tedy více než polovinu základní části soutěže. 
„Nominace, nedá se říct, že by mě překvapila. Nicmé-
ně na to, že jsem zase tolik nechytal. Překvapení ani 
tak není, že jsem v širším výběru, v to jsem doufal. Co 

bude dál, už samozřejmě nevím,“ uvedl k aktuální si-
tuaci. „Samozřejmě bych se rád na šampionát dostal,“ 
zasnil se. Mistrovství světa čeká juniory tradičně na 
přelomu vánočních svátků a Nového roku. Letos je 
navíc domácí, hraje se ve Třinci a v Ostravě.
Jak sám brankář říká, zatím neví, co jej čeká. I když… 
„V úterý máme sraz, proběhne první trénink. Je tam 
také přátelák s Frýdkem-Místkem a také se Sloven-
skem tuším,“ povzpomínal na program následují-

cích dnů brankář, který za Prostějov po svém letním 
příchodu z Hradce Králové chytá první sezónu. Při-
znává přitom, že nervózní zatím není. Zatím ji nepo-
ciťuji. To ale přijde, až budeme na místě,“ domnívá se 
brankář, kmenový hráč Hradce Králové.
Na závěr se pak hovor stočí na Jestřáby. Ty nyní čeká 
boj o předkolo play-off ve slabší z obou skupin. Na 
toto téma se Daniel Dvořák rozhovořil vůbec nejvíc. 
„Není to nic příjemného hrát horší skupinu. Bude 
to hodně o hlavě, musíme se namotivovat na každý 
zápas, soupeři nemají takovou kvalitu,“ je si vědom 
brankář. Zůstává však realistou. „Nic to nemění na 
tom, že musíme jít do všech utkání naplno. Nedostat 
se ani do předkola? To by bylo velké zklamání,“ zdů-
raznil Daniel Dvořák.
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 Skoro celé střetnutí jste vedli, 
nakonec máte dva body. Berete je?
„Na to, v jaké jsme hráli sestavě bez 
několika nemocných kluků, nebyl 
náš výkon vůbec špatný. Bohužel 

jsme si nechali dát v  poslední tře-
tině zbytečné góly po chybě i špat-
ném střídání před koncem, což je 
škoda. Zaplaťpánbůh jsme to však 
urvali potom v  nájezdech, i  dva 
body v naší momentální situaci jsou 
dobré.“

 Bylo to herně lepší než v před-
chozích duelech?
„Myslím si, že jo. Hráli jsme jen na 
tři pětky a díky tomu byli od začát-
ku ve vyšším tempu, hráli častěji na 
puku, víc si věřili. Snad budeme ve 

zlepšování pokračovat, psychika pů-
jde nahoru. Předtím to z naší strany 
nebylo dobré, pořád jsme se snažili 
dostat do horní osmičky a  nevyšlo 
to, což nás srazilo dolů. Během re-
prezentační pauzy se potřebujeme 
nakopnout, abychom vítězili dál.“

 Snižující branku na 2:1 dali 
hosté ukázkovou fotbalovou pla-
církou. Nenaštvalo vás to?
„Ani ne. Nemyslím si, že by šlo o ne-
regulérní gól. V  pravidlech je teď 
jasně dané, že pokud hráč úmyslně 
nekopne puk směrem na bránu, tak 
trefa platí. A  on jen nastavil nohu, 
aktivní pohyb neudělal. Rozhodčí to 
tedy posoudili správně, a že se někte-
ří kluci rozčilovali, je normální. Mu-
síme sudí trochu poškádlit.“ (smích)

 Ani další jejich sporné verdik-

ty vám nepřipadly nespravedlivé?
„Rozhodčí bych vůbec neřešil, ani 
nevím, jestli je můžu, nebo nesmím 
komentovat. Každopádně se na ně 
nebudeme vymlouvat, ani by to ne-
mělo žádný smysl.“

 V samostatných nájezdech jste 
proměnili všechny čtyři pokusy. 
To není zrovna běžné, že?
„Nájezdy jsou loterie, někdy to sed-
ne a jindy ne. Tentokrát se nám v za-
končení dařilo, jihlavskému gólma-
novi nevyšly zákroky a napadalo mu 
to do brány. Můžeme se pochválit. 
(s úsměvem) Za dva body jsme nako-
nec rádi.“

 Může tohle vítězství pozvednout 
logicky horší náladu v kabině?
„Určitě to aspoň trochu pomůže, ale 
po pravdě mě mrzí, jak v posledních 

třetinách opakovaně ztrácíme větší 
náskok. Třeba už s  Litoměřicemi 
jsme přišli o vedení 4:1 a ještě pro-
hráli, dneska se nepovedlo udržet 
stav 3:1. Takové zápasy 
prostě musíme urvat 
za tři body, dobou-
chat je k  vítězství 
po šedesáti minu-
tách. A pokud se 
to víckrát nepo-
daří, je to vel-
ká i  zbytečná 
škoda. Nejen 
tohle musíme 
zlepšit, aby-
chom v  nad-
stavbě vybojo-
vali postup do 
předkola play off.“

PROSTĚJOV Stále víc kolují fa-
nouškovskými diskusemi na in-
ternetu i v reálu, sociálními sítěmi 
a  hokejovými kuloáry spekulace 
o uvolňování některých hráčských 
opor Jestřábů do jiných klubů. 
Tyto zvěsti ještě přiživila středeční 
absence kapitána Marka Račuka 
a nejlepšího střelce Lukáše Žálčíka 
v sestavě LHK proti Jihlavě.
Proč nenastoupili? Kouč Ladislav Lu-
bina měl pro to prozaické vysvětlení. 
„Jsou nemocní. Řádí nám teď v muž-
stvu nějaká angína či co, na marodce 
je víc kluků. A z těch patnácti, kteří vy-
jeli na Duklu, hned několik v posled-

ních dnech vůbec netrénovalo. Ostat-
ní nemohli nastoupit vůbec, mají 
nasazena antibiotika a jsou v posteli,“ 
říkal hlavní trenér prostějovských ho-
kejistů ve středu pozdě večer.
Nehrozí tedy rozpad týmu včetně 
odchodu jeho lídrů? „O  ničem ta-
kovém nevím, není to v  plánu. Teď 
se musíme dát zdravotně do pořád-
ku, během reprezentační pauzy na-
plno potrénovat a  do nadstavby jít 
v maximální síle bojovat o postup do 
play-off z  devátého místa,“ zdůraznil 
Lubina.
Dalším žhavým tématem hanácko-
-horácké bitvy se stal výkon rozhod-

čích. Ti především ve třetí periodě 
naštvali domácí kolektiv i  fanoušky 
několika spornými verdikty vesměs 
ve prospěch hostů. Kteří rovněž díky 
téhle „pomoci“ vyrovnali z 2:0 a 3:1 
na 3:3. Leč kormidelník elhákáčka se 
na křivdu nehodlal nijak vymlouvat. 
„Gól nohou na 2:1 byl z mého pohle-
du v pořádku, současná benevolent-
nější pravidla takové branky dovolují 
uznávat. A vyloučení v závěru za příliš 
mnoho hráčů na ledě taky nerozpo-
ruju, chybu při střídání jsme podle 
mě opravdu udělali,“ projevil Lubina 
na obecné poměry až nezvykle vyso-
kou dávku objektivity.  (son)

PROSTĚJOV Jako místní rodák a prostějovský patriot je Václav 
Meidl (na snímku) tím víc zklamaný nesplněním důležitého 
dílčího cíle aktuální sezóny. Jestřábi nepostoupili do horní 
nadstavbové skupiny prvoligové soutěže a zkušeného třiatři-
cetiletého útočníka to viditelně žralo i po vydřené středeční 
výhře 4:3, k níž přispěl jedním proměněným nájezdem.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Lídři Račuk s Žálčíkem chyběli kvůli nemoci,
na nepřízeň sudích si kouč Lubina nestěžoval

PROSTĚJOV Nestává se to často, o to více ta-
ková záležitost ale potěší. Řeč je o hokejistech 
Prostějova, kteří si vyslouží pozvánku do repre-
zentace. Zatímco však v současnosti a minu-
losti šlo hlavně o bývalé reprezentanty, nyní se 
Jestřábi mohou pochlubit jedním aktuálním. 
Daniel Dvořák JE totiž uvedený v širší 
nominaci na MS dvacítek. 
Tedy špičkovou sportovní 
akci, na níž si hráči mohou 
zajistit věhlas a  dobré 
místo nejen za velkou 
louží.

Foto: internet

PROSTĚJOV Příjemný milník, 
který ani podle svých slov nezazna-
menal. Hokejový obránce Lukáš 
Krajíček dosáhl minulý týden proti 
Liberci dvoustého zápasu v extrali-
ze. Kde je odehrál? Všechny v dresu 
Třince. A ten si může gratulovat. Ve 
svém kádru má totiž hráče s bohatý-
mi zkušenostmi z Ameriky ale také 
z Kontinentální hokejové ligy.
Navíc šestatřicetiletý rodák z  Pros-
tějova je jakýmsi štístkem. Posuďte 
sami: Třinec vyhrál první titul v roce 
2011. Kdo u toho byl? Hádáte správ-
ně. Lukáš Krajíček se na tuto sezónu 
vrátil z NHL, kde v předchozím roč-

níku odehrál 50 zápasů. Za Třinec jich 
zvládl i s play-off 66, patřil k nejlepším 
hráčům, jak bodově, tak statistikami 
pobytu na ledě. Přitom to byla jen ta-
ková přestávka, poté totiž opět zamířil 
do zahraničí, tentokrát do Minsku.
Z něj se po více než pěti letech vrátil, 
kam jinam než, do Třince. A druhý rok 
byl opět zlatý. Společně s  Polanským, 
Růžičkou, Adamským a  Hrňou patří 
do úzkého kruhu hráčů, kteří pomohli 
Třinci ke dvěma jediným historickým 
titulům. Pravda, Lukáš Krajíček v play-
-off chyběl. Nicméně v  základní části 
sbíral bod za bodem. A i v současnosti je 
platným, pravidelně bodujícím hráčem.

Lukáš Krajíček patří i  těmito počiny 
k  nejlepším odchovancům prostě-
jovského hokeje posledních několika 
dekád. V  NHL odehrál kupříkladu 
387 zápasů, další více než dvě stovky 
přidal v Rusku. A teoreticky jich může 
místo dvou set v extralize být i 300. 
Není to nereálný počin: Krajíčkovi je 
„jen“ 36 let, smlouvu s Třincem má do 
roku 2021. Pokud mu tedy bude přát 
zdraví, proč ne? Třeba si tentokrát 
milník vychutná. „Ani bych o  tom 
nevěděl,“ přiznal se totiž po tom aktu-
álním zkušený bek redaktorovi hokej.
cz, po té, co se ho na kulatiny zeptal.
 (sob)

Lukáš Krajíček
zaokrouhlil extraligové starty

pro Večerník 

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství



„Dali jsme si práci s tím, aby léčba pro-
běhla, jak měla, a věříme, že do konce 
sezóny by měl být Javonte v pořádku. 
S tím jsme do toho šli,“ uvedl sportov-
ní manažer BK Olomoucko Michal 

Pekárek, který po dlouhém mlčení 
prozradil podrobnosti zdravotních 
problémů velké opory. „Měl částečně 
poškozené místo pod kolenem. Na-
víc se mu do toho dostal zánět, který 
se musel nejdřív vyléčit. Při vyšetře-
ních se také zjistilo, že má chrupavku 
postavenou trochu jinak, než je běž-
né, takže s tím kolenem musel v po-
sledních týdnech hodně cvičit, aby 
všechno zpevnil. Z původně banální 
věci tedy postupně vyplynuly další 
a  další patálie, které se musely řešit. 
Nebyl to ale pořád tak závažný pro-
blém, jakým jsou třeba vazy, takže by 
měl být do konce sezóny v pohodě,“ 
objasnil problém a úskali Douglaso-
vých problémů.
Vedení klubu nepočítalo s  jakou-
koli možností nahrazení lídra týmu 
novým hráčem. „Zranění nebylo tak 
závažné. On mohl nastoupit už týden 

nebo dva zpět, kdy jsme měli dohráv-
ku s Nymburkem. My jsme ale chtěli 
protáhnout dobu jeho rekonvalescen-
ce a zapojení do tréninku. Z tohoto po-
hledu se nám aktuální soutěžní pauza 
hodila. Když vám chybí klíčový hráč, je 
každý den navíc dobrý,“ uvedl Pekárek.
Douglas měl na začátku sezóny skvělé 
průměry 19,5 bodu a  13,8 doskoku. 

V Hradci Králové za těmito čísly výraz-
ně zaostal, přestože měl dobrý vstup 
do zápasu a proměnil hned první stře-
lu. Na palubovce ale nakonec vydržel 
něco málo přes čtrnáct minut, než se 
vyfauloval a  zaznamenal osm bodů. 
„Pauza byla dlouhá, chvíli potrvá, než 
získá herní pohodu. Javonte je kvalitní 
hráč, půjde to rychle,“ věří Pekárek.

Pondělí 9. prosince 2019
www.vecernikpv.czbasketbal46

PROSTĚJOV  Na půdě 
Královských sokolů se do nej-
vyšší basketbalové soutěže 
vrátil Javonte Douglas, neju-
žitečnější basketbalista po-
sledního ročníku Kooperativa 
NBL. V  sestavě Olomoucka 
chyběl kvůli zranění v  osmi 
zápasech, zdravotně je však 
již v pořádku a vedení klubu 
věří, že už bude v pořádku až 
do konce sezóny.

Na Slunetu 

Prostějov (lv) - V  předvánočním 
období nabere nejvyšší basketba-
lová soutěž obrátky. Třinácté kolo 
se bude hrát už ve středu 11. pro-
since a  hráči Olomoucka přivítají 
Slunetu Ústí nad Labem. „Kvůli 
televiznímu přenosu se hraje již 
v sedmnáct hodin,“ upozorňuje na 
změnu začátku sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek. 
„Soupeři máme co oplácet. V Ústí 
jsme prohráli v  prodloužení, ten-
tokrát chceme vyhrát, a to v řádné 
hrací době,“ dodal Pekárek. Další 
mistrovské střetnutí odehraje tým 
v  sobotu 14. prosince na půdě 
USK Praha.

Prostějov (lv) – Na půdě Opavy 
podlehli basketbalisté BCM Orli 
Prostějov 84:90 ve 12. kole první 
ligy. Hanáci poslali do zápasu pou-
ze osm hráčů a nedokázali ubránit 
nejzkušenější opory Slezanů. Do-
mácí táhl třiceti body Cvek, který 
přidal 17 doskoků. Další veterán 
Čarnecký zase zapsal jedenáct asi-
stencí a  dal 26 bodů. V  poločase 
Orli sice vedli 54:48, od třetí čtvr-
tiny byli ale o kousek lepší Slezané 
a nezastavili je ani čtyři dvouciferní 
střelci hostujícího výběru.
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Nastřílet devět trojek v  jednom zápase je 
málo vídaný počin. Americký hráč ve služ-
bách BK Olomoucko to navíc dokázal 
při stoprocentní úspěšnosti a  stal se 
největší hvězdou 12. kola nejvyšší 
tuzemské soutěže. Sedm ztrát 
bohatě vynahradilo deset asi-
stencí a  také šest doskoků. 
Morgan proti hradeckým 
Sokolům celkově nasbíral 38 
bodů, což je druhý nejlepší 
výsledek v  průběhu probí-
hající Kooperativa NBL.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 Jak se vám líbilo utkání proti Sokolům?
„Myslím si, že to bylo hodně pohledné střet-

HRADEC KRÁLOVÉ Nejlepším 
výkonem od svého příchodu po-
mohl Malik Morgan k  vítězství 
112:97 na půdě Hradce Králové. 
Americký křídelník zaznamenal 
38 bodů a  rozdal deset asistencí. 
Neomylný byl při střelbě z dálky, 
když proměnil všech devět troj-
kových pokusů.
Oboustranně šlo o  ofenzivní před-
stavení od úplného začátku. První 
koš proměnil hradecký Sedmák už 
po čtrnácti vteřinách, na konci první 
minuty domácí vedli 4:3, když svo-
ji úvodní trefu za tři body proměnil 
navrátilec Douglas a  v  podobném 
duchu se nesly další minuty úvodní 
čtvrtiny. Jejího vítěze určil Palyza, 
který až po čase proměnil tři trest-

né hody za faul při střelbě z  dálky 
a upravil na 20:19 pro hosty.
Rovných šedesát bodů nastříleli 
basketbalisté v  průběhu druhé de-
setiminutovky. Oba protivníci se 
trefovali z trojkové vzdálenosti. Do-
mácí proměnili patnáct pokusů z de-
větadvaceti, Hanáci dokonce dvacet 
ze stejného počtu střel. V obraně ale 
nebyli dostatečně důslední a  tomu 
odpovídalo poločasové skóre. Po 
dvaceti minutách vedli Královští so-
koli 50:49.
Vyrovnaný průběh měla také další 

KS HK
BK OL 97:112  NA TISKOVCE...

„V prvním poločase jsme udělali několik špatných rozhodnutí. Naše vedení mohlo 
být vyšší, je ovšem otázkou, zda by to mělo na konečný výsledek nějaký vliv. Rozhodla 
poslední čtvrtina. Nám se nepovedlo několik útoků do zónové obrany, soupeř nás na 
druhé straně zasypal trojkovou smrští a získal rozhodující náskok. Na stažení velkého 
manka už jsme neměli čas ani sílu.“

„Z výhry mám velkou radost. Věděli jsme, že proti nám bude těžký soupeř. Přes pět-
atřicet minut jsme hráli skvěle v útoku a to nám přineslo výhru. Obrana už tak dobrá 
nebyla, někdy se to tak přihodí. Hradec nás hodně potrápil, jeho hráči odvedli kvalitní 
výkon. Možná jim v závěru trošku došly síly, proto je rozdíl ve skóre dvouciferný, což 
je pro Sokoly možná trošku kruté.“

nutí. Basketbalovým příznivcům 
se muselo líbit. Padlo hodně bodů, 
k  vidění byla řada atraktivních akcí 
a zakončení. Proti lidi to musela být 
zábava.“

 Přes tři čtvrtiny byl zápas hod-
ně vyrovnaný. Čekal jste to?
„Byla to taková houpačka. Na každý 
náš koš soupeř dokázal odpovědět. 
Když dal Hradec trojku, dali jsme ji 
také. Dlouho bylo utkání naprosto 
otevřené. Až v koncovce se nám po-
dařilo odskočit.“

 Věděl jste, že podobný trojko-
vý koncert naposledy zařídil váš 
spoluhráč?
„Vůbec ne. To jsem zjistil až po zápa-
se. Utkání mi sedlo, každý hráč to tak 
má. Když se mu daří, dostane se do 
pohody, ve které se nemýlí a trefuje 
střelu za střelou.  Někdy to tak prostě 
vyjde.“

 Stihl jste i deset asistencí...
„Z  nahrávek mám radost. Nedělá 
mi problém přihrávat lépe po-
staveným hráčům, posunout míč 
třeba pod koš. A  mám také štěstí, 
protože se spoluhráči jsme našli 
společnou řeč. Souhra je dobrá 
a ještě se zlepší.“

fáze duelu. Basketbalisté Hradce 
Králové většinou vedli, dokázali si 
ovšem vytvořit maximálně náskok 
pěti bodů a  ten Olomoucko rychle 
dorovnalo. Svěřenci Predraga Be-
náčka udeřili v  posledních dvou 
minutách třetí desetiminutovky 
a bodově řádil Morgan. Proměnil tři 
trojky v řadě a otočil skóre na 76:74 
pro hostující výběr.
Střetnutí se rozhodovalo v  závěru, 
kdy domácí fyzicky odpadli. Do-
platili na menší rotaci a nestíhali se 
vracet do obrany. Kanonádu hostu-
jících hráčů nezastavily ani tři odde-
chové časy Sokolů. Pět minut před 
koncem po trojce Palyzy vedl tým 
BK Olomoucko 97:81 a koncovku si 
zkušeně pohlídal.  (lv)

HVĚZDNÝ DOUGLAS JE ZPĚT!HVĚZDNÝ DOUGLAS JE ZPĚT!
Lídr týmu se nyní potřebuje dostat do herní pohody

Foto: internet

Statistiky z  utkání, ostatní výsledky a  průběžnou tabulku s  příštím
programem najdete na straně 26

Basketbalisté v roli Ježíškových vnoučat
PROSTĚJOV Stále věhlasnější pro-
jekt Ježíškova vnoučata, který vzni-
kl před Vánocemi 2016 a nyní jej už 
tři roky organizuje Český rozhlas, 
propojuje lidi v domovech a dalších 
státních i nestátních zařízeních pro 
seniory s dobrovolnými dárci, kteří 
se rozhodnou jim na vlastní nákla-
dy splnit přání nebo poskytnout 
věcný dar. Splněných přání už bylo 

za čtyři roky včetně letošního roku 
na tisíce a teď se do akce naplno pus-
tí i hvězdy týmů Kooperativa NBL, 
včetně BK Olomoucko.
„Tato akce je vhodně načasovaná do 
předvánočního období i  smysluplná 
a  řadě seniorů udělá velkou radost. 
Proto jsme se k ní rádi připojili,“ pro-
hlásil předseda BK Olomoucko Du-
šan Tomajko.

Bronzový celek z  minulé sezó-
ny přinese televizor panu Janovi 
z  Domova se zvláštním režimem 
v  Bílsku. „Snažím se v  domově 
pomáhat, když je něco potřeba. 
Ale víc odpočívám na pokoji. Rád 
bych tam měl svou televizi, kde 
bych se v  klidu mohl dívat, na co 
chci,“ přál si pan Jan a basketbalisté 
jeho sen plní.

Další televize rozdají basketbalisté 
Nymburka, Svitav a  Ostravy, mezi 
dárky se objevily také vstupenky na 
muzikál, předplatné denního tisku, fo-
toaparát, kurz angličtiny nebo hudební 
vystoupení. „Projekt Ježíškova vnou-
čata už dlouho považuji za jeden z nej-
krásnějších projevů pomoci druhým, 
navíc s tak ohromným množstvím ob-
darovaných. Poslouchat některé pří-

běhy seniorů, kteří už nemají na koho 
se obrátit a  kteří se dočkali splnění 
dlouho nesplnitelného přání, člověka 
mnohdy až dojímá,“ uvedl předseda 
Asociace ligových klubů NBL Tomáš 
Kotrč, kterého těší, že v  rámci Koo-
perativa NBL se podařilo dohodnout 
zapojení všech dvanácti klubů, aby 
pomoc mohla být co nejširší a nejpest-
řejší.  (lv)

všiml si Malik Morgan
HRADEC KRÁLOVÉ Po jedenácti měsících dokázal Malik 
Morgan (na snímku) napodobit spoluhráče Františka Váňu, 
v soutěžním utkání proměnil devět trojek z devíti pokusů a po-
řádně se zapsal do historických statistik nejvyšší basketbalové 
soutěže. „Ani jsem to nepočítal, prostě to tak sedlo,“ smál se po 
utkání Morgan.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovorstr.24

Darujte



Úplná pohoda to však pro Hanáky 
v  nedělním dopoledni nebyla. Šli 
sice do očekávaného vedení 4:1, 
leč vzápětí vypadli z  tempa, začali 
chybovat, netrefovali střely. Čehož 

outsider využil k vyrovnání z 5:2 na 
5:5, tohle dietní skóre panovalo ještě 
v 19. minutě.
Klíčový zlom nastal vzápětí. Tým 
ergéčka reagoval svou vlastní šňůrou 
tří košů (8:5), stejným způsobem 
uzavřel první poločas. A  přestávku 
tudíž trávil s uklidňujícím náskokem 
- 12:7. Přesto hosté okamžitě po 
pauze skórovali na 12:8, evidentně 
nehodlali nic zabalit. Jenže poté tvr-
dě narazili.
Černožlutá parta pokračovala v dob-

rém bránění a navíc konečně naplno 
rozjela ofenzivní kolotoč s přesnější 
palbou. Opakovaně skórovali Vy-
roubal, Galíček, Lešanská, Štefák, 
Šnajdr a zejména Havlová, jež sama 
nasázela málokdy vídaných jedenáct 
tref!
Rozdíl ve skóre tím pádem rychle 
rostl (15:8, 18:9, 21:10) a záhy ne-
bylo pochyb o  suverénním vítězi. 
Došlo jak na parádičky a  efektní 
akce, tak na prostřídání prostějovské 
sestavy, přesto míra triumfu favorita 
bobtnala až do úplného závěru – 
32:14!
O  nejbližším víkendu čekají korf-

balisty SK RG další dva extraligo-
vé duely: v sobotu 14. prosince od 
18.30 hodin ve Znojmě a v neděli 

15. prosince od 14.30 hodin doma 
proti Brnu (v hale RG a ZŠ města 
Prostějova ve Studentské ulici).

Statistiky z  utkání a  průběžnou 
tabulku extraligy najdete na straně 
26
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 Foto: Marek Sonnevend

„V Kostelci to sice známe, ale chvíli jsme si tady zvykali. Možná i proto ze začátku vázla střelba, netrefovali jsme se a sou-
peř toho využil k dotažení našeho úvodního náskoku. Celou dobu jsme však dobře bránili, což nám pomohlo tuhle těžší 
pasáž překonat. Do přestávky jsme hostům zase odskočili, ve druhé půlce se postupně rozstříleli a naše vedení se potom 
už rychle zvyšovalo. Měli jsme stále větší převahu herní i kondiční, celý tým můžu nakonec pochválit za velice kvalitní 
výkon. V pohodě jsme zápas dovedli k jasnému vítězství, máme tři výhry ze tří utkání a zatím můžeme být spokojení. 
Teď budeme chtít úspěšnou sérii prodloužit ve Znojmě a proti Brnu. Nepůjde o snadné souboje, ale my věříme ve vlastní 
schopnosti. A hodláme zaútočit na první místo!“ David KONEČNÝ, hlavní kouč korfbalistů SK RG Prostějov

RG PROS
SK NÁCH 32:14

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KOSTELEC NA HANÉ Jak se ztrátou obvyklého domácího 
prostředí, tak s papírově slabším soupeřem si dokázali po-
radit korfbalisté SK RG Prostějov. A to bez větších problémů. 
V 5. kole extraligy dospělých ČR 2019/2020 vyřídili na palu-
bovce kostelecké městské haly celek SK Plhov Náchod vy-
soko 32:14 (12:7) a jen těsně nepronikli do čela tabulky: I po 
víkendu jsou nadále druzí.

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

KORFBALISTÉ V KOSTELCI SMETLI NÁCHOD
Na domácí azyl si tým SK RG Prostějov sice chvíli zvykal, Na domácí azyl si tým SK RG Prostějov sice chvíli zvykal, 

ale stupňovaným výkonem pak nedal nováčkovi šanciale stupňovaným výkonem pak nedal nováčkovi šanci

 Jak byste se ohlédl za první po-
lovinou soutěže?
„Velká škoda je ztracených zápasů, 
ve kterých jsme nebyli horším tý-
mem, a přesto je prohráli. Naší nej-
větší slabinou bylo neproměňování 
šancí, často i  těch nejvyloženějších. 

Taky jsme dopláceli na krátkodobé 
výpadky v průběhu utkání, kdy jsme 
v některé nepovedené pasáži nabrali 
větší ztrátu a potom se ji marně sna-
žili dohnat. Tímhle způsobem jsme 
doma podlehli Brnu B i Olomouci, 
právě tyto porážky na vlastním hřišti 
mrzely nejvíc. A z venku se nám ne-
podařilo přivézt ani bod.“

 Vidíte možnosti zlepšení?
„Rozhodně ano, ale k  tomu musí-
me víc společně trénovat. Pokud 
se sejdeme jedinkrát týdně v pátek, 
a navíc ne zdaleka všichni, je to hroz-
ně málo. Taková příprava nemůže 

ani na druhou ligu stačit, méně prá-
ce s balónem i týmová nesehranost 
se pak na výkonech zákonitě pro-
jeví. Proto jsme v  zápasech častěji 
ztráceli míče, dělali víc technických 
chyb, zahazovali příležitosti a  ani 
souhra nebyla mnohdy optimální. 
Potřebujeme tedy minimálně je-
den páteční trénink v  kompletním 
složení, k  tomu ještě aspoň jeden 
nebo dva tréninky v  další dny s  co 
nejvyšším možným počtem hráčů. 
Chápu, že je to při pracovních, stu-
dijních či rodinných povinnostech 
složité. Ale pokud nebudeme víc 

házenkářsky pracovat, 
herně se k  lepšímu 
neposuneme. Byť náš 
současný kádr s řadou 
talentovaných mladíků 
má značný potenciál. Aby-
chom ho však dokázali prodat, 
nesmíme se scházet až přímo 
na utkání.“

 Co říct závěrem?
„Určitě chceme poděkovat fanouš-
kům, kteří i přes horší výsledky věr-
ně chodili a  povzbuzovali. Klukům 
často pomohli se zvednout, když se 
nedařilo, příznivcům patří naše vel-

ké díky. Věříme, že nám zachovají 
přízeň a budou dál chodit i mančaft 
podporovat také v  příštím roce po 
zimní pauze. My musíme v přípravě 
a pak v mistrácích udělat maximum, 
abychom jim dělali víc radosti.“

KOSTELEC NA HANÉ Jeden z nejméně vydařených půlroků 
za poslední léta odehráli házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK. Během deseti střetnutí druholigového podzimu získali jen 
sedm bodů, přičemž hned šestkrát nastoupili doma a pouze 
čtyřikrát venku. Alespoň finiš před zimní přestávkou jim vyšel 
lépe, načež hlavní trenér Milan Varhalík (na snímku) uplynulé 
měsíce zhodnotil v krátkém rozhovoru.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Foto: Marek Sonnevend

„První poločas dlouho neprobíhal podle našich představ. Chtěli jsme to asi až moc urvat hned od začátku, jenže Náchod na 
nás docela vletěl a držel se. Zatímco my jsme si nějakou dobu zvykali na jiné než domácí prostředí. Rozhodl úsek, kdy soupeř 
vyrovnal z 5:2 na 5:5 a my jsme vzápětí utekli na 8:5. Pak už se nám pořád víc dařilo střelecky, dobře jsme bránili a měli utkání 
plně pod kontrolou. Nakonec je z toho hodně vysoké vítězství, takže super. A dali jsme přes třicet košů, což je vždycky příjemný 
bonus. Ten jubilejní třicátý trefil střídající dorostenec Tom Buriánek jako svůj premiérový koš v extralize dospělých, tím pádem 
nás dneska všechny zve. Snad dostane od mamky nějaké peníze. (smích) Mých jedenáct košů? Úvod jsem měla takový rozjezdo-
vý, ale od půlky prvního poločasu mi to tam začalo padat a vydrželo až do konce. Samozřejmě mám radost, deset a víc košů se 
nedává každý den.“ Renata Havlová, korfbalistka SK RG Prostějov
  a s 11 koši nejlepší střelkyně zápasu.

PROSTĚJOV Mizerný podzim 
házenkářů TJ Sokol II Prostějov 
ve 2. lize mužů ČR 2019/20 skon-
čil žalostně. V 11. kole soutěže při 
loučení s první polovinou sezóny 
sice oslabení Hanáci dělali ma-
ximum a  většinu střetnutí vedli 
nad Újezdem u Brna, ale nezvládli 
koncovku. A  po porážce 28:31 
(15:14) přezimují na tabulkovém 
dně skupiny Jižní Morava.

Úvod sobotního zápasu byl z obou 
stran velmi opatrný. K vidění nebyla 
žádná přestřelka, ba právě naopak. 
Dlouho se diváci branek nedočkali, 
nicméně přeci jen pozvolna skóre 
začalo narůstat. První šli do vedení 
domácí, ale hosté se jich vytrvale 
drželi. A  i  přesto, že Kosuna ve 4. 
minutě neproměnil trestný hod, 
dostali se do tříbodového náskoku. 
Na druhé akci předvedl například 

pěknou akci Jankovič, který dal gól 
i v pádu, navíc z dost krkolomné po-
zice. Prostějov trochu doplácel na 
to, že se po vstřelení branky nechal 
ukolébat a nepokrýval křídla, která 
zužitkovala dlouhé hody brankáře 
Újezda. Utkání bylo ale celkově vel-
mi vyrovnané. Na straně Prostějova 
dával soupeřům pořádně zabrat 
David Jurečka. V 18. minutě ale do-
mácí dvakrát neproměnili tutovky: 

Kosina nedal brejk, Micka z druhé 
vlny taky minul. Chvíli před kon-
cem Újezd srovnal, nakonec ale 
ještě inkasoval do šatny, prakticky 
se sirénou. 
Po změně stran domácí neustále 
udržovali těsné vedení o  jeden či 
dva góly, soupeř maximálně něko-
likrát vyrovnal. Tradičního střelec-
kého tahouna Kosinu podporovali 
Šestořád s  mladým V. Mickou, na-

opak Jurečka už ve své kanonádě 
nepokračoval. Každopádně se zdálo, 
že „dvojka“ směřuje k vytouženému 
triumfu.
Ještě v 51. minutě panoval nerozhod-
ný stav 25:25, leč vzápětí Jihomo-
ravané v  čele s  produktivním triem 
Hladík, Šilhavý, Synek nasadili k roz-
hodujícímu tříbrankovému trháku 

na 25:28. Tahle šňůra fyzicky odchá-
zející Prostějovany zlomila a v závěru 
nabranou ztrátu nedokázali nijak zko-
rigovat, natož vyrovnat, či otočit. Tím 
pádem museli skousnout hořkou vý-
sledkovou pilulku – 28:31.
Statistiky z utkání, ostatní výsled-
ky a  průběžnou tabulku najdete 
na straně 26
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PŮVODNÍ 
zpravodajství

Marek SONNEVEND
Michal SOBECKÝ

Tomáš ÈERNÍÈEK – TJ Sokol II Prostìjov:
„Pro nás to byl hodně důležitý zápas, protože jsme se případným vítězstvím mohli dotáhnout na mužstva před sebou 
a přiblížit se před zimní přestávkou klidnějšímu středu tabulky. Proto z porážky samozřejmě cítíme velké zklamání, 
zvlášť když se nám většinu utkání dařilo držet ve vedení. Bylo však stále těsné a ani jednou jsme hostům víc neodskočili, 
což mohlo průběh duelu zlomit. Takhle byl soupeř pořád na dostřel, a jakmile nám v závěru docházely síly, výsledek 
otočil. Tradičně chyběla spousta hráčů, všechno tak znovu táhla kvalitativně úzká sestava s minimem klasických spojek. 
A tenhle handicap nakonec rozhodl. Bohužel jsme tedy zůstali poslední, na tabulku není hezký pohled. Přesto se dá ztráta 
na jaře dohnat, ovšem klíčové bude, nakolik se dáme přes zimu personálně dohromady.“

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
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Výsledkově prožila Barbora Srýcová 
nejhorší sezónu za posledních sedm 
let. Vyhrála pouze dvacet zápasů, 
dalších 22 duelů prohrála. Přesto 
na rok 2019 bude vzpomínat s nad-
šením. Ve Wimbledonu dosáhla na 
životní výsledek, když se probila na 
semifinále ve dvouhře. Na skvělé 
výsledky pak dosáhla ve čtyřhře. Ve 
Wimbledonu získala titul, další při-
dala v Dubaji, Birminghamu a Mad-
ridu a dostala se do finále na Turnaji 
mistryň. Rok proto končí jako deb-
lová světová jednička.
„Některé zápasy sice nevyšly podle 
představ, přesto si odnáším neza-
pomenutelné zážitky. Třeba z  bálu 
šampionů po Wimbledonu. Být ve 
stejné skupině jako Novak Djoko-
vič nebo Simona Halepová je něco 
nepopsatelného. Jen mě mrzí, že se 
nepodařilo vyhrát finále na Turnaji 
mistryň. A to i kvůli tomu, že trofej 
pro vítězky deblu je pojmenovaná 
po největší legendě našeho tenisu 
Martině Navrátilové, která je pro 
mě největší sportovec na světě,“ 
komentovala sezónu Strýcová, 
která si ve třiatřiceti letech uvědo-
muje, že kariéra směřuje ke konci. 

„Určitě poletím do Austrálie. Mám 
ji hrozně moc ráda, těším se tam. 
Další rozhodnutí budu dělat po-
stupem času. Taky záleží na tom, 
jak se budu cítit fyzicky, tělo už se 
nějakým způsobem ozývá. Budu na 
sebe dávat pozor,“ naznačila své plá-
ny Strýcová.

O jednatřicet míst vylepšila své loň-
ské konečné umístnění Kristýna 
Plíšková. Nejvíc upoutala postupem 
do semifinále na antuce v  Luganu 
a  do čtvrtfinále velkého travnatého 
podniku v  Birminghamu, kde zdo-
lala i dvojče Karolínu. Kristýna Plíš-
ková si zatím neví rady především na 
grandslamech. Dva vyhrané duely 
ze čtyř pokusů, to není optimální 
bilance. Od února by měla začít spo-
lupráci s  psychologickým koučem 
Marianem Jelínkem, což by pro ni, 
podobně jako před časem pro její 
sestru, mohla být cesta do ještě vyš-
ších pater žebříčku WTA. „Sezóna 
byla taková nahoru, dolů. Měla jsem 
velké výkyvy. Ale myslím si, že moje 
hra jde po dobré cestě. Že se zlep-
šuje,“ hodnotí rok dvojče úspěnější 
Karolíny, kterou vede trenér Jaroslav 
Levinský.

Zdravotní komplikace během sezó-
ny srážely úsilí Terezy Smitkové při 
pokusech o návrat do horních pater 
žebříčku WTA. Letošním maximem 
tak byla účast v semifinále na turnaji 
ITF ve Francii. Do nové sezóny pů-
jde jako hráčka třetí světové stovky. 
Ale hned na startu je opět zraněná, 
když laboruje s ramenem. Z tohoto 
důvodu nehraje ani extraligu smíše-
ných družstev.

Umístění v  páté a  šesté stovce žeb-
říčku zatím patří mladým prostějov-
ským tenistkám Monice Kilnarové, 
Anně Siskové a Magdaléně Pantůč-
kové. Všechny zatím sbírají zkuše-
nosti a  existuje reálná šance, že se 
už v  příštím roce posunou nahoru. 
Zajímavá jména registruje také juni-
orský žebříček ITF, kde se již prosa-
zují i starší žákyně TK Prostějov Sara 
Bejlek nebo Kristýna Tomajková.
„V  klubu myslíme na budoucnost. 
Tak to bylo vždy. Proto nás pochopi-
telně velmi těší, že se nám podařilo 
vyhrát všechny domácí tituly v mlá-
dežnických kategoriích družstev, kde 
k  úspěchům výrazně pomohly také 
naše dívky,“ říká šéftrenér prostějov-
ské tenisové mládeže Ivo Šilhánek.
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Karolína Plíšková má za sebou vy-
dařené období, kterému chyběla 
pouze třešnička na dortu v podobě 
pronikavého úspěchu. Poprvé v ka-
riéře končí sezónu na druhé příčce. 
Ve světové desítce figuruje nepře-
tržitě 164 týdnů, vyhrála čtyři titu-
ly - v  Brisbane, Římě, Eastbourne 
a Čeng-čou. Byla několikrát blízko 
tomu, aby se vrátila na trůn, ale ani 
jednou to nevyšlo. Stejně tak ne-
vyšel žádný z  pokusů a  dobytí vy-
sněného grandslamu. V  klíčových 
momentech se jí stále nedaří udělat 
poslední krůček k životnímu úspě-
chu. Sama to ví a hodlá na tom do 
příští sezóny ještě zapracovat.
„Byla to taková poctivá sezóna. 
Přinesla hodně dobrých turna-
jů a  hned čtyři tituly. Na druhou 
stranu v  těch opravdu velkých 
zápasech se mi nedařilo. Je těžké 
držet se stále nahoře, ten tlak je 
obrovský. Ale nechtěla bych být 
padesátá a hrát v klidu. Jsem ráda, 
že je to takhle. Myslím, že nějakou 
kvalitu mám, i  tenis na to, abych 
velké zápasy vyhrávala,“ tvrdí Plíš-
ková, která se po posledním turnaji 
rozloučila s  trenérkou Martínezo-
vou a  najala kouče Venezuelana 
Vallverdu. „Chci na velké zápasy 
něco změnit. Jinak se připravit, 
v  určitých momentech něco jinak 
zahrát. I kdybych měla pro zkouš-
ku určitých věcí obětovat nějaké 
turnaje a  měla třeba i  vypadnout 
z  desítky, chci to příští rok zkusit 

jinak,“ plánuje druhá tenistka svě-
ta, která stejně jako loni vynechá 
extraligu smíšených družstev.

U  Petry Kvitové to na začátku 
roku vypadalo růžově. Hrála finále 
v Melbourne, triumfovala ve Stutt-
gartu a pokukovala po postu světo-
vé jedničky. Jenže v Paříži ji píchlo 
v  levém předloktí a  bylo všechno 
jinak. Špičková hráčka byla ráda, že 
mohla sezónu dohrát se stahovacím 
rukávem a  získat potřebné body, 
které zajistily start na Turnaji mis-
tryň. V Číně sice nedokázala vyhrát 
ani jeden zápas, naznačila však, že 
se její hra vrací na bývalou úroveň.
„Po posledním zápase jsem byla 
ráda, že sezóna končí. Byla náročná, 
hlavně mentálně. Škoda že nevyšlo 
finále v Austrálii, na rok 2019 bych 
se dívala úplně jinak. Můj tenis se 
ale v  posledních měsících zvedl 
a  to je dobrá zpráva,“ přiblížila své 
pocity Kvitová, která věří, že v příš-
tím roce už nebude muset hrát se 
zpevňovacím rukávem na levé ruce. 
„Tuhle ozdobu už fakt nechci,“ pře-
je si Kvitová.

Jednoznačně nejúspěšnější českou 
tenistkou byla Karolína Muchová, 
která sice není členkou prostějov-
ského klubu. S městem ji však pojí 
osoba otce. Josef Mucha se totiž 
v  Prostějově narodil, aby před od-

chodem do olomoucké Sigmy ob-
lékal dres fotbalových Železáren. 
S dcerou Karolínou se již pak usa-
dil v Olomouci. V  lednu jako 145. 
hráčka světa mohla sotva tušit, že 
bude na konci roku atakovat první 
dvacítku žebříčku. Měsíc co měsíc 
předváděla až neuvěřitelně stabilní 
výkony, které ke konci roku vygra-
dovaly v premiérový titul na okruhu 
v  Soulu a  v  semifinálové účasti na 
„malém“ Turnaji mistryň v Ču-cha-
ji. Její pestrá hra bavila fanoušky 
i  experty, například ve Wimbledo-
nu, kde senzačně prošla do čtvrt-
finále. Turnaje volila s  rozvahou 
a díky tomu její tělo, dříve náchylné 
ke zraněním, vydrželo.
„Sezóna přinesla spoustu zážitků. 
Skvělé bylo čtvrtfinále ve Wimble-
donu, to byla naprostá bomba, mo-
tivace do dalších zápasů. Zahrála 
jsem si Fed Cup v Prostějově, téměř 
doma. Z  Olomouce přijelo hodně 
kamarádů a  známých i  rodina. Na 
konci roku přišel první titul. To byla 
paráda, už teď se těším na další,“ po-
pisuje s  nadšením skvělou sezónu 
Muchová, která bude chvíli doma 
odpočívat, pak už ji čeká příprava na 
nové bitvy na Tenerife. „Sama jsem 
si vytvořila na sebe tlak a očekávání. 
Musím být dobře připravená,“ uvě-
domuje si největší kometa roku.

TK Agrofert reprezentují dvě velké stálice v Top Ten a plno nadějí
PROSTĚJOV Bez opravdu 
velkého triumfu zakončily 
sezónu české tenistky s pro-
stějovskou klubovou přísluš-
ností. Pomalu končící rok ale 
rozhodně nebyl bez úspě-
chů. Ovšem v  předchozích 
letech byly výsledky přece jen zářivější, fanoušky dostáva-
ly do větších emocí. Jako příklad může sloužit vystoupení 
národního týmu ve Fed Cupu, kde obhájkyně titulu ten-
tokrát vypadly ve čtvrtfinále, když v Ostravě podlehly nej-
těsnějším poměrem 2:3 Rumunsku. V závěrečné čtyřhře 
přitom k  vítězství chyběl kousek. Na grandslamových 
turnajích to bylo podobné, což potvrzuje výsledek Petry 
Kvitové na Australian Open. Ve finále proti Bartyové vedla 
1:0 na sety, třetí grandslamový titul ale nezískala. V každé 
druhé zemi by takové výsledky brali všemi deseti, v Česku 
kousek k opravdu velké spokojenosti chyběl. Třeba se pří-
znivci tenisu dočkají v příštím olympijském roce.
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